
I går, måndag, öppnades apoteket i Molkom i sina nya lokaler 
under samma tak som vårdcentralen. Apoteket i Molkom öppna* 
de förste gången 1883 och har fram töl i dag blivit kvar i de gamla 

7"} lokalerna v!d Stationsgatan.
—Visst är det en

chef för apoteket. Men vi är mycket nöjda med de nya lokalerna 
som är helt ändamålsenliga och har en bra teknisk lösning. Till 
skillnad mot det gamla apoteket är det nya helt handikappvän* 
ligt, i stil med den övriga vårdcentralen. Det är meningen att ock* 
så rullstolabnndna ska kanna ta sig till apoteket själva utan att 
behöva anlita hjälp.

/y/ / — / 7/
gammal epok som går i graven och visst 

känns det Ute vemodigt att flytta, säger Solveig Floryd, som är
— Det är skönt att vara under 

samma tak som distriktssköters­
ka och distriktsläkare, så att 
patienten kan få sin medicin med 
sig hem på direkten, säger Solveig 
Floryd vidare. Genom det korta 
avståndet till läkarna hoppas vi få 
igång ett ännu bättre samarbete 
med den övriga medicinska per­
sonalen, för allra viktigast är in­
formationen till kunden, för att 
medicinerna ska användas på rätt 
sätt. Det är ju många som är ner­
vösa när de kommer till doktorn 
och då är det bra om vi kan 
påminna dem om användandet 
när de sedan kommer till oss på 
apotket.

Också när det gäller egenvår­
den spelar apotekspersonalen en 
stor roll. Genom ett nära samar­
bete med läkarna kan man bli 
säkrare på vad man ska re­
kommendera kunden, menar 
Solveig Floryd.

Just egenvården har ökat i be­
tydelsen, doktor Mats Bergström 
jobbar hårt med den, och detta 
har gjort att starka mediciner an­
vänds allt mindre. Lagren med 
sprit- och narkotikapreparat har 
minskat markant på senaste ti­
den. Och det lilla som finns i lager 
ligger under lås.

— Ja; trenden visar ju att mind­
re och mindre starka mediciner 
används, och det är ju verkligen 
ett steg i rätt riktning, säger 
Solveig.

Nytt i de nya apotekslokalerna 
är också en hyUa utanför disken i 
bästa snabbköpsmodeU som ska 
göra det lättare för kunden att se 
cch välja bland de olika sårvårds- 
prcparaten, hårschampo, och så 
vidare.

I tre veckors tid har man hållit 
på att flytta, men det var först 
under lördagen och söndagen som 
de stora flyttlassen gick.

— Först har vi ställt ut en för­
packning av varje sort så att det

De nya apotekslokalerna i den nya vårdcentralen år som vårdcentralen i övrigt helt 
handikappvänligt byggd utan trottoarer, med automatiska dörröppnare och utan trösklar.

dan och icke receptbelagda på den
andra sidan.

går öppnade man alltså i deI
nya lokalerna och man kommer
att hålla öppet måndag till fredag
mellan Klockan 9 och 13 samt
mellan klockan 14 och 18. På
lördagar kommer ap oteket att
vara öppet mellan klockan 9 och
12. Men under sommaren kommer
man att ha stängt på lördagarna.

Vi har försökt lägga vårt
öppethållande då vårdcentralen
har den högsta belastningen samt
snett mot andra människors

. , „ , ! lunch. På det viset hoppas vi att
bara har vant att fyUa på hyllorna | det nya apoteket ska komma att

• under-den stora flytthelgenJAUC ''bU lättillgängligt för molkoms-
ska stå i alfabetisk ordning, med 
receptbelagda preparat på ena si­

borna, avslutar Solveig Floiyd.
Petra Ann-Britt Lundqvist, Gerd Larsson, Eva Wennerström,

Gunnel Lander, Inger Jansson och Solveig Floryd kunde i går, 
måndag öpona i sina nya apotekslokaler.

’ y /g
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Metalls Sektion i Blombacka höll årsmöte i lördags eftermid­
dag i Lindfors Folkets has. Mötet inleddes med parentation över 
sex avlidna medlemmar och till deras minne hölls en lyst minut.

Lars Deland valdes att leda förhandlingarna och efter genom­
gång av dagordningen informerade han om det nya laget för 
Biombacka Bruk som råder från den 28 mars. Arvid Frisk a&tt 
vid protokollet detta historiska årsmöte. Lars berättade om de 
clika faserna beträffande nedläggningshotet, om den kamp 
facket fört tillsammans med tjänstemannaorganisationerna för 
att bruket skulle fi leva och slutligen det positiva med alt två 
nya ägare tar över den 1 maj.
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U Stir.a Johansson, oldgirls. 
•Mamma till SK örnen• bland 
andra, färdig för start i sitt 
tionde Karisår.glopp.
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■ Skogsbingon I Bäckelid gick 
; i sondags för sista gången 
l denna säsong. 78 personer gick 

denna gäng randan och det 
gällde na att få så många över­
kryssade namcner som möjligt

Många molkomsåkare 

deltar i Vasaloppet
7-3- ?/.

på sin kapong.
AUa femton numren lyckades

Vera Svensson ensam få. Anna
Eriksson fick 13, Inger Eriksson
och Linda Abrahamsson 12/
Lena Andersson, Per Flodman,I årets Vosalopp på söndag fiker 21 löpare för Molkoms Skid- 

klabb. Men redan i tisdags i det öppna Vasaloppet deltog åtta 
åkare från Molkom. Debut var dét för makarna Anita och Len­
nart Segerberg, Anita dessatom första dom från Molkom som åkt 
sträckan. De övriga var Jan-Erik Jonsson, Anders och Peter 
Borg (far och son), Roland Gustafsson och Ola Griberg.

v Bland de tjugoen som åker 
ordinarie loppet på söndag märks 
försi^nch främst Lieif Svensson, 

år. r bland
sitt treujTdopp liksom Lars-Olof 
Edholm, som också är en bra 
löpare. Han har startnummer 
5595.

Jan-Erik Larsson, startnummer 
5599, åker sitt 18:e lopp. För 
tionde gången åker med start- 

5597 Karl-Erik Sund-

Gunni »Hjalmarsson och Sven 
Svensson fick 11 och Barbro
Johansson, Roger Svensson och
Ing-Britt Näsmyr 10 nummer. 
Det lottades även ut choklad och
den gick till Ingrid Larsson, Eva 
Johansson, Rune Karlsson,ström, 5598 Håkan Ekman, 5603 

Ulrik Eriksson och 5611 Karl- 
Herman Larsson. Sjunde loppet 
avverkar 5596 Karl-H enrik Nils­
son,
Hans Kaijser och 5610 Ake Finn-

Lena Huldén och Aldor Eriks­
son.

SK örnen, som anordnadeeliten. Han görsom skogsbingon, bjöd även på saft,5607 Bengt Olsson, 5609 kaffe och pepparkakor.
Det var alltså sista skogs-Lars Wahlsten och Aste Flodman säljer bingolotter till Ann- 

Britt Lundkvist.
Frän Bränningarnapers.

Fjärde loppet gör 5600 Rolf 
Borgström, tredje 5601 Tord 
Andersson, som också är en styv * 
åkare, 6605 Jan-Erik Borgsten,
5606 Bengt Carlstedt och 5608 
Freddy Larsson. 5613 Klas-Göran 
Hell åker'andra gången och som 
debutanter 5602 Mats Ivarsson, 

i duktig åkare, 5604 Robert 
Braunerhielm, 5612 Sune Persson 
och 5614 Göran Eriksson.

bingon för våren, men söndagen 
den 3 maj går Karisänglunken

Märta Karlsson och Barbra
Johansson, båda hade vanan

och till den hälsar SK örnen inne att gä skogsbingo. — Jag
alla välkomna! har bara missat en enda gång,

Text: Margit berättade Märta.nummer Foto: C han a
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Nyeds lokalavdelning av MHF höll årsmöte i fredags kväll på 
Folkhögskolan i Molkom med ett omfattande program. Efter 
årsmötesförhandlingarna, som leddes av Erik Andersson, följde 
ett högtidligt avsnitt då veteranmärket i guld utdelades till två 
av föreningens medlemmar för 25-årigt medlemskap i MHF. 
Gunnar Larsson och Bertil Larsson var de två, som på mötet 
mottog utmärkelsen. Olle Hedberg, har också varit medlem i 25 
år men han var inte med på mötet utan får sin nål senare.
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ITillsammans kördo man upp on 
slinga på cirka en kilometer. 1 den 
tävlodo ungdomarna. Yngste 
tävlande var Jenny Classon, snart 
fyra år. Snabbast runt banan var 
Anders Hvitfelt, Molkom. För 
dem som inte åkte skidor hndo det , 

• lagts upp en tipsrunda med både i 
svåra och lätta frågor. Familjen I 
Ivansson, Sutterhöjden, lyckades 
bäst med tio rätt av tolv möjliga.

Börje Larsson, Angebäck, hade 
gjort upp en stor, fin eld, på vil­
ken man kundo grilla korv, vilket 

: var uppskuttat särskilt bland 
ungdomarna. 1 Missionshuset 
kundo man gå in och värma sig 
med en kopp kaffo eller choklad, 
till vilka det serverades smörgå-

SK örnen i Bäckelid åkte sitt klubbmästerskap på skidor i 
sondags. Vädret var inte det bästa. 3 plusgrader och nysnö, och 
det gjorde tydiigcn att cn dci som brakar åka drog *ig ur denna 
dag. Fjorton btullde dock upp och åkte loppet. Samling nkedde 
vid Fritidsgården. Bäckelid. - V f

son 37.16.Resultaten blev följar.de:
H 50 4.5 km:D 7-8 år km:

U Vincent Janason 24.15, 2) 
i Lennart Carlsson 27.17, 3) Henry

ll Helena B!om 14 31.
L> 11-12 år 2 km: Nilsson 32.05.Il Eva Johansson 17.4i.

Erik Andersson fäster veteranmärket på Gunnar Larssons H 9-10 år 1 km. I Vasaloppet var sju SK örnar 
; anmälda och samtliga fullföljde 
loppet och fick följande tider: 
Placeringaoummer 1371 Lare 

H Bengt-Olof Jansson 14.22, 2) Jonsson 6.27.64 (Han kom på 
Magnus Johansson 14.53. medaljplatsj, 4551 Carlingvar

Blom 7.32.04, 5140 Rune Jansson
7.45.21, 5231 Vincent Jansson
7.47.22. 5301 Gunnar Karlsson

.. on 9, : 8.01.23. 8523 Hann-Erik Klein1) Ston Johansson 31.2». 2. , Kh K2i IJlf

rockslag. !i Robert Johansson 9.12. 2j Larsuar.
Jthacsson 10.40.Dagen avslutades med prisut­

delning till ungdomarna som 
kämpat så bra i skidspåret, och

tiU segrarna i tipsrundan, ■ o 
man skildea åt efter en trivs* 
dag tillsammans i snön.

H 13-14 år 2 km.

H 21 7 km:
1) Rune Jansson 35.48.

H 3j 7 km-
Anda från Molkom hade Gerd och Kjell Larsson åkt för att gå

Carlingvar Blcra 32 18, 3j OveSK ömens skogsbingo. 1 3 51.04Karlsson 33.09. 4; Gunnar Karls-
M.A.
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Under flera år har i olika omgångar nedskräpning och vandali­

sering pågått i Molkoms centrum Förr har det varit trappan upp 
till apoteket och planen vid järnvägsstationen, som varit tillhåll.
På senare tiden hor området utanför gamla kommunalhuset blivit 
samlingsplatsen.

Nu tycker de boende i området att måttet är rågat. Förra 
lördagsnatten slogs en stor ruta ut i entrédörren till / 
kommunalhuset. Nu på fredagsnatten körde en raotorcyklist på 
en av lyktstolparna vid gatan där, så att lampglaset föll ner och 
stolpen skadades. Själv ligger han på lasarettet för skador han 
ådrog sig. /jl _ t>~ - ?/ >

Natt till söndag har en otrolig 
nedskräpning skett på den-, 
stensatta utanförplanen
kommunalhuset. Inte nog med att • 
papper, / ölburkar, spritflaskor' 
m.m. spritts pfi området utan man -V 
har även' satt eld på skräpet och 
även eldat i en papperskorg. '• 
bredvid. En avskärmning från J
gatan gjord av stora stenblock 
har också plockats isär.

Oroselementen utgörs av 
motorburen ungdom i 15-20-årsåI- ; 
dem. På gatan, där f.ö. stopp- . 
förbud råder, och på 
utanför kommunalhuset parkerar 
om nätterna ett stort antal bilar.

planen

liggerIntill kommunalhuset 
pensionärshem och pensionärerna 
där är givetvis oroade över det ^ ^ 
som sker och säger sig snart inte 
tordas gå ut,‘ absolut inte efter 
klockan åtta om kvällarna.

Polisanmälan har gjorts om det ^
inträffade och polisen har lovat 
vidta åtgärder. Men var finns u 
föräldrarna, vet de vad deras ung- - 
domar har för sig om nätterna?
Ungdomar har väl i alla tider haft ~~ 
fuffens förlig men respektför äld- 

ch Tand ras ägodelar har de

^ Z*'. w*- - " t:— -
r*=-mh borgsmässokvällen med våraånger av Nyeds kyrkokör, brasa, I:a 

vårtal och fyrverkeri. Lagom till firandet klarnade det upp |y 
efter dagens snöfall och kvällen blev ljus fast något kylslagen. I

:_•< •—u
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/ Cf $ J, Nyeds kyrkokör under Anders Göranzons ledning sjöng gamla och nya vårsånger.
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Kommunalingenjör Gunnar Sundell beskådar eländet qu>ä nedskräpningen natten till söndag
re o 
haft.Släktföreningen bildades den 13 juni 1971 och har nu alltså 

verkat i tio år. Föreningens ändamål är att verka för 
sammanhållning inom släktrn, föra ett fullständigt och korrekt 
släktregister samt att utfö- n forskningar i släktens historia. 
Stamfadern Gabriel Andersson var född år 1777 och hans jnaka 
Elsa Ersdotter år 1780 och det är deras ättlingar med familjer 
som är medlemmar i föreningen.

Gabriclsläkten från Fageråshöjd i Nyed höll i lördags allmänt 
släktmöte i Molkom. Samling skedde först på Graninge värdshus 
där ordföranden Harry Gustavsson, Trollhättan, kunde hälsa ett 
60-tal ättlingar till Gabriel Andersson - välkomna. Efter 

, välkomstkaffe följde årsmöte och senare lunch och några timmars 
, samvaro. *

Ett hundra suckar kläder 
blev resultatet vid klud- 
insamlingcn, som Röda Korset 
i- . Molkom genomförde 

-..tisdags och onsdags. Det be- 
. tyder cirka 2,5 ton kläder, som 
* Rada Komets damer tog emot i 
Hem värnsgården i Upperud, 

- sorterade och synade. Ett 
drygt arbete, men det var fint 
organiserat. Runt väggarna i 
stora salen stod sackar och

Välklingande sång och musik bjöds det verkligen på i Molkcm, 
när Röda Korset arrangerade sin operettafton för andra éret i rad. 
Mats Bergström, ordförande i Röda Korset, hälsade samtliga 
hjärtligt välkomna.

i
\
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— Jag hoppas att vi skall få en trivsam kväll tillsammans i

operettens värld, vi kommer ^ivea alt bjuda på några små

Karisän överraskningar. Kvällens intäkter, som både ni och vi bidrar till
kommer oavkortat att gå till Röda Korsets katastroffond.
avslutade Mats sin välkomsthälsning

över dem fanns anslag som 
visade vad som skulle hamna i 

• saexarna. Och mitt på golvet 
elt stort bord, dar sorteringen
skedde. / ;*■' —

Som final sjöng Mats, 
* Vita Hästen».

Sven, Siv E. och Siv G. melodier ur Mats Bergström och Kajsa Enander, ordförande respektive 
vice ordförande: Röda Korsets Molkoms-krets, synar innehållet i 
en säck.! L-'T - 7/ .



Fåltvamdrliig i Fager åsen 

Sådden har kommit bra

.i.

v Bertil Johansson upptäckte branden när han var ute på ett 
och satte plantor. Tack vare det hann han rädda sin gård. Fldeii - 
är släkt, men det pyr fortfarande i slipers och staketstolpär.

I•som brann som fnöske och
jag sprang för att släcka.

—Jag hann aldrig ringa •
brandkåren, elden tog fart i
riktning motiadan och huset 2 

Jan-Erik Edholm tiUhör brandförsvaret i Molkom. Här så det gällde att släcka s
släcker han med vattenkannans hjälp en brinnande snabbt. Bertil Johansson i
stängeselstolpe utmed banvallen mellan BLombacka och hann rädda sin gård, gräset ^

/ ‘I % C . är svartbränt halvvägs fram *
till ladan, men hade han inte g 
varit ute och sett böljan till |

; branden så vet man inte hur f 
det hela kunde ha gått.

—Det gick otroligt fort, 
säger han. Nog hade man 
hört hur såna här bränder 
sprider sig, men att det gick 
så fort kunde jag inte tro.

Molköms brandkår larma- 
J des dels via brandflyget och 
’ i satte in ett tiotal man i släck*
• ningsarbetet. Många fri- i \ 

villiga deltog också. Med
Fta. b„g..d- va, I allvarlig fara Or delar av

annat bekämpades elden.
I närheten av Blombacka 

i bruk eldhärjades en valll.
1 Men där hade brandkåren 

tur, det rinner en bäck all­
deles intill.

—Då var det värre längre 
ner efter banan, i ett

Elden böljade sprida sig i fält bredvid järnvägen odt{ sommarstugeoraråde. Där är Tage Erlander till j 
norra delarna av Fager&s- satte plantor när han udd- det inte lika lättframkomligt Vörmlonri Till ein i 
höjd och (ortsatté-runder tackte brandfaran: som här. På ett ställe hann vi .... , , ' . _ jph.;
större delen av sträckan till —Jag s&g t&get passera hejda branden just innan den iOCHSlSeort 1 Kan- i 
Blombacka. •' och sedan s&g jag att det nådde fram till trappan, Säter, den platS där h ~

Bertil Johansson, som brann efter t&get. Det fanns berättar en brandman. 
bor på den nordigaste går* en massa torrt fiol&rsxräB , -AA,
den 1 Fager&s var ute p&ett ’ Trots den hårda vinden de: 1901.

*-------    (Forts, na sidan 10) gjck släckningsarbetet bra
och skadorna inskränkte sig \ [1. v 
till avbrända banvallar, delar Jr
av fält och sommarstuge- ’ " ‘
tomter.

m o n

;,; - g i '>■ ■ ■■ - . . . .
Lindfors.

För fjärde året i rad slogs 
portarna till Lindfors Folkets FAKTAOTjyvbroms på tåg 

orsakade bränder
!
milslån g sträcka

cö Zarah Leander föddes 15 marspark på söndagen upp till en 
familjeeftermiddag under 1907 i Karlstad. Hon var dotter

r"*H till köpman Anders Hedberg ochparollen »Folkfest» och
■§ ^ Mathilda f Wikström.»Öppen Park».

j. ~ Första scenframträdande 
gjorde hon 1927 på KarLstadsut* 
ställningens teater. Debuterade 

r”( hos Ernst Rolf 1929. Stora ge-

Det ar meningen att denna
dag ska vara till för alla, i alla
åldrar. Parken skall göras till­
gänglig för hela familjen och 
inte som det är på helgerna, att nombrott fick hon 1931 som
det bura är ungdomar Hanna Glavari i Glada Ankan.som
kommer till parken. Fast, öven .Motspelaren hette Gösta Ek-

Sr-om man riktar sig till alla åld- man. 1932 engagerades hon av-rar kanske man vänder sig till 
barnen för6t och främst, med Karl Gerhard. Efter en hel del:ctfkringliggande fält utmed jörvägsvallen mellan Fager&sen 

och Molkom ddhärjades p& tisdagseftermiddagen. Även i 
själva banvallen tog eld och det brann friskt p& mänga! 
håll, b&de i syllar samt omgivande stängsel stolpar.

Brandorsaken var av allt att döma gnistbUdning fr&n en 
s.k. tjyvbroms på ett västerg&ende godstAg, eftersom 
branden uppkom i samband med att t&get passerade.

filmer härhemma fick hon kon*ponnyridning, clowner och en
> trakt med UFA i Berlin, där hon»hoppborg». Hoppborgen är

k » stannade till 1W2, då hon föll i 
onåd hos GoebbeLs. 1W9 gjorde

en stor uppblåsbar »kudde»
© Trots jobbig dag så var humöret på topp hos både Tage od '' med form av en borg, som är

^ cdAina. till för att studsa och hoppa 
omkring i. Hoppborgen är 
folkparksdistriktets egen och 
är mycket uppskattad av de

hon stor comeback hos Karl
Gerhard.1 På sin 80-årsdag i S 

lördags återvände ! fePonnyridningen var ett uppskattat inslag. Här är det Annelie 
Malmqvist som hjälper Malin Nilsson under en ridtur.yngre.

Programmet startade egentli­
gen redan klockan 15.00 med 
underhållning av Bertil Engh 
och Christer Magnusson som

alltsammans starta-
:- . . T"

I söndags var det en stor dag för Nyeds församling. Då 
man framme vid invigningen av den nya delen av kyrkogården, 
som redan åren 1976-77 började planeras.

Högmässa firades först i Nyeds kyrka. Dir predikade kyrko­
herde Alvar Frykstam över dagens text på första söndagen efter 

m Trefaldighetsdagen med temat »Att följa Jesas». Frykstam
utförde även altartjänsten och Nyeds kyrko/kör medverkade Invigningsceremonin. Kontraktsprosten Lars-Erik Ohlson, som invigde det nya
under Anders Göranzons ledning. Koren sjöng -Hojen jubel till * . ogårdsomrdde:. flankerad tiU häger av kyrkoherde Alvar Frykstam. kyrkvärdarna Gustav

m Herren alla länder- av Eg.l Hovland »For adghu»över^ha och y ^ /ngncf ErXion^ kyrkvaktmästaren i Älvsbacka Börje Nord och kyrkvaktmästaren « 
land» av Lara Eek och som postludium -över land J * Christer Hagman. Pd vänstra sidan av kontraktsprosten komminister Magnus Andersson.
Ukm*a*taJUniftr2rZ 7.2«r ^»7 tyZir** Efter ^Bergman. kyrktak,mä,larm , Ny.d Roy B.rgUng „«r Odra, Erik,ton.

sjöng, under gud.lj.neteu v.r nummer .05. -57, 1-- oeh iyrh’gird,n. / - i. - ? /

Torsby (NVVT)
oSSSS3Sfil«,“i>»:
Hovfjället 15 cm
Mäa«8ÄJdenl7cm.
Mattlla 10 cm.
Det är en vecka kv 

varmland.

i

; /9f/.
ar tlU midsommaraftonen. Och full vinter i Nord- No^ speladevlUs'Mels* som 
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Om det inte vore för 14-åriga Annelis skull, funnes det med all sannolikhet inga hästar på 

Lennart och Viveka Malmqvists lantgård i Fageråsen i dag. Men nu är det så att hästar, hoppning 
och i viss mån även dressyr, är dottern Annelis stora och inbitna intresse. Därmed är gården heller
inte hästlös, som flertalet andra lantgårdar vanligen är numera.kreatursbesättning på 25-talet mjölkkor och ett antal ungdjur, traktorer,

vid den Malmqvistska släktgården också Silver 
tredje häst, Zackris, som för

Nyeds hembygdsförening har f&tt mottaga m&nga fina g&vor under våren och sommare. Bl.a. 
ett piano av Hilding Oltorp, Molkom, vilket invigdes vid en kammarmusik-konsert i Hembygds­
gården för några veckor sedan.

Ivar Johansson, Molkom, har skänkt en mycket vacker gammal soffa till föreningen. Den gamla 
soffan har en lång och intressant historia. Vi låter Ivar själv berätta: 

n • ii—nrir ~ :
Vid sidan om en

skördore samt diverse andra maskiner, finns 
Dutches och Tickan, två ponnie-hästar, ute i hagen. Därtill en 
närvarande är utleid på annat håll under några sommarveckor. För motionens skull.

— När min farfar övertog 
gästgiveriet (Hembygdsgården) 
ingick i köpet även en del möbler, 
bl.a. denna soffa.

— När min farfar sedan gick 
' bort, ropade min far in soffan på • 

auktionen och sedan har den kom­
mit i min ägo, fortsätter Ivar.

— För något år sedan skulle f • 
jag klä om soffan och anlitade då 
en tapetserare från Väse. När hanj // 
skulle börja med att klä om r 
soffan, upptäckte han att det stod jHMlhfci, 
»G. Vadmap gjord i Molkom 
18B4-. *

Hembygdsföreningens 
| ordförande Per Eriksson fort- \ 

sätter:
ii

— Gustav Vadman var son till !
Jonas Vadman som var snickar- 
mästare i Molkom. Sonen Gustav 
gick då hos fadern som shickar- > 
lärling och runt året 1854 hade 1 
Jonas Vadmnn sin snickarverk- B 
stad i Hembygdsgården på övre I 
våningen. Så med största sannd- I 
likhet kommer soffan från detta 1 
hus och har nu efter 127 år | 
kommit tillbaka. 1

'i'

■

\

, i susas1 som år 1854 tillverkats■■

Småbrukare bytte namn
FAGERÅS (NWT^ kommer lill, stannar, hos industrin

1 “tjSSTJ “ÄBl. -Värmland hade på sonda också moli0neial \{\\ jandsmötei i 
gen sm årsstämma I ror- Harplinge i Halland, där nan krävde 
samlingshemmet 1 Fage- att lantbruksnämndens struklurav- 
rås under Gösta Magnus- delningar bantas ner. 
sons i Arvika ordförande- Alltför många unga jordbrukare 
Skap, OCh beslöt då om är i‘ dag offer för lantbruksnämn- 
namnbyte. Man följer demas orealistiska skrivbordspro- 
riksplanet OCh heter i fort- dukter och klarar sig ej utan rän- 
sättningen Familjejord- hcl!e del bl a och motmnenbrukarna i VärnUanV Akc rSTSS* 
Jonansson 1 bundstorp, brukarna, Värmland valdes Ake .1 o- 
Molkom blev ny ord- hansson Molkom, Koo Ekström Kil. 
förande. Anna-Greta Ekström Kil, Erik
- Torvmossarna ur mineralla- Eriksson Värmskog och Gösta Mag­

gen, krävde Familjejordbrukama i nusson Arvika, konstitueringen fick 
Värmland i ett uttalande. Det var anslå till nästa sammanträde.(bn) 
under engergikrisen 1974 som tor\'- j & — L " $?/,
mossen kom in i minerallagen, för 
att samhället skulle få dem under 

1 kontroll och för att ev vinning ej 
skulle kunna nås för privata in­
tresse.

Som det nu Ur så kan ett större 
förelag erhålla koncenssion på torv- j 
brytning för eldningsändamål utan i 
att äga mossen. Farhågor uttalades! 

i också i Fagerås för att ev subven­
tioner på massavedspriset, om det

m. m
$mm
mi
y—w—ww—i ■ ■ -------

■ Det här med dottern Annelis 
hästintresse tog fart redan när 
hon var sex år. Närmsta 
grannen hade en nordsvensk 
kuse och den blev Anneli förstås 
förälskad i. Intresset hennes 
bara ökade och det bar sig inte 
bättre än att pappa och mamma 

shetlånds-

,14 är, i Fageråsen damman, ^ pappa
Hästintresserade Anneli Malmquist 

Lennart och mamma Viveka samt de båda hemmavarande hästarnaTickan. ■ j £ ~- f - j7/ .
i Många åhörare 

vid kvartett- 
! debuten vid 

musikandak ten 
i Älvsbacka

tvingades hyra en 
ponnie.

— Hon grät sig till den. så 
enkelt var det, säger mamma 
Viveka. Vi hade den ett år.

— Sedan hyrde vi ett 
under två år. Den började jag 
träningsrida på, fyller Anneli i 
med. Jag var 8-9 år då och kom 
med i Filipstads ridklubb. .* 

Historien kring hur Anneli 
lyckats övertyga sina föräldrar 
att skaffa häst till henne och 
gården är flera, men den bästa 
berättar hon själv och gäma.

— Det var så att en av 
kalvarna blev dålig. Den var 
ganska nyfödd och pappa trodde 
inte att den skulle klara sig. 
Sköter du om den så att den 
överlever, så får du den, lovade 
han mej.

— Så jag pysslade om den 
allt vad jag kunde. Satt hos den 
jumt när jag var hemma. Kalven 
repade sig och började växa. Då 
sålde jag den tillbaka till farsan 
för 3.000 kronor. För de 
pengarna köpte jag mej den 
första egna hästen...

— Man kan gott säga att det 
var Anneli som räddade livet på 
kalven och 
pengarna,
Lennart.

14-årige Mats 

hyllad segrare 

fick han 

lämna medaljen!

russ
Musikandakten i Älvabacka 

kyrka på lördag kväll eamlnde 
många deltagare. *om fick 

med om kvartetten A-vara
Copellan debutkoonert, en ny 
kvartett bestående av Barbro 

Annika
Nya produktionschefen vid Blombacka Bruk, Nils: 

Axelström, diskuterar en detalj med Ebbe Gladk i 
träddrageriet. En av de 50 kvarvarande vid bruket.

—Vi hor tacklat m&nga problem och har m&nga kvar som kräver sin lösning! 
—Orderingången under första m&naden efter v&rt övertagande blev n&got 

sämre än väntat, men det svängde dessbättre &t rätt h&ll redan den andra m&na­
den, vilket betyder att vi sammantaget ligger över budget.

Det säger de nya ägarna till Blombacka bruk, Nils Axelström och Ragnar 
Björling, som den första maj i år tog över det forna Uddeholmsbruket, vars fram­
tida existens till för bara n&got halv&r sedan hängde p& en skör tråd. Nedlägg- 
ningshotat som det d& var. -3 <2 r ~ ‘ r

sen Skoog.
Finaibi-Eker,
Eker. tenor, och Mata Berg­
ström bas. Det program som 
bjöds var varierande och upp- 

bl.a. Ra nu in.

sopran.
■It. Staffan

.

log verk av 
Hassler. Salonen, Thomson 
m.fl. samt arrangemang av 
Jehrlander. Laboff, James, 
Bond. Aberg och Svedlund.

NORA. Man trodde knappt att det var sant. Folk hyllade ho­
nom till skyarna. Han hade som 14-åring blivit nordisk
mästare i båtracing. klass OSB.En timme senare byttes de glada scenerna til! ren tragedi. 
En efterkontroll av maskinemna visade att hans motor var en 
halv kubik för liten. En detalj som inte har något att göra med 
effekter och sånt. Men reglerna finns i regelboken.Mats Johansson fick lämna medaljen ifrån sig. -p " i ~ ' /

Kyrkoherde Alvar Frykvtam 
höll aftonbön som omramades av 
fönamlingssång. Psalm 445 och 
317. Organist var kantor Anden 
Göranzon.

Kvartetten avslutade andakten 
med tre variationer över p3alm 
442, »Nu vilar hela jorden-.

Kvartetten var en intressant 
bekantskap att göra och nu vän­
tar man på en fortsättning.

^ - 7 - $7, M A

i

.!
väl värdvar

tycker pappa



Nu Är Nyeds hembygdsförening riktigt p& sleven;I torsdsgs prövades nämligen en ny aktivitet 
i Hembygdsgården, Upperud. I den mycket-över hundra år gamla bakugnen, bakades det 
tunnbröd för glatta livet.

Som expert fanns Maj Bekman, Sunnemo, på plats. Hon har bakat tunnbröd i Sunnemo sedan 
60-talet, först i Väx* och senare i Sunnemos hembygdsgård Gubbkroken. Det brödet har haft en 
strykande åtgång.

I Upperud assisterade Inga- 
Maj Oltorp, Stockholm, bördig 
från Svenserud i Nyed, Ingeborg 
Andersson, Inger Oltorp och 
Hanna Lettenström, Det fram­
hölls att baket var ett provbak 
och att besökarna på Hembygds­
gården i morgon, söndag, ska få 
provsmaka. Om det faller väl ut 
kanske det blir en fortsättning.

HÄRLIGT GOTT 
Undertecknad kan intyga, att 

det smakade härligt gott. P& 
söndag hoppas man dessutom 
kunna servera nykärnat smör(l) 
till brödet, som är bakat på sam- 
malet rågmjöl, vatten, salt och 
jäst. Degen sättes och får första 
jäsa cirka en timme, knådas om 
och får ytterligare jäsa varefter 
ämnen bakas, som också sko jäsa

, ■ Fruntimmer 
inkoppladeEn sökande på 

kyrkoherde­
tjänsten i Nyed

; —Vem i helsike är det 
| som far omkring här i

Under de senaste veckorna har bygden och Stjäl våra gre- 
vi salt fruntimren till att läsa an- jor, Utbrister Roland 
nonserna i NWT:s lågpnsmarknad. Karlsson i Fageråsens by 

PW] Det kan ju tänkas att tjuvarna förs- utanför Lindfors.
?ker sälja stöldgodset den vägen, 

rf Än har vi dock inte sett någon an- 
W nons som har med våra stulna red*
H skap att göra. Om det här kommer 
^ i tidningen kan du ju uppmana 
Pj läsarna all vara observanta».
' Oron och ilskan i Fageråsens by Stjäls OCh som kan Stoppas
' är stor, och de som tänker ge sig dit * en säck och hävas in i en

i stöldavsikt skall veta att nu är ha- bii, så vete tusan vad vi 
' ! gelbössorna laddade. Bildlikt talat. tar OSS till...

På förslag till kyrkoherde­
tjänsten i Nyeds pastorat har 
domkapitlet uppfört ende 
sökanden kyrkoherden' för 
döva Anne Wikner, Härnö­
sand. Provdag är 1 november. 
Frågodag hålls 8 november. 
Kyrkoherdetjänsten i Kroppa 
pastorat sökes av komminis­
tern Inger Grytberg, Filipstad.

Kyrkoherdetjänsten i Åmåls 
pastorat sökes av kyrkoherden 
Lars Axelsson, Tun, komminis­
tern Rune Freiholtz, Åmål, 
kyrkoherden Curt Palmcrantz, 
öja, och kyrkoherden Per Torell, 
Vallkärra.

SAMLINGARNA 
MÄRKSUPP

Märkning och konservering av 
sakerna i Hembygdsgården har 
pågått sedan böljan av juni. Det 
är ett styvt arbete, över 3.000 
saker har hittills märkts med 
nummer och uppförts i en förteck­
ning. Jämsaker har befriats från 
rost genom syrabehandling och 
sedan behandlats för att stå emot 
rost, kopparsaker har putsats och 
rengjorts.

Arbetet utförs av studeranden 
vid Göteborgs universitet, Arne 
Mjörnstad, som har detta till 
praktikjobb för sitt framtida yrke. 

studerar

en tid. De bakas sedan ut till 
tunna kakor direkt, kavlas först 
med slät kavel och sedan med 
kruskavel. Gräddningen" är också 
en liten konst. Det gäller att passa 
brödet noga.

—Och tar inte polisen 
hand om tjuven... ja, han 
är inte ensam, det måste 
vara flera stycken, för det 
är inga småsaker som■ *4 '

. i
GRÄDDNING 

EN KONST
Ugnen eldas upp i god tid för 

att få ugnsbotten nog varm och 
värmen hålles sedan med »lys- 
ved». Förr bakades mycket bröd 
på detta sätt och säkert har ugnen 
i Hembygdsgården också använts 
till åtskilliga brödbak.

I morgon kommer även Anna- 
Karin Magnusson att visa hur 
drejning går till och konstnären 
Algot Gäwerth ställer ut alster av 
sin konst.

• i

r.... . —Då är det bara hagelbössan
som hjälper, säger, svärsonen till 
Rolands granne, Arvid Johansson. 
scm blivit av med ett hjul till sin 

'.* } limmerkärra.
' : —För mig har dom stulit ett slåt- 

. teraggregat som jag hade stående 
- över natten på en åker, fortsätter 

. ' P.oJand Karlsson. Den kostar mig 
: -t.OCOkr.

Och hos Gunde PauLsson tog dom 
enstor cch tung gödselspridare. 
Den kostar också så dar en 1000.

På Lindfors herrgård, som arren­
deras av Ingemar Bjurbäck, 

k försökte dom stjala en hövändare. 
Qk Men den gick dom bet på. Den var 
B för stor. Dom monterade i alla fall 
■å' av kraftöverfönngsaxeln Gch for

-t- .
5*

*r;:'
etnologi, 

kassör
Folke Nilsson har hela tiden del­
tagit i arbetet. Text och bilder:

Margit Andersson |

Han
Hembygdsföreningens

*■ v.

V.

J
-. --'XC*

.

*'.K:::.
^i..

iVk åstad med den och den torde kosta 
|B 3.000 kr.

Hos en annan bonde här på trak­
ten stals 20 säckar konstgödsel, 
som stcd på en pall på en åker utef­
ter stora Filipstadsvägen, och hos 
en annan granne stals 1 000 kg ut­
säde, .som körts ut på ett gärde, 
också det beiäget utefter stora 
vägen.

Det var ett sådant här slåtteraggregat stals för mig. säger Roland Karlsson i Fageråsen.som

—De här stölderna är ren förlust
lör oss. Inga försäkringar täcker. 
Föremål som förvaras utomhus el­
ler i olåsta lador befattar sig för- 
säknngsboiagen inte med.

■ Misstankar?
—Har du några misstankar? 
—Nej, men vi funderar givetvis 

på vilka tjuvarna kan vara. Jag 
tror inte det kan vara några knar­
kare från stan, för vad har såna for 
nytta av gödselspridare och konst- 
gödseL Dom kan ju inte heller åka 
ut och sälja 3G sackar konstgödsel 
hos någon lantbrukare. Han skulle 
bii misstänksam direkt.

—Nej. det enda vi kan tanka oss 
är någon eller några personer som 

. sysslar med jordbruk, någon nyeta-

blerad bor.de med ett mindre jord­
bruk.

Jag inbillar mig också att det kan 
tänkas vara några på trakten, ef­
tersom stölderna är koncentrerade 
just hit. Men vem? Vi känner ju 
alla här och vi kan inte tro au nå­
gon i byn skulle bli tjuv for ell slåt- 
teraggregais skull.

Maj Beckman, Sunnemo, och Inga-Maj Oltorp, Stockholm, 
bakade ut de tunna kakorna. % 'jT~ y? -§' / .. ti

ostar en tusenlapp att köpaett sådant!i r- .f- £/ ,
! i-5* 3•a
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Den traditionella drive in-gudstjänsten på Norum hölls i söndags eftermiddag med ett 80-tal deltagare. Denna ekumeniska gudstjänst har lång tradition och hölls i många år på Bratt- hallade Matteus att följa sig.
forsheden. Värd for mötet är växelvis de tre församlingarna.! Nyed, kyrkan, missionsförsamlingen Avslutningen höll Ellen
och Filadelfiaförsaralingen. I år var det kyrkans tur. Andersson, Filadelfiaförsamling-

• en. Den kristna gemenskapen,
rrfin Nyeds missionsförsamling Sackeus. Melberg höll en kort be- diakon O.W. Hägg, FiUpstad, som grundar sig på syndernas

inledde Helmer Melberg med att traktclse över ämnet och som utgick från dagens text i förlåtelse, var temat’ för hennes
lasa ur Lukas 19: 1-10 om Jesus avslutade med bön. Matteus 9: 9-13 som handlar ora anförande. Johannes förstakapitel
besök hos ■ tulltjänstemannen , Huvudtalare för dagen var , Jesus besök i Kapcmaum och hur utgick hon ifrån och yttrade som i

avslutning att om vi vandrar i

Nu har Ann-Louise 

bara fyra övermän 

på specialdistansen 9.J1J Ulf 11 S
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ljuset har vi gemenskap. Hon 
avslutade med bön.

Nyeds kyrkokör under Anders
ledning sjöng treGöranzons 19-åriga Molkomsflickan Ann-Louise Skoglund pressade vid frlidrottstävlingar på 

Slottsskogsvallen i Göteborg sitt eget svenska rekord på 400 m häck tQl utmärkta 56,00. Därmed 
är Ann-Louise fast förankrad i världstoppen i grenen. Bättre tid i år har endast noterats av fyra 
damer, samtliga hemmahörande i öststaterna. fS ~ fr — ^/ '

sånger.
Kaffe i form av knytkaffe

intogs och om någon hade missat abjöd familjenta med kaffekorg
Widén på' Norum frikostigt Igår slog hon till — 

Ann Louise Skoglund!
Vid internationella 

tävlingar på Slotts- 
kogsvallen i Göteborg 
pressade götatjejen 
sitt eget rekord på 400 
häck, som numera ly­
der på 56 blankt.

För två månader se- 
på exakt

upptogs tillKollektdenna.
Lutherhjälpen. Den inbringade »Miljö-Pelle» 

samlade 3.000 
burkar i Nyed

545 kronor.
Den givande gudstjänsten

kunde hållas i strålande sol, som
dennauppskattasverkligen

regniga sommar.
»Miljö-Pelle» hade på tisdags­

eftermiddagen förlagt en in.iam- 
lingstimme till Molkom, dar han 
kunde träffas vid ICA matboden 
för att ta emot öl- och Iäske- 
drycksburkar. Och det blev i Mol­
kom ett mycket bra resultat, med 
tanke på den korta tid som stod 
till förfogande. Inte mindre än 
3.320 burkar lämnades in av 
nyedsborna. Så visst finns det be­
hov av återvinning! / r/f ~z - s'[t

dan
samma arena! — 
presterade ”Lisa” sin

r I Ann iMuise Skoglund putsade fÖITa FGkorcInOtGring 
^ i sitt tnI månader gamla svenska
CPf"-* rekord. Sporten

■ ■■ - - :j

Q 2

dra besökare. I,söndags bjöds på j■
K v fin musik och demonstration av

spinning på rock och slända. 
v |j Stina Eriksson och Anders 

r ■ Larsson, båda från Deje, spelade
J ;v ] fin folkmusik. Stina på fiol och 

’ ' 5 . Anders på fiol och nyckelharpa.
Selma Larsson, Hökebro- 

. hammar, spann vant och skick­
ligt fint lingarn på sin spinnrock 
och Barbro Twing från Hedås 
visade att det går bra att spinna 

i’ ullgarn med slända.
* Drygt 50-talet besökare drack 
< kaffe, lyssnade på musiken och 

såg på handarbetet samt tycktes 
trivas gott i den gemenskap 

, söndagsträf farna skapar. Nu 
återstår två söndagar med 

1 ”öppet Hus”. Sista sön­
dagen står Vuxenskolan 
för programmet och 
Hembygdsföreningen för kaffet.

'v frånEllen Andersson 
Filadclfiaförsamlingen 
avslutade den 
sammankomsten. iipa IlfitJiP 
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Itég Det var liv och rörelse kring Hembygdsgården i Upperud på
tisdagskvällen. Många slöt upp till Hembygdsföreningens 
8låttergille och det blev ett mycket gott resultat, städat och fint 
runt hela området kring gården.

Efter fullgjort värv bjöd Hembygdsföreningen på kaffe och 
Bmörgå6. Men inte nog med det. Under arbetets gång ute fick de 
som jobbade något så ovanligt som musikunderhållning. Stina 
Eriksson, Deje, och Catarina Clarqvist, Forshaga, spelade fiol 
respektive flöjt och det gjorde säkert att arbetet gick lättare.
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Molkoms- 
jägare blev 
belönade

3;

Vid Värmlands läns jaktvfirds- 
förbunds ordinarie förbunds­
stämma i Karlstad belönades som 
vanligt en rad jägare. Bland dessa 
var Lars-Olof Einarsson, Molkom, 
som fick Värmlands jaktvfirdsför- 
bunds förtjänstmedalj »Jägarnas 
hyllning» i silver. Samma ut­
märkelse kommer nästa år att ut­
delas till bl.a. Gunnar Sundman, 
Molkom. Förtjänsttecknet Mor­
kullan utdelades till Sören och 15- 
örige Billy Axelsson, som pä ett 
föredömligt sätt ingripit mot 
tjuvjakt och gripit tre tjuv­
skyttar.

Cirka 500 jägare deltog i för­
bundsstämman, där förre läns- 
jaktvårdskonsulentcn 
Nedin hjärtligt avtackades för 34 
års framgångsrikt arbete i för­
bundet. Under dessa år har med­
lemsantalet ökat från 2.321 till 
dagens 10.043 samt antalet lokala 
organisationer från 64 till 426. 
Ordförande i förbundet ar Bo 
Österlöf. Som styrelsesuppleanter 
omvaldes bl.a. Sven Bjuhr. Lång- 
ban, och nyvaldes Lars-Olof 
Einarsson, Molkom. - 5V.
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Slåttergillc idag!

Och Nyeda 
bygdaförening vilar minsann 
inte på hanen! I dag, tisdag, är 
det redan dags för nästa ak­
tivitet. Den här gången rör det 
sig om hembygdsföreningens 
traditionella slfittorgille. Halv 
sju samlas 
hembygdsgården och hoppas att 
alla som har möjlighet tar med 
sig liar, höräfsor och högafflar. 
Ett antal redskap har man dock 
också . för

Hem-

vidman
Hans

■ r

utlåning vid 
hembygdsgården, till dem__ som
inte har egna att ta med. Hem­
bygdsföreningen bjuder på kaffe 
och smörgås soro tack för 
hjälpen med slåttern och dess­
utom hoppas man också kunna 
bjuda, på musik under arbetet.

. ‘ - *-'•

.
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■ .ht Gösta Carlsson, Sutterhöjden, och Sven Larsson, Sybacka, iar
en pau. Gösta hade en ovanlig lie, en mycket gamma... norsk 
modell, som var växt i ett stycke i naturen. //-/'/ .Selma Ursson från Hökebroham 

mnrock. y; . spann .fint lingarn påmar
Cr~n



En världsmästare
\

kom hem igen
Det blev en helt igenom lyckad dag for Studieförbundet 

Vuxenskolan i söndags, när den stod för sista söndagens »öppet 
Hus» i Hembygdsgården i Uppcrud, Molkom. Cirka 250 personer 
beräknas ha besökt gården och det blev därmed en värdig 
avslutning på 
Hembygdsförenings regi.

Med sin aktivitet i 
Hembygdsgården denna 
avslutningssöndag ville Vuxen­
skolan presentera sitt program 
inför höststarten. Dagen fick en 
mycket fin och festlig början med 
Gundegabalettens uppvisning och 
trollkarlen Ken Hardys föreställ­
ning. De varvade varandra 
mycket lyckat och publiken var 
begeistrad.

I Lillstugan och stora gården 
var /det dels utställning av elev­
arbeten, fotoutställning och 
kaffeservering samt inte minst 
demonstration av olika studiecir­
klars arbeten. I nedre våningen i 
Hembygdsgården satt Märta 
Karlsson Svenserud, och vävde 
bildväv, Brita Fredriksson,
Grava, könt makramé och Inger 
Oltorp Svenserud, vävde band. I 
övre våningen fick man se Inga- 
Lill Persson, Deje, måla på 
porslin, Vivi-Ann Jacobsson,
Fågelvik, brodera olika land- 
skapssömmar och Ingrid Olsson,
Norum, knyppla en fin spets, i

&•:',V Utanför Lillstugan stod.Ingrid
.V.'-'/' V./j Fry k, Hedås, och tovade olika 

' ~j; • *' SjE’3 alster av ull och inne i Lillstugan
__—«■$ drejade Annn-Karin Magnusson,

1'. Molkom, Stina Edholm, Molkom,
arbetade med rotslöjd och Barbro 
Madrén, Karlstad, med näver.

Det var alltså liv och rörelse i 
f— och omkring Hembygdsgården i
w' Uppcrud på söndag eftermiddag.

En enastående tur med vädret 
hade arrangörerna och det bidrog 
stort till att allt gick så bra i lås.
Det stora intresse som visades

»öppet Hus»-dagar i Nyedssommarens

arrangemanget torde borga för, 
att Studieförbundet Vuxenskolan 

. även i år går ett lyckat studieår 
till mötes.

Han fick ett mottagande 
som det anstår en kung i 
båtracingens Fl, Kent 
Rohm från Molkom.

Igir kvfill hade grann­
arna på Skogsbacken 
samlats till VM-partaj och 
var om inte i världsmästa­
rens egen tTinmingsverk- 

. Garaget på Skogs­
backen 7.

Kent Rohm är alltså 
hemma från VM i racer- 
båtamas tungviktsklass 
och med en guldmedalj
ingenTvärlden åkersnab- SÅ HÄR SER DEN ut segerbuddan. Kent visar upp be- j -: V ; V 
b are båt än taxi-drivem dset på sin VM-seger tillsammans med sin varmaste sup- 0 *; ..y..
från Molkom. porter, fru Margareta. J fT— % - \

Knapert studieår men inte 
omöjligt

Studieförbundet Vuxenskolans 
studieorganisatör Sibylla Ny­
ström upplyser, beträffande året3 
start om, att i dagarna har man 
skickat ut höstens studieprogram, 
som innehåller både kultur­
arrangemang och studiecirklar. 
Förutom cirklar i engelska, tyska, 
franska och en mängd olika 
konsthantverksämnen 
cirklar i t.ex. bokföring för 
företagare, föräldrakunskap, 
vegetarisk kost och mineralogi.

stad

erbjuds

- iffj Sibylla Nyström tror, att det 
blir ett knapert år med minskade 
bidrag, men hon anser det inte 
omöjligt att genomföra cirklar 
med god kvalité, om man planerar 
noga och sparar i både stort och 
smått. Kursavgifterna har i år 
höjts cirka tio kronor för en cirkel 
plus att deltagarna får betala 
halva bokpriset, så det har alltså 
ingalunda blivit för dyrt att gå i 
studiecirkel.

Torsten Svensson talade vid samlingen pä Graninge och tacka­
de båda för väl utfört arbete. ^ c/ - £/fTydligen hade också rykten 

om hans särklassiga fortåkning 
spritt sig i den engelska book- 
making-världen. Owerseas Bet- 
ting betalade bara 1,20 i odds på 
hans seger. För satsade fem 
pund fick man sex tillbaka. Det 
kallas ”singelkryss" på toto­
språk.

Karlstads ^kommun hade ett 
stort mästarpartaj i våras för 
en hel del svenska mästare.

Båtracing är ingen stor sport 
i det här landet, men de som 
kan garnet berättar garna om 
vilka proportioner dét handlar 

i på kontinenten. Del vore 
nske

t, v Två trotjänare i Nyed 
avgick den 31 augusti från sina 
kommunala tjunster och gick i 
pension. Det vnr kommunal- 
ingenjör Gunnar Sunde!! och 
snickaren Alf Karlsson, häda 
med långa tjänstetider i först 
gamla Nyed» kommun och 
efter sammanslagningen i 
Karlstads kommun.

!; C;

.. . •. i- il
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Fåglarna på Udden intill Ack- 
sjön kommer inte att lida någon 
nöd till vintern. Det borgar en 
stor och ståtlig odling av 
solrosor för hos Aina och Henry 
Jansson på Udden. I våras 
sådde Henry fem rader solrosfrö 
på en sträcka av fyrtio meter och 
det har nu blivit mellan 
tvåhundra och trehundra 
ståtliga solrosor, som har börjat 
sätta frö.

Vf-
Till den 20 september finns på 

Vuxenskolans kontor i Molkom en
= bp*2 a g 3*é ä 2 =•-C c-ri « So-g H -S H — a S »-* affischutställning om svamp och 

söndagen den 6 september 
kommer Lasse Wallqvist och ger 
besked om vad vi har plockat för 
svampar.

■

om M.A.inle förmätet om ocksåka HÄR VAR DET dukat till välkomstfest på Solbacken 7 i Jansson matarMakarnaKent Rohm på ett eller annat 
sätt fick något belägg för att fåglarna kontinuerligt och har 

glädjen av att få besök av 
många arter, en del blir så tama 

| att de flyger ända in i deras kök. 
j Inte nog med att det tycks bli 
; fin skörd av fågelfrö, blommorna 

utgör även ett mycket vackert 
i inslag bland deras övriga odiin-

Kent Rohms trimningsverkstad. Grannarna samlade runt
han finns till...

Nu var det enbart grannarna bordet med sponsoren Alf Zetterström och hustru Marga-

SiSiiJi,£3 ca<« -2,

Coreta närmast Kent. mipå Skogsbacken som hade ord­
nat VM-parlyt i Rohms garage, 
men det var inte så bara det, 
minsann. Ett 50-tal ungdomar i 
alla åldrar hade bänkats kring 
det provisoriska långbordet i

ggaraget och stämningen var 
som sig bör hög.

Det är ju inte allom givet att 
bo granne med en världs-

Säven för NWT-Sport att rätta in 
sig i ledet av gratulanter. ;$r ii

PERMAN S 3Z3-3-S1-mästare och det är väl tillåtet

Aningen trötta, men glada ändå vandrar de här tre damerna uppför sista motlutet. Det är Siv 
Holmström, Lisbeth Svensson och Gunilla Persson. 23 t* 8* ~ £/ <



Det blev en vacker och gripande men samtidigt
förvånansvärt rolig avskedsstund, när komminister Lars Olsson i 
Älvsbacka pä söndagen tog farväl av sjna församlingsbor. Ty 
även om det var en vemodig dag, både för honom, hustrun 
Birgitta och församlingsborna, fick de senare än en gång uppleva 
att Lars Olsson är en präst med en god portion humor. Han 
sekunderades också i det fallet alldeles ypperligt av kyrkoherde 
Alvar Frykstam från Molkom, varp tacktal till Lars Olsson blev 

■21 en blandning av skratt och tårar: ~ ty — ty / ✓

t' ir-Ayiii
. C

Det var en mycket rörd 
församlingspräst som denna dag 
tog farväl av Älvsbackaborr.a

Gunnar Sundell och Alf Thudin överlämnade minnesgåva och 
blommor till Göte.Mamma Birgitta och pappa Lars hälsar pä hos äldste sonen Karl-Martin i sandlådan — en av de 

sista dagarna i Ålusbacka församling före flyttningen till Nedre Ullerud. /y ^ ^ <g j

-• . -hV

Med högmässa i Nyeds kyrka sommanlyst för Nycd, Alster och 
Älvsbacka, visitationsstämma och samkväm i Församlings­
hemmet avslutades de tre dagarnas biskopsvisitation i Nyed.

I högmässan predikade kyrkoherde Alvar Frykstam över 
ämnet »Så leder Gud sin kyrka» och koncentratet av hans 
predikan kan sägas »i bibelordet, det ord som Ögat ser och örot 
hör». Altartjänsten utfördes av Lars Olsson och Magnus 
Andersson. Nycds kyrkokör utökad med 
Alster och Älvsbacka sjöng »Höjcn iubel till Herren alla länder», 
»Jag vill tacka Dig Herre» och som ■»ostludium »Min själ skall 
lova Herren». Dirigerade gjorde oraväxlande Siv Gjnarsson, 
Uollzor Nciman och Anders Göran/on. ty? — ty — ty

— Sådana här kvällar är ett äventyr, yttrade biskop Sven 
Ingebrand vid träffen med representanter för olika föreningar och 
föret ................ ‘på Folkhögskolan i fredags kväll -----
visitationen i Nycd. Det är cn mycket väsentlig del av mitt arbete 
att få komma uti församlingarna och se hur livet fungerar. Bisko­
pen ska inte sitta vid sitt skrivbord och jag trivs med att få

ag i samband med
Stora famnen fick Lars Olsson av sin chef, kyrkoherde Alvar 

Frykstam. Birgitta Olsson står bredvid och håller blommorna.

komma ut så här, fortsatte han. Den kyrkliga församlingen lever 
ju i ett samhälle och de flesta har någon anknytning till 
rörsamlingen, de flesta är döpta, konfirmerade och om inte annat 
när vi följt en nära anhörig till sista vilan, kommer kyrkan med. 
Kyrkan ska inte gå in i de kommunala frågorna, kyrkan vill gå 
djupare, den förkunnar evangelium, men dessa frågor är 
sannerligen inte utan anknytning till samhället. T-/'* o/-

körmedlemmar från

— I kväll är det Götes kväll, yttrade Edvard Jansson bland 
annat, när han hälsade välkommen till den fest i Lindfors Folkets 
Hus på lördagskvällen, som ortsborna inbjudit till. Göte har 
alltid haft förmågan att dra folk, under alla år till kiosken och nu

Stor heder av den lyckade festen hade de sex damerna Sonja 
Svensson. Sonja Thudin, Anna Jansson. Ingeborg Grdiberg, 
Inga Miihlbach och May Carlsson Längst tiU vänster Helena 
Thudin som hjälpte till under festen.som vi ser här i kväll, fortsatte Edvard.

Vad var nu orsaken till denna fest? Jo Göte Hjern, som sedan 
år 1944 drivit kioskrörelsc i Lindfors, överlät denna till annan 
person den 1 juli i år. 1 trettiosju år hor han alltså stått Lindfors­
borna till tjänst med service av alla de olika kioskvaror som 
behövts, och dessutom med bensin och olja. För alla dessa dr i 
bygdens tjänst ville de nu tacka och hedra Göte. Drygt hundra 
personer deltog och det blev en fest i fin anda med musik, god och 
mycken mat, lekar och dans samt överlämnande av minnesgåva 
och blommor till Göte. ?J? — ty—" ty/ é

— Det blir ett minne för livet, 
F framhåller han. Det var ju inte

esten på lördag kväll anser bara lindforsbor utan även 
något alldeles deltagare från bygden runt om 

och många Lindfors-bor i 
förskingringen hade kommit 
denna kväU för att vara med och 
bedra Göte.

Göte vara 
fantastiskt.

V.Ä.
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Biskop Sven Ingebrand höll 
andakt på Asbacka och 
samtalade, med pensionärerna 
där. O

MM ? wE: BÄr'in^ ^ 0,SS°n' Alvar Fryk.,.m.



ö —Nä men hej näktergalen. Det var inte i går...!

tillsammans inbjudit till. Små ljuslyktor i nUa fönster halsade 
också välkommen, och ljus och vackra dekorationer på alla 
borden gjorde ett festligt intryck. / 7 ~~ < o*'

—Jag har haft häcken full, säger hon. Men kalla

uinster

SUZANNE NILSSON hade anbud frän S 02 i Göte­
borg, som lade ut diverse lockbeten. Men Suzanne valde 
att stanna kvar i Filipstad, där honnu^bor henuna hos 
Thomas och hans familj. *3 - ‘ ° ' •
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— Varmt välkomna allesammans varifrån ni än har kommit, 
yttrade Hans Classon i sitt hälsningstal till pensionärerna i 
Missionskyrkan på onsdagseftermiddagen. Han anspelade då på 
den sång, som sjöngs som inledning, »De komma från öst och 
väst».

_ Jag tycker de här pensionärsträffarna är något av det bästa 
vi har här i kyrkan, fortsatte Classon, det är en glädje att se er 
igen.

Den man som i maj i år stal ett kvinnolik från Nyeds 
kyrkas likbod stod på onsdagen åtalad inför tingsrätten i * 
Karlstad för brott mot griftefriden. <

Mannen förklarade i rätten att han inget mindes av 
själva gärningen och att han, när han vaknade till be- *
sinning blev förtvivlad och lade liket i ett buskage. i

Det var den 8 maj som en kista och lade kroppen i 
mannen nattetid kom till bilens bagageutrymme. 
Nyeds kyrka där han låste 
upp dörren till gravrummet, sitt hem någon mil från 
lyfte ur en avliden kvinna ur 3 - )D- £V,(Forts, på sidan 7)

\ ' En glädjefest blev det 1 all gemytUghet. En grupp damer 
inledde med sång till två gitarrer och cittra. Hans Classon löste 
ur nya bibeln, som han fått just denna dag, Markusevangeliets 
början, och efter ytterligare sång av damerna var man framme 
vid dagens huvuddel av programmet.

Bertil Nordenstig, distriktsföreståndaren som blivit pensionär, 
I talade om kolportörer eller predikanter, som levt i Värmland. Det 

har funnits många sådana original hör i Värmland, framhöll han.

Därefter körde han mot

Molkom. När han kom hem * 
lade han kroppen i plast- * 
säckar och gömde undan den 
i ett skogsområde i närheten. *

Ett par dagar senare togs t 
mannen i förhör av polisen. 
Han erkände gärningen och ^ 
visade poliserna den plats g 
där kroppen gömts.

Den åtalade uppgav att * 
han tidigare på kvällen den 8 t 

l maj druckit en öl och tagit 
fl två tabeletter, som han fått €
1 av en okänd person vid besök *
( i Karlstad. Tabletterna skulle 

vara »uppiggande» hade han ^ 
ö upplysts om. ^

. —Sedan minns jag inget 
förrän jag var på väg från €fP 
kyrkan, förklarade han. ,—■ 

Åklagaren trodde dock 
inte på uppgifterna om ta- 6F 
blettema och yrkade på ^ 
rättspsykiptrisk undersölk- 
ning i första hand samt 
skyddstillsyn med föreskrift 
om psykiatrisk vård samt 
böter i andra hand. Försvaret 
ansåg det senare som skälig 
påföljd.

Dom i målet meddelas den 
| 14 oktober.

Olle Einarsson tackade Lars Olsson pä Nyeds pastorats och Kyrliga Samfållighetens c ägna. 
’■* och överlämnade två tavlor som minnesgåva.

—Vi tycker det är synd att du flyttar, det hade varit roligare 
att få önska dig välkommen till en tjänst hos oss här i Nyed, 
yttrade Olle Einarsson, när han på kyrkliga samfållighetens 
vägnar hälsade Lars Olsson och alla välkomna till det samkväm 
som i söndags kväll var anordnat i Församlingshemmet i 
Molkom, ett samkväm för avtackning av förre komministern i 
Älvsbacka, Lars Olsson, med anledning av hans avflyttning till 
Nedre Ullerud och kyrkoherdetjänsten där. j(~

Siw Einarsson och Siw Kjellgren-Göramon sjöng till Anders 
Göransons pianospel.&
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Nu reser Siv 
Reinestrand 
från Bäckelid 
till Amerika!

i
■ J

I dagarna reser Siv Reine- 
strand från Bäckelid i Nyed till 
de amerikanska svenskbyg­
derna och redan på lördag, den 
17 oktober, samma dag som 
hon anländer till USA blir det 
premiär för henne på Uppsala

1 söndags, tacksägelsedagen, firades Hemkyrkans Dag — De 
uldrcs Dog i Nyed. Den inleddes med högmässan i Nyeds kyrka. 

| Där medverkade kyrkokören under kontor Gösta Holmströms 
ledning, kyrkoherde Alvar Frykstom predikade över dagens text 
i Romarbrevet 16:25-27 med temat "Låt oss tacka och lova

ii
Just nu hur Nyeds Humbyadstorcmng^en^

* Inireniugabonkens menter i Mo . , . Nyed boddc Lovisa
... Utta Diirmare ph att viivu och mycket

°'Tt h» ttdVc rrnnä klt " idag. Det ur ucksh ett uv hennes
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College i New Jersey. HennesHerren”. Kyrkoherden utförde även altartjänsten och 
j skriftermålet före firandet av Herrens heliga nattvard. 
‘ Högmässans texter lästes ur nya bibeln.

; USA-turné omfattar 16 dagar
och det är en svensk tidning

C.
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STOCKHOLM (NWT)
En ödesdiger felnavigiering — eller ett klum­

pigt utfört spionageuppdrag?
Den frågan sysselsatte de svenska regcrings- 

och militärmyndigheterna på onsdagen, efter det 
dramatiska meddelandet om att en sovjetisk u- 
båt med drygt 50 mans besättning ränt på grund 
och fastnat långt inne på svenskt territorialvat­
ten och till råga på allt — djupt inne i ett hemligt 
och starkt känsligt militärt skyddsområde strax 
utanför Karlskrona.

Den sovjetiska grundstötningen saknar mot­

stycke i sitt slag, säger man på militärt håll, där 
man först vägrade att tro att historien verkligen 
var sann.

Svenska regeringen inledde en febril diploma­
tisk aktivitet, när det blev känt vad som hade in­
träffat utanför Karlskrona. Den sovjetiske am­
bassadören Michail Jakovlev uppkallades två 
gånger till utrikesdepartementet under dagen, 
första gången fö att informeras om vad som 
hänt, andra gången för att ta emot en i ovanligt 
starka ordalag utformad svensk protestnot.

Hon fick husmoderspris 1968 köpte Ove och Laila Sundström gården Södra 
Mosserud i Brattfors socken för 214.000 kronor. Fastigheten 
var på hundra tunnland öppen jord och sexhundra tunnland 
skogsmark. I den gamla ladugården fanns plats för tretton 
mjölkkor. 1969 började upprustningen och sedan en tid står 
nu en fin ladugård klar med åttio mjölkkor plus ett sextiotal 
ungtjurar, kvigor och kalvar.

Heltidsanställd ladugårdsförman är Katarina 
Engström som sköter djuren. Hon bor förresten i en 
alldeles egen stuga på gårdsplanen.

Gårdens produktion är i första hand mjölk och åter 
mjölk, ungefär en halv miljon kilo om året. Dessutom blir 
det en del kött till avsalu. Sämsta skördeåret

"Hon har under många år varit 
j husmor och fostermor på Nedre 

Slensta gård. Under denna tid har 
hon mönstergillt skött sitt hem och 
hjälpt till i lantbruket”.

Med dessa ord överlämnades ett 
av årets Anna Wettergrens- Behms 
husmoderspris till fru Svea Änge­
brant, vid en trevlig afton i Filip- 
stad på torsdagen.

Fru Svea Ängebrant hade nämli­
gen utsetts till att få motta den sil- 
verbrosch och blommor ur lands-SKSSÄtJSSS ÄÄTSSi.
Filipstads socken att hedra en hus­
mor - låt oss kalla det i dessa mo-

på länge
När jag talar med Ove om 

i år ser han
Behms husmoderspris som över 
lämnades av Elisabeth Norling.

22 - l C • 9/ • 
väljs en husmor ut bland många 
som gjort sig förtjänta av priset UU 

„ . . . att hedras på detta sätt. Atl del är
Varje år utses fem husmödrar i elt svårt arbete för juryn kan man 

Värmland till att hedras med Anna

skörderesultatet 
inte glad ut.

— Det sämsta sedan vi för­
värvade gården, säger han. Det 
kom alldeles för mycket regn i 
våras och för lite sol. Annars 
sådde vi 240 tunnland spannmål, 
jag arrenderar också 340 tunn­
land åkermark. Vallarna var 
heller inte över sej, och samma 
kan också sä jas om vetet.

derna tider för hemarbetande - som 
vigt hela sitt liv åt familjen och 
hemmet.

förstå men alltid finns något spe- 
Wettergrens-Behms husmoderspris Cjeut att ta fasta på. 
som delas ut genom Värmlnds Läns Fru Svea Ängebrant. har inte 
Hushållningssällskap. I samarbete bara mönstergillt skött hem och 
med de lokala hushållningsnämn- lantbruk hon har även under alla 
derna och Husmodersföreningen dessa år upplåtit sitt hern åt foster­

barn inte mindre än tio stycken, 
och trots att hon ägnade mycket av 
sin tid åt barnen så har hon rid si-

-3

Q | dan av del skött allt i hemmet och 
därtill handarbetat.

Det var en gripande och gläd­
jande stund för fru Svea Ängebrant 
när hon på torsdagskvällen fick 
motta silverbroschen och blom­
morna och det vid ett tillfälle då- 
många samlats och där applåderna 
ekade i Församlingshemmet.

£

te) &

*2 Minnesgudstjänst hölls i Nyeds kyrka på AUa Helgons dag, 
lördag, då traditionellt ett mycket fint program bjöds i kyrkan. 
Det var traditionellt också mycket god tillslutning till minnes- 
gudstjänsten. Programmet inleddes med att Nyeds kyrkokör 
sjöng »I himmelen, i himmelcn» av J.H. Abcrg, varefter försam- 
lingssång följde ur »Psalmer och visor», nr 696, fjärde och femte

30-10- yi.verserna.

Kören sjöng därefter Egil sjöng solopartiet, samt Johann 
Hovlands »Vi skall gå till den Sebastian Bachs »Hur Iange skall 
heliga staden», Oskar Merikantos mitt hjärta sucka». Anders 
»Säg minnes du psalmen vi Göranzon spelade så på orgeln två 
sjöego», där Mats Bergström satser ur »Trio sonata nr 5».

Parentation hölls så av kyrko­
herde Alvar Frykstara. som där­
vid läste namnen på alla som jor- 
dats på Nycds kyrkogård sedan 

allhelgonahelgen.

Ove vid en av sina traktorer.

den förra 
Kyrkovaktmästare Roy Bergling 
tände ett ljus på altarringen för 
var och en av dem. Siw Göranzon 
sjöng »O min själ, du skall dig 
svinga» av H. Weraan och Anders 
Göranzon spelade Largo av 
Vivaldi. Församlingssången 663 
ur »Psalmer och visor» sjöngs, 
och därefter höll Alvar Frykstam 
aftonbön.

Kören avslutade den stäm­
ningsfulla högtiden med att 
sjunga »Psalm från Mockfjärd: 
Det dukas i himlarnas rike» och 
»Nar jag skall lämna världen» av 
J.S. Bach. Som dirigenter tjänst­
gjorde Gösta Holmström och 
Anders Göranzon.

Äntligen är det rårakekalas i 
år också, yttrade Per i Uppcrud i 
sitt hälsningstal till alla som 
bänkat 6ig i Hemvärnsgården 
till den fest i fredagskväll, som 
Nyeds Hembygdsförening in* 

' bjuder till. Och det kunde ban
1^5 göra till drygt hundratalet för-

^ I samlade. Men det blev inte bara
lekamlig spis utan aven fin

_ underhållning under kvällen.
Elsa Lindskog kåserade om 
männbkor hon mött och om sina 

^ I upplevelser i naturen, Siv, Siw,
Tomas och Mats sjöng till 
Anders pianospel och Birger 
Bergqvist deklamerade.

;
. ; -1

Laila och Christer med en korsningskalv -

Siu Einarsson spelade till allsången.



Ann Wikner, Härnösand, provpedikade i Nyeds kyrka p& söndagen. Hon utförde både altar­
tjänst och predikade över söndagens text. Kyrkan var välbesökt denna högmässa. Kyrkoherde 
Ann Wikner är enda sökande till den utlysta kyrkoherdetjänsten i Nyeds församling. Hon är född 
i Gustav Vasa församling i Stockholm år 1945 och prästvigdes år 1969 i Stockholm. Hon tjänst­
gjorde från år 1969 t.o.m. den 31 januari 1978 som pastoratsadjunkt och sedan kyrkoadjunkt i 
Sankt Görans församling i Stockholm. Under tiden i Stockholm utbildade hon sig till dövstums- 
präst och har sedan den 1 februari 1978 tjänstgjort som kyrkoherde för döva i Härnösands 
distrikt, en tjänst som hon fortfarande innehar. / — / /' — / 0

Just nu är det bråda dagar i 
Asbackahcmmets terapiverk- 
samhet. Dur arbetas för fullt 
för att få så mycket som möj­
ligt färdigt till julförsäljnin­
gen, som blir nu på lördag, den 
28 november. Inte mindre än 
22 personer deltar i terapiverk­
samheten, som förestås av 
Ulla-Britt Huldén och Greta 
Andersson. Många sitter just 
nu och väver bordslöparc. 
Andra gör träsaker, mycket i 
form av julsaker som kommer 
att finnas till försäljningen, 
liksom adventsstakar o.dyl. 
En del virkar dukar och en del 
stickar strumpor och sockor. 
Flera utifrån samhället deltar 
också i terupin på Asbacka,

--— --------- ä;

*■ _ vi skall verkligen vara glada för att vi bor i Sverige, yttrade 
ordföranden i Röda Korseta Molkomskrets, Mats Bergström, i 
sitt hälsningstal, när han öppnade årets Röda Jon-taxar i 
Molkom. Han var nyss hemkommen från USA och hade dir sett

ÄlvBbacka församlings nye komminister, Göran Mellander, 
predikade för första gången i sin församling i söndags. Ämnet för 
predikan på söndagen före Domssöndagen var »Vaksamhet» och 
hämtades ur Matteus 24:e kapitel Som ori^nist tjänstgjorde 
Anders Göranzon.. samhällets glittrande framsida men även dess avigsida. Dir har 

inte de sämst ställda möjlighet att vid behov få vare sig läkar- 
eller åldringsvård, det ställer sig helt enkelt för dyrt. Socialvård i 
vår bemärkelse existerar helt enkelt inte.

iRöda Kore-medlemmarnaDc har under en tio-årsperiod blivit allt fler. Bara under de TORSTEN SVENSSON 
senaste åren har ytterligare ett antal lyckats nästla sig in i sys- Torsten Svensson är 57 fir och 
temet och fått betydelsefulla uppdrag — inte att förglömma bor i »förorten» Viberg, nära Väse 
makt! Den ena positionen viktigare än den andra erövras och

Molkom lägger ned mycket |
arbete, lång tid före bazaren, 
under sina arbetsaftnar, och på

. men tillhör Nyeds centeravdel-
trots att uppfattningarna dem emellan skiljer sig avsevärt så ning> Han är förutom kommunal- 

. håller de i hop — MOLKOMS-MAFFIAN som får övriga råd g ven inflytelserik i kommun­
kommunpolitiker i Karlstad att rysal fullmäktige och komraunstyrel-

Och värst (!) av dem alla är Torsten Svensson och Lars-Inge sen. Inte att förglömma budget- 
Nyström, ledarna som fått beteckningen kommunalråd. Icke att beredningen och Karlstads Parke- 
förglömma ärkefienden — men ändå i maskopi med maffian — rings AB. Vidare har han meriter­

na ledamot av Stiftelsen Djur­
sjukhuset i Värmland, Karlstads- 
regionens

bazardagen hade de verkligen sitt 
elddop. Men allt fungerade och 
nog kan de glädja sig över 
resultatet av sitt arbete! 11.880
kronor blev bruttointäkterna av

.^■S-S^SJSsS
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i årets bazar, ett fint resultat. Och 
Röda Korskretsen i Molkom.
uttalar ett varmt tack till allaf.d. molkom sbon Alf Höglund. Han kallas oppositionsråd. Tätt 

följer * så Curt Malmros, Elving Falck, Tomos Sköld och en rad 
andrå maffia-medlemmar. För kommunen är detta en mardröm — 
men för Nyeds-bygden en stolthet. Vågar man påstå att Karl­
stads kommun styrs från Molkom?

— Ja, det kanske är att ta i, men nog påverkar det..., säger en 
av maffia-medlemmarna, anonymt. ^ _ // — / r

glada givare samt täl alla 30m 
mötte upp på bazaren och bidrog 

: till att resultatet även i år blev 3å
planeringsnämnd,

/

v } ■ \ ' ' ‘■ fr. :

fr
Ann-Louise

• : ■■Ii i

fint placerad i /;-r
Einar örtlund talade på församlingens vägnar och överlämna­

de blommor och nya testamentet i gåva till makarna Mellander.
•*.! i omröstning

j> Erik Josjö, Tureberg, har 
1 :n omröstning utsetts till 
j Sveriges bäste friidrottare

ii: i • - vv
■ -:p

■

■»
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Torsten Svensson

iV> ander 1981. Nu avstängda 
.Linda Haglund hamnade på 
andra plats och som fyra pla- Ta hänsyn til! våra barn!

- ■ • ^j-■ ^

cerade sig Molkoms-flickan
Ann-Louise Skoglund, Göta. . Svenska Kommunförbundets 

länsavdelning samt AB Karlstads 
Kommuns Industrilokalisering. 
Karlstads Hamnterminal finner vi 

En outsider i »maffian» är Lars- honom också med i och så sitter

.3»
förare som "märker” dem ochSE UPP! Det behöver barnen i barnen och orkar lätta på gaspe-•-* Sutterhöjden noga göra när de be­

finner sig på vägen genom byn. 
Kör av farten att döma ser en del

dalen!LARS-OLOV EINARSSON
Vi vore tacksamma för lite V V

Granne med terapin i botten­
våningen på Asbacka är hår­
vård, fotvård och sjuk­
gymnastik. Där arbetar nu 
sedan en tid två hårfrisörskor, 
Anita Hagström ock Gullveig 
Åslund. Här är det Gullveig Ås­
lund som sköter håret på en 
kund. Till samtliga dessa tre ak­
tiviteter är givetvis även 
pensionärer utifrån samhället 
välkomna. % £ - ] / -~ %/}

mera hänsyn mot våra barn somOlov Einarsson, mera känd som. han som ordförande i bygg-
Olle. Hemmet ligger i Fageråsen nadsnämnden. 
och Olle tillhör årgången 1933.
Förutom fullmäktigeledamot' för MÄRTA TAGMARK 
centern så sitter han tryggt som Ännu en av maffians center­
ledamot i Byggnadsnämnden, medlemmar. Husmor, inte bara 
Kontrollant är hans titel. Att han yrket utan aven något av en 
sitter tryggt pfi sin plats beror på “mor» för centeravdelningen, 
god assistens av kommunalrådet Märta är nämligen av årgången 
Svensson och inte minst av verk- 1925. Fullmäktigeledamot och 
mästare Gösta Höjer, socialdemo- även ledamot av gatu- och park- 
krat. Eller är det tvärt om? Att nämnden. Undrar just varför 

tack vare alla! Skolgatan alltid är så välvårdad? 
jer kan vi väl Hon är ersättare i länsavdelnin- 

nämna sfi här i förbifarten att han gen av Kommunförbundet, 
även är ledamot

bilister knappast 50-skyltama eller 
barnen som ofta finns på eller in-

åär 23 stycken upp till 12 år.
Ni som har bråtton, tänkt på .V: , 

detta och om det vore era egna %vid vägen.
Vi är några föräldrar som för 

barnens skull lyckades få sänkt
>. ..

barn! -T) sSmåbarnsföräldrarhastighet genom byn, trodde vL 
Men tyvärr - enbart skyltarna < l >
minskar jö inte risken, bara de 7

i Sutterhöjden-
gen. Inger Svensson

•s « g g 2Lindfors-alla sitter tryggt. 
1 tal om Hö fl|a*f 

■Sä-s s§:§ 
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På pensionärerTvå inbrott 
har förövats 
i Molkom

av brandstyrel­
sen. Han har också uppdrag ' 
taxeringsenheterna!

arrangeradeizimom
paketauktion
Paketauktion höll Lindfors

KRISTINEHAMN (NWT)
Måndagseltermiddagens snöfall vållade totalstopp i 

trafiken på E18 mellan Kristinehamn och Karlskoga i 
två timmar och köer på tre till fyra kilometer bilda­
des på båda sidor om Bodalen.

pensionärsförening pä lördags­
kvällen i Lindfors Folkets hus.Natten till söndagen förövades 

tvä inbrott i centrala Molkom. 
Det enda gjordes vid Gulf bensin­
station och det andra vid 
Konsumhallen. På bensinsta­
tionen fick tjuven med sig främst 
cigarretter och biltillbchör, och 
även på det andra stället bestod 
stöldgodset huvudsakligast av 
tobaksvaror.

Det är ännu inte fastställt om 
båda inbrotten gjorts av samma 
inbrottstjuv. Men vid bensinsta­
tionen skar sig tjuven, när hon 
krossade en glasruta för att ta sig 
in — och polisen har säkrat blod 
för att kunna bestämma tjuvens 
blodgrupp. 1 ~ %j ,

Den inleddes med underhållning..T)

John Andersson spelade dragspel
och sedan sjöng föreningens egna 
förmågor, Karin Olsson, MarthaÅ ~U Karlsson och Inez Larsson täl

Det omtalade polisinspektör Söderut på riksväg 64 inrapporte- 
Sebaslian Wijkström, Kristine- rades endast en dikesköming.

Ovädrets gräns söderut var vid 
Även väster om Kristinehamn Knåsa kyrka mellan Sjölorp och 

vid Kroksvikskorset på E 18 var llasslerör. 
det besvärligt men där rörde sig
stoppet om endast 15—20 minuter. Snön var blöt och tung och på 

Norrut på riksväg 61 inträffade flera hålla rapporterades alt träd. 
flera dikeskörningar men del blev knäcktes av snömassorna och fal* 
aldrig något stopp i trafiken, lit över olika vägar.

David Johanssons ackompanje­
mang på dragspel.

Edvard Jansson var auktionisthamn för NWT.
och fick snabba och bra bud på de
många paketen som skänkts.
Inkomsten blev drygt 1.000

aunu
kronor. Efter kaffeservering följde
dragning på lotterier och de som 
hade lust kunde ta en svängom til!Ann-Louise Skoglund från 

Molkom rankas som Artts fjärde 
| friidrottare^Svfjjge .

musik av John Andersson och
Egon Carlsson. i7- u-?:.



mcd W>TOr °cA ** uppvak,ning undcr 'konkurs Sondagen efter Jnl höll kyrkoherde Alvar Frykstam sin 
avskedspredikan i Nyeds kyrka. Nyeds kyrkokör medverkade 
med vacker sång. Alvar Frykstam predikade över dagens text. 
Han hade givit sin predikan överskriften ”Jesus, tecknet som 
blir motsagt och härligheten som blir given». Efter predikan 
framförde kyrkoherde Frykstam sitt ödmjuka tack till Gud och 
till alla inom församlingen för de 17 år som han fått tjäna Nyeds 
pastorat. I samband med högmässan firades också Herrens

Luciafirandct i Molkoms 
kyrka på söndagskvällen blev 
cn värdig högtid. Trots den 
stränga kylan var kyrkan 
fullsatt. Man hade hyst far­
hågor för att människorna inte 
skulle våga sig ut i den stränga 
kylan, men så var alltså inte 
fallet. Musik och sång, tal och

A

Igår, fredag, kom — till slut — be- 
p* skedet:
p-s Vänerskog lämnade in sin konkurs- 
p* ansökan. Företaget har skulder på 
p9 mer än 1 miljard kronor, och förlus- 
jT9 ten för 1981 pekar på drygt 90 miljo-

Därmed är den största och mest 
komplicerade konkursen i modern 
tid i Sverige ett faktum. Någon en­
skild konkurs som i omfattning kan 
mäta sig med Vänerskogs har inte 
inträffat sen Kreuger-kraschen! 

Kritiken mot Vänerskogs ledning 
är svidande — både från länsmyn­
digheterna och från bankerna, som 
båda hävdar att topptjänstemän 
inom Vänerskog fört dem bakom lju­
set. ir-'*--?'.

luciafestenglädje präglade
i sittRedan Sten Jönsson

hälsningstal underströk den 
glädje de kände inom Nyeds
Missionsförsamling över att en 
grupp flickor även i år ställer 
upp och sprider ljus och glädje
omkring sig.

ner.

Det har ar en liten julhälsning från USA. Nej, inte bara en 
förresten — vi är nämligen sex flickor från Filipstads-området 

hälsar! Vi jobbar som aupair-flickor i San Fransisco. Det är 
Marianne Hansson, 19 år, från Lesjöfors, Marit Johansson, 20 år, 
från Filipstad, Eva Karlsson, 22 år, från Lindfors, Annika 
Johansson, 22 år, från Filipstad, Ingrid Persson, 22 år, från Filip­
stad, samt jag som skriver, Caroline Josefsson, 19 år och också 
från Filipstad. Vi bor visserligen inte grannar, men tillräckligt 
nära varandra för att kunna träffas på våra lediga JtviiUar.

Den 1 december överlät Kerstin och Torbjörn Bergqvist 
Graningebaren i Molkom tdl nya ägare. Kerstin och Torbjörn hur 
drivit verksamheten med boren i sex år men återvänder nu till 

Dalom, där Torbjörn fått anställning vid ett större

Kontraktsprost Lars-Erik Ohlson från Filipstad framförde till kyrko­
herde Alvar Frykstam ett varmt tack från kollegerna i Nyeds kontrakt 
för de 17 är han tjänstgjort inom kontraktet, x .** •- /M - :;V

som

hemorten

—Men så kom jag ihåg att ingen 
av barnen visste om att jag hade 
gissat på julgrisen, så jag förstod 
att Carina inte narrades, berättar 
Gulli Lindgren.

Gulli var alltså en av dem som 
gissade attJulgrisen vägde 98 kilo 
och 2 hekto, och hennes kuvert 
öppnades allra först.

Gulli har skickat in sina julgris­
gissningar i många är. Först hade 
hon tänkt strunta i det i år, men i 
sista stund ångrade hon sig och 
skickade iväg fem gissningar.

—Jag vet att NWT:s julgrisar 
brukar vara ganska tunga, så jag 
började på 95 kilo som lägst och 
fortsatte upp till 99 kilo.

Och det gjorde Gulli alldeles

Välbesökt 
julotta i 
Nyeds kyrka

Julottan i Nyeds kyrka var 
välbesökt 
besökare på juldagsmorgoncn. 
Kyrkoherde Alvar Frykstam 
predikade och han svarade även 
för altartjänsten. De tra­
ditionella julpsalmerna sjöngs 
av den församlade menigheten 

och traditionsenligt medverkade 
även Nyeds Kyrkokör under 
ledning av kantor Anders 
Göranzon. Kören sjöng ”Ett 
barn är fött” av Egil Hovland. 
"Låt oss fröjdas" av Anders 
Öhrwall och "Stilla natt" av 
Gruber. Som postludium sjöng 
kören "O. helga natt” med Mats 
Bergström som solist. ^ •/.

300-taletmed

I rätt i.
For Gulli Lindgren, som är sju- 

barnsmamma och änka sedan två 
år kom grisen alldeles extra väl 
till pass.,

—Om jag till ha pengarna istäl­
let? Nej, aldrig i livet. Jag vill allt 

.-€> ha grisen, så jag kan bjuda barnen 
på en rejäl middag.

Del ar bara att gratulera Gulli 
Lindgren till de extra tillskottet 
julkassan och -menyn!

Grattis säger vi också till tio 
#.i j tävlingsdeltagare som vunnit var- 
-J sm julskinka.

-- . • -

Rifki och Btkir Celepli, två av de tre nya ägarna av Graninge­
baren, flankeras av Eva överby, anställd på baren, och Kerstin 
Bergqvist, en av de gamla ägarna.

II är s?r\e-an det k c; fe i For .v i Molkom vid
avsked3samhvämei fCr flyed-.herden.
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Efter närmare tjugofem år som chef i Konsum Värmlands 

Molkomsavdelning har Holger Arnefur i dagarna avgått med 
pension. Med anledning därav var i torsdags kväll i förra veckan 
representanter för medlemsrådet i föreningen samlade för att 
avtacka honom. Kerstin Johannesson förde deras talan och 
överlämnade minnesgåva och blommor. Det blev sedan en trevlig 
kaffestund, då minnen och hågkomster diskuterades. £ — £

Kyrkostyrelsen och kyrkofnDmäktige för Nyeds församlingars 
kyrkliga samfällighet hade p& måndagskvällen sammanträden i 
Församlingshemmet i Molkom, liksom även kyrkostämma hölls 
för Nycds församling. I direkt anslutning-Ull de tre kyrkliga 
sammanträdena avslutade man också 1981 med att samlas tOl ett 
samkväm, :dar både ledamöter i kyrkostyrelse och kyrko­
fullmäktige samt anställda deltog. Under samkvämet avtackade 
ordföranden i Nyeds kyrkofullmäktige K.G. Mattsson den av­
gående kyrkoherden Alvar Frykstam, som nu avgick som 
ordförande i Nyeds kyrkoråd. Likaså avtackades vice ord­
föranden Märta Larsson.

Hjärtlöst av 

Alvar Frykstam!
r\

sade: 0 att du i dag hade insett 
också du vad din frihet-.tillhör. 
Jesus gråter över den hjärtlöshet 
mot kvinnoröster. Ja Jesus grå­
ter över läget i Svenska kyrkan i 
dag. Gråter över präster och bi­
skopar, över deras hjärtlösa 
handlingssätt mot kvinnopräster.

E.n, kvinnopräst har lika rätt 
att predika som sina manliga 
präster.

Kvinnopräster håll Edra hu­
vud högt, gå med fasta steg. Där 
finns en som är med Eder, och 
som styrker Eder. Och ger Eder 
kraft och frimodighet.

Jesus budskap till Maria det 
gäller även idag. Joh. 20.17 Gå 
till mina bröder och säg till dem 
att jag går till min Fader och

___________________ eder Fader.
begynte han gråta över den och Göte Isberg Årjäng

Alvar Frykstam kan icke gå 
till kyrkan då en kvinnlig präst 
predikar, det är hjärtlöst Kvin­
nan har lika stor rätt att för­
kunna Ordet. Präster som är 
motståndare 
präster, de är inne på,en farlig 
väg.

Jesus försvarade kvinnan och 
lät henne förmedla budskapet till 
folket Joh. 4:39. Många samari­
ter från den staden kommo till 
tro på honom för kvinnans ords 
skull. Jesus säger till Maria Joh. 
20:17,18. Gå till mina bröder och 
säg till dem att jag far upp till 
min Fatlér och eder Fader, till 
min Gud och eder Gud. Då gick 
Maria åstad och vittnade om 
Herren.

Då kan kom närmare staden

I

Kyrkostyrelsen lade fram ett 
antal förslag som därefter klubba­
des av Nyeds samfällda kyrko­
fullmäktige. I tilläggsanslag ur 
konto till fullmäktiges förfogande 
anslogs 196.366 kronor för att 
täcka överskridanden av flera 
olika

gravplats köpas endast för en tid ■ 
av 25 år, mot de 30 år som gällt ! 
hittills. -Dessutom blir också den ) 
längsta åtagandetiden 25 år från 
årsskiftet.

Kyrkostämman valde ny ord­
förande i Nyeds kyrkoråd efter 
avgående Alvar Frykstam och till 
hans efterträdare på ordförande­
posten valdes Sven Persson, 
Krakerud. Ny vice ordförande 
efter Märta Larsson blev Ritva 
Bergström, Molkom.

Fullmäktige omvalde som ord­
förande K.G. Mattsson och som 
vice ordförande Martin Löfström. 
Vidare omvaldes även revisorerna , 
Jan-Erik Larsson, Holger Arnefur ' 
och Folke Nilsson, Näs, samt. 
siffergranskare Gunnel Larsson.- 
Aven revisorsuppleanterna Nils s. 
Berggren, Bo Cider och Helge 
Hedman omvaldes.

till kvinnliga

,1 konton. Ur allmänna 
investeringsfonden togs 77.618 
kronor. Därav gick till nybyggnad 
av arkivet i Församlingshemmet 
30.000 kronor och till färdig­
ställande av kyrkogården i Nyed 
47.618 kronor. Till investerings­
fonden avsattes vidare 54.935 
kronor.

En kommitté valdes som skall 
handha försäljningen av präst­
gården i Hulteby, Molkom, och 
den består av KG. Mattsson. Olle 
Einarsson och Bror Eriksson.

I Vidare beslutades om ändrade be­
stämmelser för gravupplåtelser.

• ^ Fr.o.m. den 1 januari 1982 får

' •
• ..

ANN-LOUISE SKOGLUND tog två segrar i helgens 
9 inonhus-RM i friidrott i Göteborg. På 400 meter kla- 

rade hon EM-kvaltiden.

Det blev ett fint resultat . ader Polen-insamlingen i Molkom. 
Under de fem timmar på lördagen som insamlingen pågick, dels 
med bössor vid posten och olika butiker i Molkom, dels med 
mottagning av kläder m.m. i vårdcentralen i Molkom, fick man in 
inte mindre än 6.100 kronor i kontanter och 45 säckar kläder. Det 
var huvudsakligast barnkläder, filtar och skor som nyedsborna 
kom med till inlämningsstället i vårdcentralen, och det var ju 
också just sådana artiklar som man från Röda Korsets sida hade 
efterlyst.
Två medlemmar från Lions 

Club och 24 medlemmar från 
Molkoms Röda Korskrets var i 
farten under lördagen och såg 
bl.a. till att alla kläder blev

130 anmälda 
till söndagens 
Karisängloppet

M.A.

j. Mod tillräckligt för att gå emot strömmen har Alvar Frykstam aldrig saknat. 
1 När han häromdagen avtackades efter 17 års prästtjänst i Nyeds pastorat, var 

il också rakryggad ett av de omdömen som fälldes vid kaffebordet i Nyeds 
i\l församlingshem.
f Rakryggad. Som, omedgöflig skulle nog en del andra beskriva honom. 
a Omedgörlig t ex i abortfrågan och i den långt ifrån avslutade diskussionen om 
c kvinnliga präster. - 1 ^
J I synnerhet hans motstånd mot kvinnliga präster har väckt mer eller mindre 

uttalad kritik.
Det är därför ödets ironi att Alvar Frykstam, som de senaste åren varit kyr­

koherde i Nyeds församling, nu kommer att efterträdas av — en kvinna.
Hon heter Anne Wikner och tjänstgör idag bl a som 

präst för döva inom Härnösands-distriktet (vilket omfat­
tar mer än Härnösands stift). Detta faktum, att hans 
efterträdare som kyrkoherde i Nyed är kvinna ställer nu 
Alvar Frykstam inför ett för honom närmast självklart 
beslut:

De gånger Anne Wikner tjänstgör i Nycds kyrka kom­
mer hennes företrädare inte att delta l gudstjänsten!

— Jag får väl åka till kyrkan i Älvsbacka eller Alster, 
säger Alvar Frykstam och betonar alt beslutet natur­
ligtvis inte har något som helst med kvinnomotstånd att 
göra. För honom, och för de som delar hans åsikter, är 
del en fråga om tolkning av Bibelns ord och den slutsats 
man drar av denna tolkning: Kvinnliga präster har inget 
stöd i Bibeln. J? •

'I Om de senaste dagarnas väder 
står sig kan det bli rekordfart i 
morgondagens 
kylan efter det gångna mildvädret 
hor gjort att snön är hård. Genom 
att harva i snön försöker man i SK 
örnen få till ett bra spår för 
åkarna i denna motionstävling. 
Målplatsen har alla de tio gånger 
man hittills kört varit direkt i 
anslutning till Fritidsgården, men 
i år kommer den att flyttas till ett 
gärde cirka 150 meter öster ut.

Största klassen är Herrar 20 km 
som har 31 deltagare, tätt följd av 
H 35 som är 30. Flest deltagare 
från en klubb är Molkoms SK med 
23 anmälda. Det finns både 
tävlingsåkare och motionärer med 
och bland de sistnämnda är nog 
Harry Rudström, Borserud, och 
Sve Larsson, Mosserud, de äldsta, 
som också har det gemensamt att 
de fiker för fem-gfingersdiplomet. 
Annars kan man undra var alla 
lokala vasaloppsåkare håller hus 
denna söndag.

mottagna och sorterade. Dessa 
skall nu transporteras vidare till 
Röda Korsets centralförråd i 
Halmstad för snabb vidarebe­
fordran till de nödlidande i Polen.

Ett stort och varmt tack vill 
Röda Korsets ordförande i 
Molkom, Mats Bergström, rikta 
till alla nyedsbor som på detta 
fina sätt ställde upp och bidrog 
till det fina resultatet i Molkom. 

//? - / -/V- M.A.

SMdfest i Fageråsen 

med 24-timmars och 

9b trevlig pjäxdans!

Karisönglopp,

Under torsdag och fredag förra veckan var på 
LRF:s initiativ ett stort antal skogsägare i Vär­
mland samlade för att ges tillfälle att framföra syn­
punkter på skogsägarrörelsens framtida organisa­
tion i länet. På inte mindre än 11 platser hölls 
sammankomster med mycket god tillslutning.

På torsdagskvällen hölls ett av nämnda möten 
på Åsvallaskolan i Molkom med drygt 200 del­
tagare. Representanter från LRF:s läns förbunds­
styrelse var Ingemar Nilsson, Vase, från den 
ekonomiska sidan i styrelsen, och Erik Eriksson, 
Brattfors, från den fackliga. / — / — /A -

i

avverkadesUnder förr. fredaga-lördagsdyguc^^^^ i 
skidpropagandan Pj> ^ Ma ,.milj.r
Fa8"td'D°tCvÄi dc eom nldri* eller myckel sällan •«' P“ 
:k"d" ted'och“ äkle sina fem kilometer.

10 -A

kl. 11.00 smäller 
elfte

I morgon 
startskottet för det 
Karisängloppet i Bäckelid.

i
*

ÖS

ApoteksviUa 
i Molkom blir 
fritidsgård?^ ^

Under fredagskvällen var det
.*> A?f“ t?to bidrog
*} med förutom musiken att äka slim 

sträckor i pausen, late mrndre arr 
* Sftog ställde upp. D« f ;9u

3k:̂ med pannlampor. Det var svårt 
—att få frivillig* åkare pa morgon- 

sidan, så man tvingades att gora 
- ett uppehåll på några timmar.
^ I otter och varm korv fann* att 

L annars fick deltagarna 
bevis för att ha vant

i

Den fd apoloksvillan i Molkom 
fastigheten Molkom 1:19 föreslås 
bli fritidsgård. Husbyggnadskonto- 
ret menar att villan efter ombygg­
nad ska kunna fungera väl som fri­
tidsgård. Ombyggnadskoslnaden 
beräknas till 700 000 kr.

h rilidsgårdsverksamheten kom­
mer au begränsas ull forsla vå­
ningen. Andra delar av byggnaden 
menar man kan vara lämpliga att 
disnoneras för nåeon ideell verk-

kräver ombygg-

A

köpa.
^ diplom som inform ade.—Jag har uppriktigt sagt svårt att tro på verklig eku­

menik om man inte har samma lära och tro, om man 
inte talar samma språk, säger Nyeds nu avgångne kyr­
koherde. (Foto: Anders Hanson)

. ordf. Roland Karlsson samt Ingemar Nilsson somFr.v. mötets sekr. Göran Jansson■

samhei som intenad
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Det g&nga året ska vi försöka att glömma bort sä fort som möjligt. Det var.dét sämsta året vi 

någonsin haft. En fin 'skörd var på väg men den regnade bort öch sedan kom 
Vänerskogskonkursen. Alla har vi förlorat på den. Men vi får inte ge upp hoppet, utan nu måste vi 
komma igen med nya tag.

Dessa ord, som är hämtade från Roland Karlsson, LRF:föreningens ordförande i Nyed, speglar i 
högsta grad den stämning som rådde vid årsmötet

Fart och fläkt är det över SK örnens allt populärare MÄr. T. _rk fflrestånda. 
skidtävling, Karisängloppet, och när det elfte loppet i rad rinna vid hemmet, hiiaade

1^1? ||! avgjordes. på söndagen, så var det fart och fläkt i dubbel 35^"“*
l '•% a bemärkelse. Året bjöd på ett rekordsnabbt skidspår som förkor- Asbackahemmet.

J * ° J 11| tade åktiden med inte mindre än närmare tio minuter! hemmet stod fdrd^yttrade^on!
,3 x §s|^!å Och någon skojfrisk människa boende i skogen hade satt upp "affort-

eö skyJt »tre mil kvar till Mora», som inte bara fick damsegrarin- sattehon! ochgav da en särskild
-III!!':! nan Cat8r5oa Tågmark att haja till och undra om det var Kari- 

*“ ^ jz s £ 8änglppnet eller Vasaloppet hon åkte! a/~ A' o jag bättre än sitt eget. var syn på
vv ; v . :1 åldrandet har fömndrats, aktivi­

tet är dagens lösen, v. arbetar här
k : ‘ 4 j . i en laganda, vi har läkare, fot-

Ar 1972 stod Aabackahemmet i Molkom färdigt och kunde tas i vär(j hårvård och terapi, dit även 
brok. Tio år hax alltså gått sedan dess och detta firades v;d en pCn3jonyrcr utifrån får komma, 

];'r festlighet på hemmet i fredags. TiU denna var inbjudna repre- beräUade hon bl.a.
sentanter för kommunen, socialförvaltningen. Uikare och opo- Före matcn talade Torsten 
tekarc vid Vårdcentralen, representanter för penemnararnrenjag: sveng3onoch Lara-Ingo Nyström.

^ församlingen, f.d. anställda m.fl. att tillsammans mod Tor3ten Sven3sson påminde om. 
hemmeta pensionärer och anställda fira dagen. Det skedde med QV dcm aom var mcd i gamla 
Ul det bjöds på fin underhållning mcd sång och musik samt Nycd, kommunalfullmäktige och
diktläsning och Inte minst servering av en mycket god lunch. tog beslutet om att bygga ås-

backa finns ännu fem rned i Karl­
stads kommunfullmäktige. Det är 
Torsten Svensson, Ulla Wcnner- 
ström. Sven Hjureid, Gustav 
Olsson och Olle Einarsson. I 
Nyeda
fanns då fyrtio ledamöter. Nu 
representeras Nycd i kommun­
fullmäktige av tolv ledamöter. 
Förutom de fem niimnda ur det 
Maj-Lis Falck, Märta Tågmark.

Tomas

som föreningens medlemmar samlades till på 
onsdagskvällen i Molkom. Ett årsmöte som speglades av stor besvikelse men ändå gav englirat av 
nytt hopp för nyedsbönderna.
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f kommunalfullmäktigec

• •Catarina Tågmark, Filipstads 
SF, kammade Hem segern i ena

y.

i
damkassen och la också beslag
pä vandringspriset.

4 Nyström,Lars-Inge
Sköld. Curt Malmros, Ingemar 
BjurbMck och Sven Persson.

— Byggkoatnden fCr Åsbacka 
uppgick till 4.5 miljoner, fortsatte 
Torsten Svensson. A r 1070 
upphörde gamla Nyed och 
•) amman slogs mcd Karlstads 
kommun. Den sista sam man-

■ _____ hållande länken i Nyeds kommun
Gunnar Sundeli, Ulla V/ennerström och Gustav Nilsson i sam• vaf .jocfcf-nbokskoramittén och 

språk. Gunnar ver kommunalir.genjör, UUa ordföranden i social- dön 5&r^ höU i trådarna för den var 
nämnden och Gustav ledamot i fullmäktige och kommunalnämn- / Nilsson, som finn:» med
den i gamla Nyeds kommun, när beslutet om att Äsbacka jkulle -n^ i dag TiU* sockenbokskora- 
byggas togs. De framhöll dia tre den stora enighet som ride om miuAn hade avsatts 30.000 kronor 
byggnationen. Många förslag hade varit uppe, bLa. tillbyggnad ^ y- var mte riktigt färdiga med 
av Backa, förslag om en långvård, och slutligen blev det sd när
Åsbacka i nuvarande skick, något som alla i dag också var eniga iaraman3!agr,ingcn skedde, uton 
om var ett lyckat beslut. Ordföranoe i kommunalnämnden vid y. be3iat då att vi 3kullo fortsätta 
denna tid var Sven Jansson, somladc md ett stort arbete för ^ kontakU!rna och träffaa bår 
frågans lösning. j X, * p3 Aabacka en gång om året. Det

har nu inte fungerat, men det ur 
skönt att i dag kunna konstatera, 
att detta hem fungerar och vi är 
alla glada över att det finns till. 
avslutade Torsten Svensson, och 
önskade lycka till för kommande 
dagar.

" $r ii.
......cr - u

En av de lyckligaste per­
sonerna i Karlstad idag är 

■t§ med all säkerhet Bengt00

ii s.*: gEn välkänd nyedBbo fyller p& onsdag, den 10 februari, 85 år. Det är Wilhelm Pettersson i i,
Reparelorp, mera känd som Wille, som d& kommer upp i denna aktningsvärda ålder. Inför födelse- |
dagen berättar Wille vid en pratstund att han är född i Gränäsct i dåvarande Färnebo socken och l;
att han redan vid 17-18-årsåldern kom till Mosserud i Brattfors. Där arbetade han i jordbruk, lik- /

kan senare gjorde i Dnglösviken och därefter åter i Mosserud samt i Fageråsen och Laskerud i v

8.§ * Kraft, 36. , .
Ni hörde honom själva i 

TV-nitan i lördags under 
Per Ragnars program Go- 
morron, Sverige.

Med säkra och snabba 
svar tog han hem rubbet 
på stegen i ”lyckohjulet” 
Priser för ett sammanlagt 
värde av drygt 10.000 kr!

— Fantastiskt, säger

som

f% kommun-

V<c?.

« han. Och jag som brukar 
vara så trött på morgonen 
att jag inte klarar av att 

^ tänka över huvudtaget...
Svett och tårar. Rå- 
skäll från åkarna ^=4 
över uruslaste spå- ^=4 
ren i Vasaloppets 
historia. Och så då 
som påbröd disk- ® J 
ningen av förste 
man över mållinjen 
-' fransmannen 
Jean Paul Pierrat.
Han bvtte skidor 
flera gånger under e 
loppet, erkände e 
detta efteråt och se- <r 
gern gick i stället till & 
Lasse Frykberg <g 
från Mora. „a 

V-3 - ’Årets Vasalopp 
blir historiskt i 
många avseenden.

<d
Q

C
CflWille Pettersson sitter här, till vänster, tillsammans med Albin Nilsson, även han från Repare- 

forp. De sitter på den så kallade *ljugarbänken»i stora hallen påAsbacka. Och man kan väl räkna 
med att det blir en och annan gammal historia från Reparetorp som får nytt liv här...
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BergslQgecs Älghundklubb har haft sin årsstämma med stor 

till8lutning på Godtemplargården Solhölla i Molkom. Verksam­
heten är omfattande och andan i klubben präglas av engagemang 
ocb framtidstro.

Hällcforsutställningen hölls den 3 maj med 202 anmälda 
hundar samt utställningen på Skutboudden den 30 augusti med 
128 anmälningar. John Nihlson har handlagt utställningsvcrk- 
oomheten. % ' ^ - % /l f
Poäng- och vandringspriser 
Bästa hund inom klubben blev 

Pami, ägare Birger Ericsson,
Filipstad, och får därmed 10 
poäng i Norgepoknlen.

Bästa tik blev Basteruds 
Spana, ägare K.G. Lindkvist,
Lindesberg. Poängpriser dör både 
utställning och jaktprov ingår, 
fördelas sålunda: Kisterud3 pris 
till Jämthundstikar: Teri, ägare 
Birger Ericsson, Filipstad. Nickfis 
kennels till Gråhundstikor: Kimja 
II, ägare L.O. Einarsson, Mol­
kom. B. Nyborgs till unghundar:
Koimyras Ari, ägare Sigge Gren,
Gräsmark.

Bara under de senaste tio åren har man investerat för närmare 
20 miljoner kronor. Pengar som tagits till största delen ur den 
egna verksamheten. Omsättningen ligger på närmare 25 miljoner 
och företagets marknad ligger med 75 procent på export, främst 
till Europa men även till Saudi-Arabien. Det handlar om ett 
företag som blommar, för att f& använda det uttrycket, i en 
bransch som inte direkt är bärkraftig — åtminstone inte om man 
ser till hemmamarknaden.

, Företaget, som har sina anor sedanl 500-talet, lever vidare och 
verksamheten har trots markanta minskningar inom byggandet i 
landet .kunnat se ett överskott. Nu investerar och rationaliserar 
man för närmare 5,5 miljoner — det kostar åtta man jobben, men 
i gengäld får Molkom ho kvar en av sina största arbetsgivare -r- ■ 
Molkoms Bruk, som idag sysselsätter 50 årsanställda.

totalt sju anställda. Nu är alltså verksamheten hotad genom 
konkursen och de sju anställda har varslats. Men ändå hoppas 
man på att verksamheten kommer att kunna fortsätta. Blir det 
inte en ny skogsägarförening — kanske någon annan tar över 
lokalerna.

— Vi hoppas att det skall bildas en ny skogsägarförening som 
tar över verksamheten här.

Det säger skogsinspektor Gösta Green vid Vänerskog i 
Molkom. Sedan början av 1970-talet har Vänerskogs service­
organ för Östra Värmland haft sin centrala punkt i Molkom. med

Det stfir i alla fall klart att de ningen haft en sérviceverksamhet. | K" .man har arbetat S4Jm
lokaler Vänerskog äger i Molkom som omfattat service till alla serviceman sam. övriga fyra på
kommer att avyttras, som alla skogsägare i Ö3tra Värmland, icontore..
andra enheter inom föreningen - Två man har varit anställda för Lokalerna ligger på bJ-s 
innan den 31 juli. reparation av motnrsägar och en ««*•'

I Molkom har akogeagarföre- del akogamaakmskomponenter. ^ C^n te^SJ p.
j något vis är intresserad av att ta 

över lokalerna som magasin.

.
— Bildas det cn ny skogsägar­

förening, kommer troligen verk­
samheten Mr att bli kvar, tror 
Gösta Green.

Det är heller inte helt otroligt 
att verksamheten kommer att 
fortleva ändå. Planerna på att 
starta egen reparationsverkstad 
gror bland några av de nu vars­
lade — men man poängterar att 
det - finns ganska rikligt med 
motorsågsreparatörer i Molkom 
ändå.

!
i!

Wsasglbeipg tog WM-gaild 

n sfeesahårt 5»milslopi» i
i
t

-s
w Efter ett härligt lopp tog Thomas Wassberg guld på 5-milen vid 
* VMi Oslo. Wassberg, som på 15 och 30 kilometer gjorde ett tamt in­

tryck, var på ett strålande åkhumör och det formligen sprutade 
•* segergnista om honom. Särskilt i de tunga partierna på banan åkte 
9 han mästerligt och där plockade han massor av sekunder på de 

svåraste konkurrenterna. £ - 3 —

*
u

Rationaliseringar i kombination med dålig orderingång gör att 
14 man mister jobben vid Molkoms Bruk till höston.

1 dagarna blev det klart att det fristående bolaget till bruket, 
Ciders Mekaniska Verkstad, kommer att läggss ner till hösten 
och de sex anställda som jobbar där har redan varslats om 
uppsägning.

Anledningen tQl nedläggningen är dålig orderingång och 
direktör Rolf Wigler, Molkoms Bruk, framhåller att det 

' fristående bolagets orderingång minskat allt kraftigare på 
senare år.

— Vi har försökt att inrikta oss på nya produkter de eenaste 
åren men det har inte lyckats. Inte heller har vårå försök att 
hitta en ny intressent givit något resultat. Men vi hoppas kunna 
hitta en köpare som är intresserad att ta över verksamheten och 

iranske till och med förnya den, påpekar Rolf Wigler. „ ^

Mg , — a 
■s

-------------------- --- — i
Nyeds Kyrkokör har hållit årsmöte i Församlingshemmet i 

Molkom. Mats Bergström, körens ordförande, hälsade sångarna 
välkomna och tjänstgjorde även som årsmötesordförande med 
Jutta Moorén som mötessekreterare. Några stora förändringar 
blev' det inte i styrelsen den här gången. Ledamoten Barbro 

--•£ i Svensson hade dock avböjt omval och efterträddes nu av Moa 
Shutrick.

Ii■-*
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Anna Fallberg, som studerar 
klarinett på Geijerskolan. Mats 
Bergström avtackade också kö­
rens dirigent Anders Göranzon för 
allt gott arbete han ägnat kören 
under året.

Till traditionerna vid ’ Nyeds 
Kyrkokörs årsmöten hör vid det 
här laget att Ritva och Mats 
Bergström bjuder medlemmarna 
på en matbit — och lika 
traditionellt är att Mats Berg­
ström har knåpat ihop en bords­
visa, som han förnöjer deltagarna 
med. Så skedde givetvis även vid 
detta årsmöte. _ a 

/ b> *— P ~ A* ,

Styrelsen i övrigt består av 
Mats Bergström, vice
ordföranden Karin Kaijser, sekre- 
teraren Jutta Moodén och kassö- 
ren Lilian Davidsson samt Siv 
Einarsson. Revisorer är Hasse 
Pettersson och Holger Nilsson. 

Det blev ett ovanligt långt 
^ årsmöte och kören hade många

interna frågor att diskutera. Bl.a. 
beslutade man att företa en resa 

— s till Svenljunga den 12-13 juni, då
~ Nyeds Kyrkokör kommer att

l Si sjunga i kyrkan där. Ur den fond
r= kören förvaltar beslutade man att

ge 500 kronor vardera till Tomas 
Bergström för sfinglektioner och

-a-ca.

SS

■#

— Att investera är att ha en tro på framtiden. Man måste investera för att kunna fortleva som 
industri, säger Gunnar Wigler och sonen Rolf Wigler, två viktiga figurer i Molkoms Bruks 
verksamhet, som haren historia som sträcker sig så långt tillbaka som på 1500-talet. / {

1 >

Karl-Erik Eriksson en av
Vänerskogs skogsinspektorer * M.A.

Framtiden 

är o viss!
Vänerskog hade cirka hundra skogsinspektorer i Vär­

mland och det är ingen långsökt fråga att undra hur det skall 
bli med dem. De flesta har nu sex månaders lön. Sedan ter 
sig framtiden oviss. Det är klart att skogsinspektorer måste 
finnas även i fortsättningen, det är väl främst andra tjän­
stemän som skogsägarna är lite ”rädda” för.

— Du setter väl där nu å ittnö gär, är en fråga som t.o.m. 
den flitige skogsinspektoren Karl-Erik Eriksson i Ekshärad

Ar 1570 beslöts att man skulle 
försöka anordna en egen marknad 
i socknen. Det blev förlagd till 
Upperud och hölls tre dagar om 
året. Men den marknaden fick 
man ge upp snabbt, på grund av 
fylleri och oljud!

/ all hemlighet har en arbetsgrupp jobbat fram konkreta planer Men redaa år 1535 valdes de: en 
...i en marknad i Molkom. På torsdagskvällen släpptes nyheten koaaitU som. skulle ta ansvaret.
- Molkom får sin egen marknad! Här ses Per Eriksson, Ckriste för en ny rairksadstradition i j tioa mom den fria handeln, och 
W allman och Lennart Svensson, tre av många drivande krafter Ny ed 5 bygd en. Det gick bra och au hoppas man alltså att 1952 års
inom marknadskommittén. 1 O- 3 - & a ' cfUl zigT1 ** n*ttadM Qarkna* i “3rknad kommer att leda tfll en

* ^ ° Ä des fris Kalvhagen till Upoerud; lång och trevlig tradition!

och senare till Molkom igen.
Men när man började närma

s:g slutet av 1930-talet, så blev 
allt flera skivor pä marknaden 
tomma och människorna avek. 
Den 13 oktober 1939 hölls den 
allra sista marknaden.

Så visst har MoUrom en tradi-kan få.
—Jag tror säkert att rösten i telefon menar allvar, säger L .. . .

Karl-Erik. Men vl har faktiskt en arbetsgivare även nu. /9-^^-S^«nt«u«'u!l|lSl“Bi^n“ färening" 
konkursfor valtaren, och de flesta skogsägare har skrivit om säjer skogsinspektor Karl-Erik Eriksson,
till SAVAB-kontrakt. SIDAN 5 s°m rvdan siikl nytt jobb.



Nu Sr det helt klart att Molkoms nya fritidsgård kommer att bli f.d. Apoteksvillan i centrala de­
larna av Molkom. Det i och med att kommunstyrelsen klubbade igenom förslaget vid sitt extra 
sammanträde på tisdagen. Det handlar om en efterlängtad ombyggnad. Den fritidsgård ung­
domen i Molkom har i dag ligger ju vid Upperud och är ett gammalt hus där det t.o.m. regnar in!

,Jp^ojådet i Nyed För kort tid se- Palmsöndagen, 
aan noll mote slog dess ordförande Sven Då installerade biskop Sven Ingebrand 
rersson fast att församlingen är ”hund- Anne Wikner som kyrkoherde i Nyeds, 
raprocentigt f ö r kvinnliga präster”. Älvsbacka och Alsters församlingars 

bven Perssons ord möttes med en app- pastorat. Den röda träkyrkan i Nyed var 
... „ fullsatt. Två kyrkokörer — Alsters och

i främlingens uppslutning bakom Nyeds — medverkade under ledning av 
kvinnliga präster verkligen är stor, om tre dirigenter; Gösta Holmström, An­
an mte hundraprocentig, visades på ders Göranzon och Baltzar Neiman.

n
Facit efter tisdagens och onsdagens bränder i 

Värmland och norra Dalsland, S>t\r¥
Siffrorna ulan parentes är antal bränder under 

måndagen, siffror inom parentes är nya larm un-låcL der tisdagen. Sammanlagt 54 stycken.
Eftersläckningsarbeten förekom på ett flertal

platser under onsdagen och är ej medtagna. ,
Pilarna anger siäckningshjälp
Sammanlagt förekom brandhärdar på MINST 

47 ställen, enligt larmcentralens statistik.
Dessutom ditdirigerade skogsbrandflyget

ej anmäl-

lllimui'

Hemsam ariten
FT valde att följa med Asa c 

Nilsson, Sutterhöjden, på ett av - 
sina många besök under en vecka. 
Åsa besökte denna dag Margit £ 
Harboe, som efter ett svårt _

!J Bland lantbrukarna växer nu kritiken mot de regler som styr det s k skördeskadeskyd- 
j det. Det vill säga den ersättning som ges till lantbrukare som drabbats av särskilt dåliga 

skördar.
\[\ Särskilt hård är kritiken mot dagens regelsystem bland Nyeds lantbrukare, som under 
jl’ 1981 upplevde ett av de sämsta skördeåren under årtionden.
u Kritiken har tagit sig uttryck i bl a en motion till LRF:s länsförbundsstämma, som 

äger rum nu på mandag den 5 april.
;par"’

lårbensbrott nu kommit hem.
I Asas fall handlar det om att

hon har ansvar för ett tio-tal äldre
och hjälpbehövande människor.
Hennes uppgift är att sköta de
göromål som inte den hjälp­
behövande klarar av. När FT kom £

Missnöjet växer bland lantbrukarna 
och kritiken kommer från Nyed:

på besök var det dags för vår­
städningen, vilket bl.a. innebar
fönsterputsning. c:

När Åsa knackar på hos Margit
så sätter hon i gång direkt. Det r
handlar nämligen bara om några
timmars besök i veckan och då ‘
skall mycket ordnas. Det skall
tvättas, städas, handlas och

! ibland även lagas mat.

Till installationen kom naturligtvis också Anne Wikners för­
äldrar, Sven och Ingrid Wikner, Stockholm.

,~C

Skogsbingon
Nyedsföreningi Bäckelid

lockade 60 ■É2 fcSi; g £a > > te ii -2
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>Hjälp Örnen 2> B

förlorade stortI söndagens skogsbingo i = 
Bäckelid deltog 60 personer. •22 s „med banjobbet 

för »Lunken»
!

‘4*

Ingen kom heller denna gång r 
upp till möjliga femton rätt men *
fjorton rätt hade fyra, tretton rött c | ^ 
elva och tolv rätt nitton deltagare.

Fjorton rätt hade Magnus 
Jansson, Torbjörn Johansson c \ .jg, 
med två kuponger och Johan _
Classon. Tretton rött hade Her­
bert Sundström, Anders Eriks­
son, Agneta Eriksson, Inger psr=*^' 
Svensson, Matias Johansson, Jo­
han Rydberg, Barbro Johansson, p* 
Monica Lindgren, Anna-Lisa 
Stark, Margit Jansson och Lars* '
Göran Sundström.

Nästa söndag går säsongens 
sista skogsbingo med start från 
Fritidsgården i Bäckelid mellan 
klockan 13.00 och 14.30. Sönda-

* loland k ari w, i RB gg ■ ■■ gen den 2 maj går sedan Kari-

‘ SCSS/SSSBÄ ^

på VänerskogKnappat två veckor återstår 
till Korisänglunken. 

Arrangerande SK örnen 
meddelar att en del banjobb 
fortfarande återstår och klub­
ben vädjar om hjälp från 
allmänheten. Snö och is måste 
bort från visso banportier.

nu

En av många som förlorat pengar på Vänerakogs* 
konkursen är Nyeds Hemmansågarefdrening. Närmare 
150.000 kronor blev föreningens förlust på Yanerakog, dar- 
av 116.000 kronor i aktiekapital. Det var följaktligen 
dystra siffror som presenterades vid föreningens åra- 
stämma. dystra även för de föreningar i Nyedabygden »om 
ev. hade bespetsat »ig på att få ekonomiskt bidrag från 
hemmansagareföreningen. Så har nämligen skett de senas­
te åren och i tjol var det fem olika föreningar eller organisa- 
Uoner som fick bidrag, för byggnationer eller »ordning- 
stallande av lokaler. I år blir det inga bidrag.

Men irots att bokslutet i år visar nollresultat, diskute­
rades på mötet att gå in och lägga elt anbud på Viner- 
sxogs lokaler i Molkom och man underströk au den service 
som nu dr inrymd dir, är mycket viktig för skogsägarna.

/ *

r
■*

Intresserade samlas lördagen 
den 24 april kl. 13.00 vid fritids­
gården för att göra de sista 
banjusteringarna.

Du kan också ställa upp .som 
funktionär vid Karisänglunken 
och på sfi vis ge en del med­
lemmar i SK ömen möjlighet 
att deltaga i tävlingen. Ring 
Lars-Göran Sundström 
054/18 92 46 
upplysningar. A,

&
.*

.9

för närmare,9
— SE SIDAN 10 —M.A. v*■-
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v— Det är över tusen i alla fall,Bertil Perrolf drog på tisdagen 
■ in i mässhallama på Färjestad i antog han.

Karlstad. Från serveringen i det Sedan 1957 har programmet w 
som i vanliga fall är curlinghal- tillhört de mest populära. 
len, sändes "Skivor till kaffet". • Inbjudna till kaffe-programmet 
För vilken gång i ordningen Per- var pensionärer från Karlstadrolf pratade till kaffet, det har samt gäster från alla nordiska 1^**

_han glömt. länder inklusive Färöarna.
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© 03 CÖ Det blev stor anslutning till 
gudstjänsten i Nyeds kyrka i 
söndags. Nyeds- och Lindfors 
pensionärsföreningar 
gemensamt besök i kyrkan och 
deltog i högmässan, där tvä nya 
kyrkvärdar välkomnades.

•52 ^ Lindfors Pensionärsförening 
höll ordinarie möte i Lindfors 
Folkets Hus härom kvällen, ett. 
möte som bjöd på både andlig 
och lekamlig spis. Gottfrid 

kunde

dQ gjorde

:© i sittAndersson 
välkomsttal hälsa tre nya 
medlemmar välkomna.«4H •ssaö WiknerG * Kyrkoherde 

predikade över dagens text pfi den 
gode Herdens söndag och utgick i 
sin predikan från Jesus egna ord, 
»Jag är den gode Herden». 
Episteltexten lästes av Enar

AnneOD seds g,i°s Il|-|
<u C ocö 
»H CÖ Cö >
£ bo-C
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U Edvard Jansson rapporterade 
från Samarbetskommitténs

sammanträde och Karin
was

© i 8 senaste
Olsson meddelade, att en dagsre-G sa planeras i juni och tog upp 
anmälningar till resan.

Gottfrid Andersson upplyste
Bergman och evangelietexten av 
Ingrid Ericson. Vid orgeln tjänst-A© co
gjorde kantor Anders Göranzon. 
De psalmer som sjöngs var 471, om. att föreningens medlemmar 

får åka med i den buss som nu på 
söndag g år från Lindfors till 
Nyeds kyrka för att tillsammans 
med Nyed3 pensionärsförening 
delta i gudstjänsten där.

Vårterminens sista möte blir 
den 8 juni, majmötet blir inställt. 
Till kaffekommitté valdes Helga 
Karlsson, Anna Jansson, Fride­
borg Jansson och Tora Karlsson.

Efter förhandlingar vidtog en 
festlig del i programmet. Det 
bjöd3 gott rotmo3 med skinka och 
korv, smörgås och dricka. Festligt 
dekorerade bord bidrog till fin

©© 304, 532'6, 102;3 och 407;6.© Kyrkoherde Anne Wikner tillsammans med de båda nya kyrk­
värdarna Gudrun Jansson och Per Eriksson.t; afe o

hälsadeEfter högmässan 
^ kyrkoherde Wikner två nya kyrk­
as värdar välkomna till sin tjänst.1 dag, den gode Herdens söndag. tiUfälle att bekanta sig med 

och hälsade dem välkomna in i nyedsboma. Hon framhöll även 
gemenskapen. sin glädje över initiativet som

Efter högmässan blev det sam- tagits till ett gemensamt kyrxbe- 
Ung till kyrkkaffe i Församlings- sök och hoppades på återseende, 
hemmet och där fick kyrkoherden

Gudrun Jansson och Per ErikssonU© ^ är de nya. Kyrkoherden framhöll i 
_ sitt tal, att det är en fin uppgift© ©•PM CQ -u> 4-> C/3 att bli vald till kyrkvärd, och attH Q) <0
■j det kändes gott att få hälsa deAfT3 XJ

båda välkomna just denna sön-

m.\ Bland de kaffegäster som Bertil Perrolf bekantade sig med under 
[ besöket iid Värmlandsmässan, fanns äkta paret Knut och Britt 

j Svensson från Karlstad (bilden"). J O ' ty- ?,
4 ii >ii *•
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Uno Eriksson i katedern agerar sträng skolmästare i skol­
museets skolsal från sekelskiftet.

i2

(lli-on Gottfrid Andersson och
ackompanjemang på.Märta Karlsson, Kann

■
i

i!
Evy Källgren, Vera Varg och Enar Bergman har alla gått i till Bcrgviksområdet och be- 

Acksjöns skola men satt dd inte i en sådan långbänk som de här , rättade under resan om intres* 
Långbänken har stått i Acksjöns skola.^g—^ , 6anta inslag i bebyggelsen.

r
har försvunnit. Det är vår med■ j
andra ord!provar.K



Tunnbröd för marten
i gammal knektstugay —
Inför Väsemärten har det varit ter degvätska. Ugnen skötte Ing- 

rush i den gamla knektstugan vid rjd Kraft. Den eldades på sidan så 
ä Väse hembygdsgård. Flinka kvin- man fick vända kakorna för att få

3 nor i hembygdsföreningen har i den jämt gräddade. Brödet stek­
dagarna två bakat hårt tunnbröd, tes direkt på hällen. Hembygds- 

* som man sedan ska sälja på mår- kvinnorna höll på i två dagar och
^-*^3 ten för att förstärka kassan. Det bakade i knektstugan, som består

j är första gången man bakat UH av kök och ett enda rum. De fär-
just mårten, berättar Birgit Jo- diga kakorna hängdes på stänger

—Ii—t hansson, som tillsammans med i taket precis som man gjorde
v Märta Råberg och Inger Jansson förr. Och att Väsebrödet smakade

såg till att det blev utkavlade ka- alldeles utmärkt intygar $ kor färdiga för ungnen av åtta li- Tomson
————HK......
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H Att fråga Anne Wikner, Nyeds nya kyrko­
herde, om hennes inställning till kvinnliga 

,. präster, känns lite egendomligt. Hon är ju 
;L själv kvinna och präst. Och hennes svar blir
|fi förstås därefter: . ^
8 — Eftersom jag själv är det, tycker jag att v ---, 1 ~r ^
•a| det är det bästa som finns! Inte att vara v * * *’
;i] kvinnlig präst — men att vara präst.

— SE SIDAN 8 —
Kyrkoherde Anne Wikner ses här vid den vackra kyrkan 

i Nyeds församling, som nu blivit hennes hemförsamling.
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M te.
HM Dalsländskan Jana Bloc frångås 

Bengtsfors och Årjängsträna• f ) 
ren Ove R Andersson vantlpZTfi ' Olympiatravets finallopp pJj: 
Åbv i överlägsen stil. Uppvak- 
tas här efter loppet av IngemaiT: 
Johansson sonFerhöll den 30? 
år försenade silvermedaljen *

..

Märta RåbergHär är bake, i full ging fr.v. Birgit Johansson, » 
och inger Jansson.

från OS i Helsinefon

Racerbåtsbuller 
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©I Karlstads hälsovårdskotor störande för boende inom Gra- 
vill utföra bullermätningar I ninge-, Västby- och Krakerudsöm- 
Äng viken l Molkomsjön fdr rådena. Molkoms fiskevårdsföre- 
att få klarhet l om det buller ning anhöll hos länsstyrelsen om 
racerbåtarna orsakar i Äng- förbud mot dels snabbgående .... 
viken är så högt att kring- torbåtslrafik och dels vattenskid- 
boende kan bli störda. När åkning. Länsstyrelsen beslöt att 
mätningarna är gjorda skall fartbegränsning till högst 7 knop 
man, föreslår kontoret, l sam- skall gälla 1 Molkomsjön med un- 

: arbete med länsstyrelsen danlag av Ängviken, över läns-'
I föreslå åtgärder. styrelsens beslut besvärade sig en Cj=~ £ <>, i<«S<2sS
I Orsaken Ull hälsovårdskonto- molkombo hos kommunikations- licSSo
I rets intresse för Molkomsjön är departementet. Båtklubben'
I att man i fjol fick en skrivelse där Hydro 63 verksamhet beslår av S « e 8 01
j de störande ljuden från vattenskidåkning och körning 'Sfc&S.grg

; jl träningsköming med racerbåtar med snabba motorbåtar. Man kör V g •§ E s= xs '■= > V’c
I påtalades. I skrivelsen påpekades hanan tre minuter åt gången var- £< > o- g

II att flera racerbåtar träningskört efter ett uppehåll på 15-30 minuter %
W rid helger under våren och som- görs. Från starten 1977 och fram

maren -81. Ljudet från båtmoto- liU » fjol somras har huvudsakli- E*s .
• , rema har upplevts som mycket gen en båt använts.
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Fler firmor år välkomna att anmäla sig till Molkoms marknad uppmanar Lennart Svensson.
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Uppklädda brevbärare ÖU^
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31
En förvånad min gjorde nog de molnomsbor som pä fredags­

förmiddagen mötte brevbärarna vid lädan.
Iklädda en mycket underlig men unik kostym bar nämligen tre 

av Molkomspostens brevbärare ut sina sändningar pä fredags­
morgonen. Och allt helt naturligt tiU Molkoms Marknads ära.

Man hade nämligen lånat dessa kostymer frän postmuseet i 
Stockholm och de är hämtade frän seklets början. Här ses Maj- 
Brits Pettersson, Lennart Danielsson och Barbro Jackobsson 
redo att överraska molhomsboma. För övrigt innebar marknads­
dagarna att Posten i Molkom piggades upp med både ballonger 
och utslagna björkar, som väl prydde kontoret vid Stations gatan.U

C



Hon erbjöds : Nyeds prästgård såld Lindforsknattar
spelade utmärktiDOPING

PILLER
x13

■8* £ *■ 1i debutmatchen' | 2 | Ragnar Björling, sedan i
I5§ 5 fJo1 delägare av Blom-

e ö backa bruk, är den som kyrkliga samfällighet Sedan den nuvarande kyrkcher-
° köper den 270 år gamla Nyeds församling tillhör, den » Nyed valt att istället for

Nyeds prästgård — Värm- gett honom sitt förord. prästgården bo i villa i Molkom, 
lands äldsta prästgård.

Karlstads stifts stift­
nämnd beslutade vid sitt

lings anbud var näst högst för församlingens kyrkoherdar 
har kyrkostyrelsen i den sedan Karl xif:s tid. Lindfors IF har nyligen

startat ett knattelag i fotboll.
Pojkarna Sr födda 1972-73 och
i lagets första träningsmatch
lyckades man besegra Ulvsbyfann kyrkostyrelsen för gott att 

salja gården. IF med l-O, halvtid 0-0.
Historisk matchvinnare blevInom några veckor väntas förSkälet är att Björling klart an - Jimmy Lundberg.

_______ .... , ^ , gett att han tänker ge prästgården övrigt ett beslut av kammarrät-
l ?a^ade På tlsdaSen från 1712 en varsam upprustning.

att ga på den lokala kyrko­
styrelsens linje.

Trots att Ragnar Björ-

ten i Göteborg om prästgården. 
Till kammarrätten har en person

. K . AVrri ii A W i hosatl i överWa#rt länssty-des betydligt av att den högste relsens nej tiii att förklara Nyeds 
budgivaren dragit sig tillbaka, prästgård som byggnadsminne. 
Dennes anbud låg ca 60.000 kronor LänsanUkvarien har motiverat 
över Ragnar Björlings.

/7-o-U.
En f d aktiv svensk har erbjudit mig att köpa 
ocb använda anabola steroider!

Det avslöjandet gör Ann-Louise Skoglund, 
Götas 19-åriga landslagsstjäma.

| Svaret blev ett blankt nej! Det trodde jag 
inte om den personen, menar ”Lisa”.

|j Själv vet jag inte ens hur ett sånt där piller

Intresset bland ungdomarna
är väldigt stort och ett 20-tal

Stiftsnämndens beslut förenkla- deltar i träningarna under mån­
dagar och onsdagar. Anlag finns
också, det visade grabbarna i
segermatchei» mot Ulvsby. 

Lindfors spelade riktigt bra
V*-

sitt nej med att prästgården un­
der årens lopp blivit alltför 
förändrad för att förklaras som

fotboll och segern borde faktiskt
varit större, bl.a. hade LindforsStiftsnämnden var helt enig i
ett stolpskott.sitt beslut om försäljning av byggnadsminne. Bästa 3pelare i Lindfors varprästgården. I och med detta be- raålskytten Jimmy Lundberg,* i k Mats Dahlbergslut kommer Värmlands äldsta Lars Andersson, Reine Nyberg 
och Per Gradin. C —prästgård att övergå i privat ägo.

En nära tre sekler lång tradition

den 13/7 av kyrkligt ägande är därmed
slut.

| end. tidsbeställning 
| 10% rabatt juli månad
( Välkomna till

Bostad
Ragnar Björling, som tillsam1

mans med Nils Axelström år 1581
övertog Blombacka bruk, berät­
tar att han ska använda prästgår-i:1 KICKANS den som bostad och för represen­
tation.il Sven Tågmark från Molkom valdes vid Lantbrukar­

nas riksförbunds stamma i Växjö på onsdagen till ny8 0553-111 21 Den nye ägaren av prästgården
Siw Kjellgren Göranzon som f n är bosatt i Molkom, avser ordförande i LRF.•X För herrar som vanligt: 

g mÄn-tis drop in. Ons. tors. fre. tidsbest. Valet var enhälligt och gick i linje med alla seriösa 
rörhandstips. Sedan Sven Tågmark i fjol utsågs till I:e 
vice ordförande har den 59-årige lantbrukaren från 
Nyed varit närmast självklar som efterträdare till 
Erik Jonsson som vid stämman i Växjö avgick efter 
att ha varit ordförande i tio år. / Y— é — £ Z -

att flytta in i Nyeds prästgård
snarast möjligt.

I P Nyeds prästgård har varit ut­
bjuden till försäljning en längre

Han blir den nye ägaren av 
Värmlands äldsta prästgård:

tid. Det har höjts kritiska rösterii
mot försäljningen. Röster som

;; v* Sven Tågmark vid Kämshyttans minikraftverk.oc
Kil
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- Från NWT:s medarbetare -

PARIS - Svensk nationaldag, Svenska flaggans 
dag, Björn Borg fyllde 26 år på okänd ort - och det 
var en svensk som blev världens yngste världs- 

* mästare i grustennis!
En otrolig syn när 17-årige Mats Wilander från 

Sveriges just nu mest omtalade ort, Växjö, höjde 
bucklan mot en mulnande Paris-himmel efter nära 
fem timmars envig mot argentinaren Guillermo Vi­
las på Center-Courten i roladn Gaross.

1-6,7-6 (8-6), 6-0,6-4, Där har ni segersiffrorna. 
Vilken dag för svenska TV-tittare och radiolyss­

nare, för de 17000 på Roland Garros, för de cirka 
IS miljoner fransmän och oräkneliga miljoner andra 
nationeras tennis-fans som följde matchen i direkt-
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Ett tjuvbromsat hjul på en timmerlastad godsvagn i 

ett tågsätt på väg från Hällefors mot Deje spred under 
j torsdagseftermiddagen eld och gnistor omkring sig och 

orsakade brand på brand längs banvallen på en sträcka 
av tre-fyra mil. Under tiden som godståget med den 
eldsprutande vagnen framfördes inrapporterades 
skogseldar på ett 40-tal platser till olika brandkårer. 

Jr Sju brandkårer var under eftermiddagen och kvällen
1 engagerade med släckningsarbeten och därtill ett stort 

antal civilpersoner som ställde upp och utförde stor­
artade insatser. Totalt var 250 brandmän engagerade i 
släckningen och under natten till fredag gick 150 man 
från I 2 i Karlstad brandvakt längs den kritiska 

! I sträckan. Skogsbrandtillbudet betecknas som ett av de 
| mest dramatiska någonsin i Värmland.

Mangenbaden Simskolorna har startat i 
Nyed och vid Mnngenbaden ur 
del som fiirr om åren Karl* 
Gustaf Johansson från Sutter* 
höjden, som är ledare för denna.

I måndags gick starten och 
undervisningen pågår t.o.m. den 
30 juli. Som bekant går inga 
badturer auoicrn, men många 
föräldrar ställer upp och skjut* 
sar de mindre barnen till 

i Mangen på förmiddagarna, då 
> nybörjarkurserna går. Få 

,1 eftermiddagarna är det märkes*
] tagning för äldre och de komner 
i per cykel. Föratdrarna tur?s om 
' aed skjutsarna och lar med så 
* många barn de får plats med.

Tre nybdrjargrupper har Karl* 
Gustaf att ta hand om. Den första 
gruppen börjar klockan 10 på för­
middagen. den andra klockan 11 
och don tredje klockan 12. Från 
sju och upp till 10*11 år är åldern 
på barnen, som kommer från 
Lindfors, Borserud.

.j Suttcrhöjden,

■

'
Nu skall smiibrukama bära bördan för överskotten i mjölk- 
produktionen, menar lantbrukare Åke Johansson, Molkom, 

rT medlem i Familjejordbrukamas förening. //■ ■O M 
« a3
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Mögåsen, 
Fageråsen ochS CO

E • Åstorp.e • e
___ , Mellan klockan 13 och 14 är det

uppehåll men sedan börjar 
~ ' märkeatagningen under efter*

B* - middagen, 
f -•--i Nu verkar det ju

■ v.

9m
som om

- sommarvädret har kommit på all* 
i var och då blir det ju strax roli­

gare att delta i simundervbning.
o SJ blev de: ca?* of* prova pJ simning. Tid modiga dr just 

medan de andra väntar pd sin tur. . yC ,vattnet
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Äntligen är cn ny stolt flaggst&ng invigd på Graningeskolan i Molkora! Invigningen skedde 

under trevliga former på måndagsförmiddagen. Det hela såg stämningsfullt ut, med solsken Och 
lagom med vind. Hem och Skolaförenmgens ordförande Jan Edgren, greppade inledningsvis ordet 
och berättade om bakgrunden till flaggans återkomst.

-~j^ Det var for ungefär ett år sedan som diskussionerna började gå kring önskan om att.få en
j- x flaggstång. Den gamla hade ju ruttnat upp fullständigt och faktiskt trillat ner. — y' - -fyi
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Ingen toppstyrning
mottot för den nyaS3 ?: ^T-" *

skogsägareföreningen
nybildadedeo o börjarNu

skogsägareföreningama att komina igång på
riktigt runt om i länet.

Runt om har det valts styrelser inom de£ 4 ”* £ o
O c a 60
js * « £ °2O fc .O W- **-
° a2S;

a3^2g■° c g2 al * 
•S 2 £3.3 g*

olika skogsbruksområdena som bildats ochma> - f) SÅ HÄR GLAD var Ann-Louise Skoglund sen hon blivit 
t 3 första svenska under 52 sekunder på 400 slätt. 51,90 lyder 

”Lisas” nya svenska rekord på. ^ ^ o fy - $ X
det betyder att den nya skogsägareföreningen 
kommer att kunna påverkas lättare av sina~a

medlemmar. Det är också grundtanken 
berättar i dag skogsinspektor Gösta Green, 
som ansvarar över Filipstad och Molkoms
området.

Ett annat motto för den nya skogsägare­
föreningen är en stark och enad organisation,
utan toppstyrning, något som skall få den
något haltande verksamheten på fötter igen.
■k "'*■' aHQpynm

,\u börjar de nya snogsägarejoreningarna att växa fram 
runt om i länet. Skogsinspektor Gösta Green t.h. är den
som na kommer att basa förden nya skogsägareföreningen 
i områdena Molkom ock Filipstad. Här tillsammans med



bU: mus*\ och det blir musical när denna finklädda kvartett står på scenen. Något som 
molfwmsboma fick uppleva pä fredagskvällen. Fr.v. Mats Bergström, Siv KjeUgren-Göranzon, 
Siv Emarsson och Sven Olsson.r .
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• v y11 '/r j / /■ Fritz Nilsson, hur känns det att 
snart fylla 90 år?

— Det vet jag inte, för det har 
jag aldrig gjort.

Hans svar var alldeles riktigt. 
Först på tisdag, den 28 september, 
fyller han 90 år, Fritz Nilsson från 
Bråxnäs utanför Molkom. Men 
även om det fortfarande finns 
mycket som Fritz inte gjort så 
finns det en hel del att berätta om 
hans 9Mn£a levnad.l.i«n^i . ■'W/i-, _s_-v ■ r'vif.-
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IV• w . tr! ?/» ,1 väi.. * . *V. L. - F/era vinnare 
i skogsbingon 
i Fageråsen

Ärkebiskop Olof Sundby förrättar dopet i slottskyrkan under överinseende av kung Carl Gustaf 
och drottning Silvia. (Foto: Håkan Rodén) /c- <y g ^ ,’
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in SK Ornen arrangerade i sön­
dags 3in andra akogabingo (fir 
höstsäsongen, med atart vid Byg- 
degården i rageråaen. Ett 50-tal 
personer deltog i skogsbingon. Av 
dem var det fem som fick full 
kupong, nämligen Jörgen Erik3- 
3n, Robert Johansson. Berit 
Johanason.Margareta Nilsson och 
Bror Stark. Fyra rader pA 
kupongerna fick Patrik Larsson. 
Anna-Lena Kronqvist. 
KronqvLst, Arvid Johansson. 

Eriksson,
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Larsson, Folke Flodman, Eva.: m:\ n. j' jj jVV M
j/ /•o

Agneta och Anna Eriksson. 
Ingrid Larsson. Sven Lander och 
Bror Stark.Rlu
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~ m .p En kväll som inte går attbeskrivai ord, och 
inte heller i toner för den delen, utan som 

. måste upplevas! Röda Korsets Operettafton i 
*- - i; Molkom på fredagskvällen kunde faktiskt 

45 inte ha blivit mer lyckad.
För tredje året i rad — och därmed början 

*) på en tradition får man hoppas samlades åter 
fi Siv Kjellgren-Göranzon, Siv Einarsson, 
f) Mats Bergström och Sven Olsson på 

scenen i Folkhögskolans gymnastiksal. En 
gymnastiksal som fylldes till bristnings­
gränsen, då över 250 personer kom.

Och när den här kvartetten sångare verkli­
ga sångare, strålar samman, ja då vet nog 
molkomsborna vad det handlar om. Sång av 

i. högsta kvalité och det är inte att ta till 
överord att säga att det handlade om 
den förnämsta sångaftonen i Molkom på över 

^ f' ett år — det var nämligen ett år sedan kvar- 
tetten senast stod på scenen under rubriken 

' »Operettafton»! ci<T- 1>~~- -
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■I' SiFnf/ Nilsson studerar brudkortet som togs på 
honom och hustrun Anna för 52 år sedan. Vissa ■ | 
nunnen lever kvar hur länge som helst... A- aiHvi •: .



- En tvångslag'med avgifter för att förmå bund <LRF> Sven Tagmark il TT. Han ar be- 
3 skogsägare att avverka SwnlvrkHrt r? kymrad över de hårda grepp i skogen som avise- 

Hh* nerella^åtgärder ökaHnt^virkestiHgånge^utmi rats av den n>’e Jf^ksministern Svante
Ht! ***“ enba« skötsamma^ EarlS‘ iSser KSÄSÄS*™ksutredntag ar ha" 

mte problemet med försummade skogar genom be,,er lnte intresserad av- 
*T~3 atlgf kompanistryk åt alla skogsbönder. _ Men jag dömer ingen på förhand. VI får titta
Hr* Det sager ordforanden * Lantbrukarnas riksför- pa förslagen när de läggs fram.

Rohm vannKARLSTADS - ORIGINAL' :
VÄSTBERLIN — Kenr RohmVAGABOND från Molkom fog en av sina få
segrar denna otursäsong, när 
han vann racerhåtstävlingen i 
Västberlin före västtysken 
Manfred Loh. Rohm hade

;• v-

ROBERT' OLS-S.ON- "»•j»
IIOO poäng mot Lohs 1000

// - •«.poäng.

11935■G * 188 5 De älgjägare som i förrgår såg en 
brunbjörn under en och en halv timma i Li­
kenäs, fick sig ånyo en kalldusch igår. När de 
kom tillbaka till platsen där de lämnat delar 
av den älg de skjutit fanns intet kvar.

Björnen hade bara låtit en del av inälvorna 
vara orörda, och gömt dessa under mossa 
för säkerhets skull.— Ett mycket typiskt beteende för en 
björn, kommenterar Nils-Olof Olsson, läns- 
jaktvårdskonsulent. t/za -. J Ig *
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Katten som
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vTLT- fåpila 3*förundrade Vi
% z2aOm vagabonden ”Rört” från Herrhagen i Karl- 

1 stad har det sagts och skrivits många snälla och 
vackra saker.

Kanske är ändå kyrkoherde Georg Elinders 
il i beskrivning av den man, som enhgt egen utsago 

var ”luffarnas konung”, den mest sympatiska.
— ”Rört” var en färgklick i det värmländska 

: " sommarlandskapet. Han var en röd prick (!) i 
• vår barndoms gröna ängar.

;, i i Detta sagt på tisdagen, vid en nyss rest grav­
öl , i sten på Ruds kyrkogård i Karlstad, 

i .
Gravvården markorar plat- 

1 son där Robert Olsson — eller 
j "Rört” som alla kallade ho- 
l nom — vilar sedan 1935, då 
'han knappt femtio år gammal 
i lämnade det jordiska för att 
• för alltid leva kvar som myt 

1. i och legend.
j ’,1 i Eram till igår har "Rörts"

. gravplats varit Uka anonym

rasandeI b&tracerkungen Kent Rohms svallvågor går det nu 
fort framåt också för de båda Molkom-syskonen Mats och Anna- 
Karin Johansson. När SM i racerbåt för OSB-klassen avslutades 
med Flatenloppet utanför Stockholm i helgen noterade de två fina 
framgångar.

Mats Johansson blev tvåa för andra året i följd i SM, medan 
systern Anna-Karin nu kom trea och därmed tog sin första SM- 
mcdalj. Mästare i hennes klass blev f.ö. Carina Eriksson från 
Karlskoga.

Anna-Karin körde in som fyra i den sista deltävlingen medan 
Mats hamnade på femte plats.

Till de här framgångarna i SM kan också läggas att Mats 
Johansson blev fyra och bäste svensk i årets nordiska 
mästerskap.

— Den bästa säsongen hittills för ungdomarna, kommenterar 
pappa Ulf Johansson de bägge telningarnas framgångar. Särskilt 
Anna-Karin har visat framfötterna ordentligt och henns 
formkurva har pekat rakt uppåt. I fortsättningen kommer hon 
att bli jättefarlig.
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Ihöger. Gravstenen är lätt 
igenkännlig.

Stenen bär t o ra "Rörts" in­
huggna porträtt —i med keps!

Vården invigdes med en an­
språkslös och vacker cere­
moni. Några ord från kyrko­
herden Georg EUnder (som 
med hjälp av gravböcker lo­
kaliserat "Rörts" sista vilo­
rum), en bukett blommor på 
graven och psalmen "Härlig 
är jorden".

Närvarande vid ceremonin 
från Hugo Falk, gammal karl- var Carlstads-Gillets råd vars 
stadsbo bosatt i Stockholm, medlemmar val samtliga har 

i slår där nu en gravvård. mer eller mindre slarka per-
Dil är det inte svårt att sonliga minnen av den vän- 

, hitta. Man går från kapell- sälle och godmodige men nå- 
. ? 5 *, vägen på kyrkogården, rakt gol arbetsskygge vagabonden

1 ; norrut tills man når tredje från Karlagatan på llerrha-
kvarteret. Där tar man till

t!
i‘5

Både Anna-Karin och Mats kommer att köra i OSB-klassen 
nä6ta år, men sedan lär det bli dags för åtminstone Mats att/- /c - vaäven

ta klivet upp i OA-klassen.
a?!isom många övrigas, på den 

allmänning där han vilar.
På initiativ av Carlstads Gil- 

let. och tack vare en donation

Tätorten Molkom har snart så många framstående idrottsmän 
och -kvinnor, att vi är värda att hamna på världskartan. Nu 
senast har återigen syskonen Anna-Karin och Mats Johansson 
visat framfötterna i raccr-världen. Senast i Flaten, Stockholm, 
6tällde de till besvär för konkurrenterna och placerade sig trea

•2lV

il
s C*!!. 

• Tttåoch tvåa.
Efter tre genomförda säsonger har syskonen en till synes 

; imponerande samling priser och meriter. Mats har bl.a. klarat av 
att bli fyra i NM och därmed bäste svensk i den tävlingen. Han 
har också fått pris som bästa nykomling, vi vet ju au han började 
köra på dispens, endast 13 år gammal. Han har, vunnit SM-del- 
tävlingar och kommit tvåa i SM, två år i rad.gen.



T°nJe L*mke visar upp hrevet, där klassen vädjar till myndigheterna att vidta trafik.säkcrhetsförbättrande Åtgärder i syfte 
. gga en säker promenadväg för elever i Graningeskolan på väg mellan olika utbildningsområden. ;/-{(- > /

På onsdagen i Molkoms församlingshem höll Molkomsortens Pensionärsförening sitt ordinarie • 
m&nadsmöte. Under det inledande kaffet hälsade Tore Granér mötets gäst hjärtligt välkommen. 
Deltagarna skalle ander Ake Finnpere ledning bli förda på ett visst antal irrfärder i tredje världen.

Ake Finnpere är en äventyrligt berest man. Berest på det viset, att egna irrfärder gör hans 
berättelser därifrån mycket intressanta. Till egna bilder ledde han mötets deltagare genom Asien 
och Främre Orienten.

att
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i ’De hårda nypornas taktik'

något av omväxling och gemen-På förekommen anledning
skapkom mina tankar att gå till de

Inte blev man ju precis avtac-småskollärarinnor, som utexa-
kad för dessa insatser i folkbild-minerades omkring 1925. De
ningens tjänst. Men man fick ihade att starta sin tjänstgöring | 6 B» 

ä J*
o 3alla fall vara'i fred. Och någotmed en månadslön av 137 kr, -o

OSl-s-S-sISs.:! ii-SäJi-åuummurikslarm liknande årets beordra-som också kom att hålla sig
des ej.konstant ganska länge. Då därtill 

alla skatter på den tiden kom 
året efter som en extra pålaga.

Men lite underligt kan det ju
verka, att jämsides med dagens
ohämmade propaganda för fri­så förstår säkert alla, att det inte
het och självförverkligande, delblev något lyxliv att leva.

Jill?
a 3 2

ibland kan räknas som det enda
riktiga att låta sig styras av de 
hårda nypornas taktik. Och dettaTrots detta sökte sig många

av dessa tappra kvinnor på egen har nu senast lärarkonferensen ibekostnad till olika fortbildnings- Stockholm med de 10 uteslutnakurser under sommarlovet för
att förkovra sig i arbetet. Möjli- Gävle-lärama gett landet ett 

Inledningsvis samlades Molkomsortens Pensionärsförening „en me(j ^en vällovliga bitanken praktexempel på.
f6r " ,umb “""'“'V- att samtidi et för eeen del få ut . -m:- , ....___i

I sio nya befattning som LRF-ordfiirnnde »jungfrutalad*». 
Sven Tågmark på hemmaplan på lördagskvällen. Han var nämli­
gen hedersgast når Värmlands Lantbruksklubb höll niti

Molkom på tisdagskvällen en uppskattad tillställning. 
Samlingssalen fylldes snabbt och arrangörerna för kvällen kunde 
med gludje notera ett hundratal åhörare. Men det är väl

I

höstmöte i Molkom och Graninge Värdshus.
Som väntat tog nu »bygdesonen* tillfället tillvara attegentligen ingenting att bli förvånad över, för när Christer och

Sven-Erik Magnusson står på programmet, lockar det alltid ge svar
på tal och då gäller det helt naturligt LO:» Stig Malms påhopp på 
de svenska jordbrukarna vid Tetra-dagarna i Lund i början av 
november.

inttresserade — och det i alla åldrar. f i - - //" y i,
Men Sven Tågmark »tog det lugnt*. Kanske var det av ren 

trötthet över utspelet från LO:s andra ordförande eller kan*»k«;
var det av hänsyn till kvällens planerade trevliga samkväm med

..... .. .... QV. %.v«i Miugvu aiu AUlilillällUC
"OxhäljaM-marknaden i Filipstad, föreningarna där en god 
chans till kassafdrstärkning genom försäljning av lotterier på 
marknaden. Men alla vet också, att det gäller för föreningarna 
att på frivillighetens väg skaffa fram så bra vinster som möjligt, 
om det skall bli någon förtjänst av det hela.

Detta är ett resonemang som också CKF-ama i Filipstad är 
väl medvetna om och har därför redan i höst vävt mattor för 
nästa års "OxhälJa”-lotteri. Sådana fina vinster kommer säkert 
att bidra till en strykande åtgång på Center-lotterna vid nästa 
nOxhälja’’-marknad. / ^ • - / O ~ * B.ö.

I

||||^ 
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M
<K*a Den nye LRr-ordföranden Sven Tägmark jun g fru talade•O Christer och Sven-Erik Magnusson gästade Molkom pd :

inte utan att deras musik värmde I
b pd hemmaplan ; Molkom vid hdsCmötet med Värmlands 

Lantbruksklubb. Hdr ses han flankerad av sonen Dan ochiii.fiiriiiii tisdagskvällen och det 
ordentligt, även när man skulle ta sig hemåt i regnrusket.

: - '
P.l: Silsson.



till skruvnyckeln, där de olika 
avstånden togs genom att slå i en3 x 70 på måndag "Jag är 

beredd att 

betala mu n. 

för bonde­
solidaritet"

Söndagens väder gav sannerligen ingen 
julstämning men det gjorde i så mycket 
större mått Nyeds Hembygdsförenings 
traditionsenliga julmarknad i
Hembygdsgården i Upperud.

Före utsatt tid var det fullt hus och det 
blev fort köer hos alla försäljarna av alster 
och likaså hos lottförsäljarna. tji—iÄ -

Museum på 
gården. p!lp

■XzT 3? åJ

kil! «
årembDtDn'äTrtrgtl Unhder räk^"? “^han piraiden 

> ^°PP ned agt ett jättearbete avhandling om alla luffare och

- SS3«SÄMESI130 et* museum med massor av i Lindfors
ÄS?n^grej.?r fr*P flera Slutligen nämner han att 

** slaktled. FYån spiksmedjans tid nästan samtliga TV-master i 
, 5?,r#1hai}..sPlk4 1 a^a stprlekar upp Sverige och Finland är stagade 
3 till den langsta man gjorde, som med linor från Blombacka, 

var tolv tum. Han har prototypen Någon att tänka på, kanske, när
man slår sig ner i fåtöljen och 
finner att bilden är perfekt.

pension. Ilon ägnar sig gärna 
åt handarbeten på fritiden.

Anna Jansson har också 
varit anställd på Boforsverken 
och bodde även under åtta år i 
Vingåker innan hon för 20 år 
sedan flyttade till Molkom. 
Där har hon varit hemmafru 
och ägnat sig åt hus och hem.

Britta Olsson, Anna Jansson 
och Bror Berglund. Sjuttio år 
fyller på måndag trillingama 
fru Britta Olsson, Sandängs­
vägen 14, Karlskoga, fru Anna 
Jansson, Bäckelid, P1 1429, 
Molkom och förre förman 
Bror Berglund, Grönalunds- 
gången 2, Kristinehamn.

Trillingama är födda i Vis- 
num och uppväxta i Sorkeda- 
len, Väse.

Britta Olsson började arbeta 
på Boforsverken 1952 och var 
kvar där fram tills hon gick i

>

som bidragit till det fina resulta­
tet, till damerna som bakat, till 
alla som skänkt gåvor, arbetat 
med saker till försäljningen och 
till dem som arbetade under 
själva julmarknaden. Inte minst 
tackar de alla som kom och gjorde

I nedre våningens stora kök var 
det försäljning av bröd, tunnbröd, 
mjukt bröd och sockerkakor av 
alla de slag, kalvost och ostkakor 
samt hemstöptn ljus. I nästa rum 
var det vävnader, hantverkssaker

Bror Berglund har förblivit 
kristinehamnsbo. 1950 blev han 
anställd av Svenska Esso AB i 
Kroksvik där han varit för-

Martin Larsson från Fagerås- 
höjden i Molkom utanför Karl­
stad förlorade 30 000 kr i Vä- 
nerskogskraschen. ' Dagarna 
efter konkursen trädde han

a

V- «
.V?av olika slag, m.m. och i stora Jinköp, utan dem hade det ju inte fram i Land. Förbittrad, besvi-rummet lottförsäljning. i"

blivit någon julmarknad. ken, desillusionerad.
I övre våningen brann en väl­

komnande brasa i Öppna spisen, 
de arbetande damerna i f 
föreningen hade här skapat fin - 
julstämning med tända ljus. jul- f 

|| löpare på borden, samt serverade
l| kaffe med bröd. _^
, Ute på gården serverades glögg Mft****^ ] 
I och där var även försäljning av
' kvastar, dörrmattor, björkved,
i kransar, havrekärvar o,dyl.

Nu är Martin Larsson igång 
och avverkar i sin skog igen —'& lör att leverera till den nyav skogsägarföreningen i Vårm-
land!

Blev du inte bränd av Vä-
nerskog, Martin?

- Nej! Jag var visserligen 
förbaskad för alt Vänerskogs-
Iedningen kommit med felak­
tig information, men jag hade; Försäljningen böljade klockan 

14 och vid 17-tiden var allt slut­
sålt. Det blev alltså även i år en 
lyckad julmarknad. 7.000 kronor 
blev inkomsten, som blir ett gott 
tillskott i kassan. Det är mycket 
som skall åtgärdas.

aldrig några betänkligheter 
mot att gå med i Värmlands 
skogsägare. Snarare var jag 
nog en av de första som gick in 
som medlem. Direkt efter den

ii ,

JjfSf lAv1 §? gg !•§ : •-5
■ *-*• ».i.ji »ia ^ konstituerande stämman i Kil’1 I €D; skrev jag på.

Martin Larsson har 90 haOrdföranden Per Eriksson och ' :
styrelsen i - Nyeds 
bygda förening vill uttala ett

Hem- skog och .10 ha öppen jord
Hän. '.‘ii.jr Miannmal och v. Hi varmt och hjärtligt tack till ull* ett 20-tal ungdjur i
ladugarden.

2*5 g
♦ilflg
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Nu har åven Molkom och Nyedsby?den fått en skallgångNkir. Det år SK 
örnens orfaUeringsklubb som ställt ,ig bakom bOdidet 
SkaUgångsHår som . dag omfattar inte mindre än ett 70-taJ personer 

Uet ur efter rekommendationer från Svenska orienteringsförbundet 
bar runt om i landet bildat frivilliga skallgåogskiivr 
i sökande efter människor som gått vilse och

av Nyeds

soro kin b-
rycker in och bistår poiissom

som saknas.

UliJi Sf.„
jiilii im t*,
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i MSrta Karlsson skotte disken 
: och dar måste framhållas, ....

• J*0" nu filt oaften o. avlopp i 
1 hohrt P4 odningen, nåsot 

som var vftcrlänstat.

l8 b3. Långtra- 
g kvinnan. Hon 

ögonblicklig död
har uppgett att han inte aå 
torde ha gjutit

ren
påkördes ochart en

Hon4kfevnavrvldah41W«mU hC“ ““ Lindfors J3 a •:lägger längs 
Hon skulle korsa
som

rra 1



Idrott och utbildning var temat vid en diskussion i Filipstad pA onsdagskvällen. 
Idrott sklubbarn a i kommunen var väl representerade och från Värmlands Idrottsförbund deltog

Under dagarna två fick elevema vid Åsvallaskolan i Molkom en paus i allt skolarbete. Då hölls 
allaktivitetsdagar med riktig julanknytning. Eleverna fick arbeta med olika verksamheter och 
bl.a. halmarbeten under ledning av Vivian Jakobsson och det stöptes ljus som aldrig förr och här 
var det John Jansson som lärde ut sina kunskaper. Kemilokalerna fick den här dagen ovanligt 
mycket besök eftersom det doftade knäck långt ner i omklädningsrummet och följde man den 
doften kunde man snart möta ett stort antal elever i fart med provsmakning. Torbjörn Johansson 
och Peter Carlsson lät dock ingen tjuvsmaka när de med säkerhand fyllde knäckformarna! En 
annan del av eleverna ha hade valt pepparkaksbakning, vykortsmfilning eller pyssel.

' ^
Leif Dahlberg.

ii - / - 9 JAnkara (AP)
Civilekonom Carl-Olov Bergqvist, 50, från Falnn, 

var bland de förolyckade vid söndagens flygkrasch 
intill Essenbogaflygplatsen i Ankara, Turkiet. Carl- 
OIov Bergqvist var anställd på Hedemora Verkstäder 
och befann sig på en affärsresa i Turkiet, Carl-Olov 
Bergqvist var under ett antal år ekonomichef vid 
Norma projektilfabrik i Åmotfors. Föräldrarna, 
Ester och Kari Bergqvist, är bosatta i Karlstad. ,

överlycklige
Stig Strand
gör
segergesten
med
prisbucklan.

fr".
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Med på idrottsledarträffen i Filipstad var bl.a. Lars Korneland, Håkan Lundberg, Sten-Ake 
Einarsson och Hans Berggren. / A" * - .rj.-

Efter närmare sex års studier p& universitetsnivå i Umeå ocb
på Högskolan i Karlstad bar Assad Yozdani, Ali Saidi ocb IbsanGamla läkarstationen i Molkom ! 

kommer att säljas till Molkom 
Markis och Persienntjänst. Köpe­
summan som fullmäktige 
klubbade igenom var 250.000 
kronor. Men den försäljningen 
klubbades inte igenom utan de­
batt. Vpk:s Ulf Schiillerqvist 
yrkade på fiterremiss, då hans 
parti överhuvudtaget är mot­
ståndare till att kommunen säljer 
mark. Han ville att fastigheten 
skulle säljas med tomträtt. Ove 
Lindegren (s) menade att detta 
även är ett lokaliscringsärende. 
Därför är (s) för en försäljning av 
både tomt och fastighet. Dessu­
tom menade .Lindegren att fastig­

heten kostat kommunen tillräck­
ligt med pengar! Äy- t 'fO,

Tre skadadeC ‘ 
i trafikolycka

Vid en trafikolycka i Nyed på 
tisdagseftermiddagen skadades 
tre personer lindrigt. En person­
bil med två molkomsbor hade, en­
ligt egen uppgift, stannat vid 
stopplecknet i korsningen väg 758 
—riksväg 63. Molkomsboma 
körde sedan u

Eken spottat i nävarna och gett sig in restaurangbranschen!a— Jädrar Ingemar. Det känns underbart. Det 
här gör jag gärna om.

Det var de ord Stig Strand sa till Ingemar 
Stenmark när det två stod på prispallen efter 
gårdagens världscupslalom i Madonna di Cam- 
piglio.

Nu har grabbarna bytt skolbänken mot spisen, pennan mot
-3 slevar och sylvassa knivar och den eventuella universitetakosty-

■ men mot förklädet. Det är nämligen Graningebarens nya ägare! FT har träffat. Nu har den »anrika» boren och Nyeds-restau-
rangen nämligen återigen bytt ägare och fått nytt namn. Och•3!! målet för de nya ägarna är att inom en snar framtid även låtaf, .3 matsedeln genomgå en viss förändring — en spännande sådan.
För de hoppas kunna erbjuda molkomsborna något kanske merStig var överlycklig över att äntligen få stå överst 

på prispallen efter en världscuptävling. Och det var |[ ^ 
många som gladdes med svensken.

— Mitt livs skönaste nederlag, sa t ex Ingemar 
Stenmark.

Idag fortsätter världscupcirkusen med Super-Q.
En tävlingsform som kritiserats hårt och som kritse- 
ras fortfarande.

spännande och intressant genom att föra upp österländsk mat-I
■ 63:an så nära 

en södergående bil, förd av en 
man från Storfors, att. denne 
körde bakifrån körde in i mol- 
komsbilen. Alla tre inblandade 
män ådrog sig lättare huvudska­
dor vid kollisionen. %h~/X • 'S'X

I'1;' Sporten
PARPAN — Ingemar Stenmark hyllades som segrare i 
Parpans slalom i nära två timmar — innan han diskades.

—Inget att säga om. Det var nog rätt gjort och jag gra­
tulerar Steve Mahre till segern, kommenterade Ingemar 
sportsligt.

Ingemar var direkt efter andra åket medveten om att 
han eventuellt skulle diskas. Trots att ingen sett något 
uppenbart misstag tvekade Ingemar inför segergratulatio­
nerna.

—Det hände något före mellantiden, och det är fullt möjligt att jag 
har gränslat en port. menade Ingemar. AUt gick så snabbt att jag 
inte vet rikligt vad som inträffade... /-j _ / — f -p

inni *i 
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(iod njälp i koket har de nya utbtndika ägarna av en jvensk 
fUcka - zom11 5 * s *° Mår fOr de svenska folkkära rätterna. Själva kom­
mer grabbarna alt koncentrera ->ig på att fära un matkultur 
vulare i Molkom.

S
§>1.2.1 s ga-8«ä

lSi7<8Sa iSil



I... .....
Nu har även Sutterhöjds-borna dansat ut julen!
Det skedde riktigt ordentligt under helgen när 

Nyeds östra CKF-avdelning för första gången inbjöd 
till familjefest i Bygdegården i Sutterhöjden. Och visstv 

I blev det en familjefesternas familjefest. Sutterhöjds-_^__
! borna och grannbygdsborna gick man ur huse vilket---^ t 

innebar att hela taket höll på att lyfta när »Raketen» 
i fick avsluta julgransdanserna. Närmare 100-talet barn

< •

och vuxna kunde arrangörerna räkna in och det blev en 
Knutfest som heter duga med många roliga och trev-j 
liga inslag under timmarna
lördagseftermiddagen. /y / — /5v?

Värdshus.Några mötesdeltagare vid centerårsmötet på Graninge

=:

k
a
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Kommunalrådet Sten Fogde ta­
lade och Juha Mieto, »»den väl­
dige». klippte av bandet! Sä var
Filipstads senaste tillskott pä
skidfronten, den nya och 3.300
meter länga elljusbanan invigd.

tillsammansKommunalrädet,
med en tusenhövdad äskädar-

lyckönskade Filipstadsskara,
Skidförening till nyförvärvet och
framförde kommunens tack lör
allt frivilligt arbete som lagts ner.

Han kom sägs och segrade —
thomas Wassberg — en av våra
världsmästare från Holmenkollen
förra vintern.

Med 10 sekunders marginal
vann han fredagskvällens invig­
ningstävling på nya elljusbanan i
Filipstad. Före en duo där gläd­
jande nog en annau värmlänning
slog till, nämligen Benny Kohl-
berg, Arvika.

Han klockades för samma tid i
mål som Jan Ottosson.



,-aV„] — Vi »kall äta litat av mycket. Vi skall unna oss matpengar och
Det var några av de visa råd Birgitta Montan, chef fdr Jord- -X* Frivilliga flyggrUDDen OVaS nil cnm a

|^M Ordföranden i Nyeds LRF- 
H avdelning, Roland Karlsson, som 

först hade hälsat välkommen, 
tackade 
förhenn 
Gunnel
ett varmt tack till Birgitta och till 
alla som kommit. Församlings- 

[ j hemmet var’ fullsatt den hör 
kvällen.

ti
0}
ti OiBirgitta Montan 

es intressanta anförande. 
Lander uttalade även hon ' géfyjf
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Hg»Nyeds östra 
GKF-avdelning 
höll årsmöte -

V -7Nyeds östra CKF-avdelning 
har hållit årsmöte med god till­
slutning. Verksamheten under 
året hor varit livlig och om­
växlande med ovdelningsmöten, 
offentliga familjeträffar, sommar­
resa. studieverksamhet m.m.

Avdelningen har lämnat bidrag 
till Polen samt till Rädda Barnens 
insamling för kvinnor i u-land.

Styrelsen omvaldes och fick 
följande sammansättning: ord­
förande Gunnel Lander, vice 
ordförande Ingegärd Carlsson, 
kassör Maj-Lis Jansson, vice 
kassör Barbro Johansson, sekre­
terare Anne-Marie Johansson, 
vice sekreterare Ulla-Britt Huldén 
samt studiesekr. Märta Karlsson.

c
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srzaa&a»Cider s°mt
STJÄLPET (NWT)
Tio av Värmlands to-

Här är hela ledarstaben samlad framför FT:s kamera, nöjda och belåtna sedan de skickat ut 
flygarna i terrängen för att göra upp eld och bivack. Fr.v. Herbert Carl, Preben Morter.se.n. Hans 
Adén, Bengt Jtarlsson, Bernt Thenor och Per-Olof Lindholm. $ • ' s} •" .• ,V
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O

hundförare samlades på
____ tisdagen vid Stjälpet

talt 13 polishundar med söder om Motjärnshyt tan för att leta efter de
två kvinnor som fför- 

gjSf svann i skogarna där för 
& cirka två månaders se-

dan..v

-o
Jonny Nilsson var under sin karriär 

stor i Sverige, men det är svårt att förk­
lara hur enormt populär han var i 
Norge.

En idolhvsteri som vändes direkt 
emot honom nar han ställde sej i spet­
sen för den proffslisa som kom till 
1972.

—VI fick ju ett enormt \t»ki från de 
akliva, men pamparna och ledarna såi» 
sina intressen hotade och det blev 
krissförklarins direkt.

—Alla skridskobanor som öppnades 
för oss blev bojkottade, och följaktligen 
kom vi inte in på någon av de stora are-

V
J.)

—Nu är det risk för att jag inte hinner kvala in till inomhus-EM.
, £> Konstaterar en bekymrad Ann-Louise Skoglund. I fredags reste hon 
~~ till västtyska Sindelfingen, i syfte att klara EM-kvaltiden på 400 m, 

55.14.
V Men hon fick resa hem med oförrättat ärende. Under uppvärmningen 

,13 inför loppet fick ”Lisa” på nytt känning av den lårskada hon ådrog sig 
^ ~~ under träningen förra onsdagen.

Igår undersöktes Ann-Louise av FBK-doktom Fredrik Kyhlberg.

V*!
A'3*'

Inte heller den här 
8angen 8av spaning- ania något resultat och 

si Vira Kjellgren och hen- 
jg nes dotter Gunilla Lars- 
jrf son förblir försvunna.

—men mötte döden 

på Brattforsheden
Vrålande dök helikoptern upp bakom träd- 

topparna. Rotorbladen piskade upp snön un- v II|JÄ? 
der de femton sekunder fiendesoldaterna 
behövde för att ta sig ur. Springande lämnade 
de åkern och uppslukades av skogen.

Snart var allt tyst igen. Men tjugo meter 
från fienden dolde sig en svensk spanings- 
grupp under ett granrisskydd. Osedda rappor- *? 
terade de med fältradion: Fientligt brohuvud / 
upprättat.

Det här utspelade sig tre kilometer söder om Bratt forshe- 
dens flygplats som under tisdagen omringades av 650 12-sol- ^
dater på vakt mot fientlig luftlandsättning.

Fiendens fön'sta. landsättningsförsök skedde vid flyg­
platsen där de snabbt jagades på flykten av 2 och 7 kompa- r 
niets pansarvärnspjäser, granatgevär och kulsprutor £

,>

Olausson, Lars-O/of O/ofvson, polishunden Atom och 
Börje Larsson delar upp omrädet itärmasf den plats där de för- 

'\ stunna kvinnornas såg åferfunns förra söndagen. Pä tisdagen var 
l tio av länets totalt 13 hundpatruller ute i markerna runt Mot-'
l jämsh\ ttan och Stjälpet men hittade inga spär efter Vira Kjell-
' gren och Gunilla Larsson. ^ -3 - 9 3BB"» i " — 1 - '

Jonny har emot tagit Svenska
Dagbladets JJragdmcdalj av 
Prins Bertil.T c*
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Nyeds LRF-avdelning höll i fredags kväll sitt årsmöte och firade 

samtidigt 50-årsjubileum i Församlingshemmet, Molkom, som var 
fullsatt, när ordföranden Roland Karlsson hälsade välkommen. Han 
vände sig särskilt till kvällens hedersgäst, Artur Widén, som var 
föreningens första ordförande, samt Sven Tågmark, förbundsord­
föranden, som senare talade om jordbruks- och skogsfrågor.

Vid onsdagens öppet Hus i Församlingshemmet i Molkom be*
. rättade kyrkoherde Anne Wikner om sitt arbete bland de döva

och om sin utbildning för detta. Hon började med att reda ut 
begreppet döva.

— Det finns hörselskadade, döva och dövblinda, benämningen 
‘.'T dövstum är borttaget i vért språk. Alla döva kan lära sig ett

1 språk och vi bör komma ih&g, påpekade Wikner, att för de döva
är teckenspråket ett andra språk. En hörselskadad har hörselres­
ter kvar och kan använda sig av slinga eller hörapparat. Bland de 
döva har vi så barndomsdöva, vuxendöva och de med litet hörsel­
rester kvar. Den som är född döv har otroligt svårt att över 
huvudtaget lära sig ett språk, medan den som är vuxendöv ju har 
sitt språk kvar. A ". 2 "" fc 3 ■

E£> I Sf £ Sven Tågmark,förbundsordförande i LRF, gjorde på torsdagen ett 
uttalande i den nu så heta frågan om skogen och dess framtida 
skötsel. Han hävdar i uttalandet bU. att Lantbrukarnas Riksför­
bund självklart är emot ett passivt skogsbruk, men påpekar sam­
tidigt att LRF i dagsläget inte känner sig bundet till annat än den 
lagstiftning som redan finns.

I ■g —
i?SS ■og*

i*3 81
11 I J■

4:1 Sven Tågmark säger i sitt ut- blir att det ar fullt tillräckligt för
virkesföreörjningen att strikt 

— LRF:s inställningar och för- tillämpa skogsvårdslagcn och i
samband med det öka råd­
givningen. När det stod klart att 
regeringen trots LRF:s och SSR:s 
invändningar beslutat sig för höjda 
avgifter och tvångsavverkning 
föreslog vi ett mer realistiskt alter­
nativ.
- Regeringen tog ingen hänsyn till 
vårt förslag. I stället kom ett för de 
aktiva skogsagarna helt oaccepta­
belt förslag. Detta åstadkom en 
sådan opinionsstorm i skogsågar- 
ledcn att det enda riktiga re­
geringen nu kan göra är att ta till­
baka förslaget.

— LRF känner sig i dagsläget 
inte bundet till annat än den lag­
stiftning som redan finns. Till sist: 
ännu en gång vill jag slå fast att 
givetvis ska en så viktig natur­
resurs som skogen skötas och 
vårdas uthålligt. LRF ar självklart 
emot ett passivt skogsbruk!
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Efter ett taktiskt lopp vann 

Molkom 
huvudklasscn i Karisdngloppet.

Ivarsson.
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ér=r° Några av deltagarna i onsdagens sa

^4Att få komma innanför disken på ett apo­
tek tillhör undantagen för en vanlig människa 
men det var just vad Nyeds östra CKF-avdel- 
nings medlemmar fick göra i måndags kväll, 
då de med Gunnel Lander som ciceron gjorde 
ett studiebesök på apoteket i Molkom.

Gunnel är ordförande i CKF-avdelningen 
men hon är också receptarie och har sedan ett 
tjugotal år arbetat på Molkoms apotek. Hon 
har varit med om den stora »revolutionen» . ■
om ändring från apotek som innehades av en 
apotekare till inrättandet av Apoteksbolaget ^H4 
0. hon har varit med om flyttningen från 
gamla apoteket i Molkom ned till nya loka- 
lerna i Vårdcentralen. ;// ~ M - -t" ;■>, ^
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v Artur Widén uppvaktades med blommor och övcrlämnare 
Roland Karlsson. ~ - ,

r T*var rl
1W v

X
:: 1 4Ur den historik, som Bo Cider föredrog vid årsmötet, kanske 
, i följande kan vara av intresse för allmänheten. £ o

Konstituerande sammanträde med Nyeds lokalavdelning av LRF *
| ! hölls på Solhälla den 25 oktober 1932 efter föredrag av ombuds- « «
jlii mannen A. Wedin, Ådalen. Första årsmötet hölls den 26 mars ® £

1933. Till Interlmstyrelse valdes Artur Wldcn, Edvin Nilsson, § ° 
Herman Johansson, Gunnar Olsson, Albin Thudln, Karl Letten- 

i | ström, Duvnäs, och Rickard Larsson. Samtliga valdes också 
;! i. Ml ordinarie styrelse. Målsättningen var bU. att främja anslut­

ningen till jordbrukets ekonomiska föreningar.
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■5:Gunnel talade varmt för *dosetU. en liten box för docering av medicin j>-r en h*l veck - /) 5
^ö/»a apoteket. '



För Molkoms Skidkhibb åker i årets Vaslopp arton deltagare i 
ordinarie loppet nästa söndag, den 6 mars. I öppna spåret, 
Värmlänningarna åker den 1 mars, deltar femton från Molkom.

Av förra årens löpare har en del avgått men nya har kommit i 
stället. Bland de som man hoppats få bra placering kan nämnas 
Mats Ivarsson, som åker för andra året, och Lars-OIof Edholm, 
som nu gör sitt femte lopp. För Jan-Erik Larsson blir årets 
avaslopp ett jubileumsåk. Han åker i år för tjugoende gången. Nils- 
lohan Larsson åker sitt Qortonde lopp och Ulrik Eriksson sitt

som
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Änna-Grcta 4448Albinder,Dc arton och deras startnummer 03 .9
Gunnar Olsson, 4449 Åke Tegel-är: 6030 Carl-Hcnrik Nilsson, 6031
stig, 4450 Göran Ivansson, 4451 
Urban Holmstrand, 4452 Tord

Rolf Andersson, 6032 Roine
i Johansson, 6033 Jan-Erik Larsson,
1 Andersson (åker for femte gången).6034 Hans Kaijser, 6035 Nils-

4453 Tommy Björkman, 4454 Ro-Johan Larsson, 6036 Jan-Erik -*3land Gustavsson, 4455 Göran 
Gidrup (åker för fjärde gången), 5? ^
4456 Birger Samuelsson (åker för jS T3 
sjätte gången), 4457 Malte Lund- B
stedt och 4458 John-Erik Jonsson

Borgsten, 6037 Bengt Carlstedt, 
6038 Rolf Borgström, 6039 Bengt 
Olsson. 6040 Roger Nilsson, 6041 ■3 ■* ■b Ulrik Eriksson. 6042 Robert rs aa-H

I Sa t:Brauncrhiclm, 6043 Bjarne Pers­
son, 6044 Hans Löwgren, 6045 (åker för fjärde gången).

■iReine Olsson, 6046 Mats Ivarsson MA.
Aoch 6047 Lars-Olof Edholm. "O JZ.Dc femton, som åker öppet’ 

Spår den 1 mars är: 444 Anders « w
; Borg (åker för femte gången), 4445 

Peter Borg (åker för fjärde gån­
gen), 4446 Håkan Albinder, 4447

ojo CJ
På söndag eftermiddag höll Nyeds Hembygdsförening sitt 

årsmöte I Hembygdsgården. Ordföranden Per Eriksson hälsade 
välkommen och en tyst minut hölls till minnet av avlidna 

: medlemmar.
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Sedvanliga berättelser godkändes och Per Eriksson föredrog 
verksamhetsberättelsen. Valen gick snabbt. Det blev omval över 
hela lii\jcn. Medlemsavgiften blev oförändrad tio kronor per år och 
ett hundra kronor för ständigt medlcmsskap.
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| Georg Rydeberg död o■s D2 •'
ö)

C■■ oDen berömde skådespelarenSTOCKHOLM (TT) dog ensam. Hans sista framträ-
\\ Skådespelaren Georg Rydcberg har avlidit 75 år gammal. Han dande var vid en välgörenhets- 
V hade legal död l«ln lägenhet l Stockholm Ocra veckor. föreställning för judiska barn på

Polisen kom till lägenheten på Styrmansgatan på söndags- Berns. Dagen innan, 19 februari, ! kvällen, sedan de larmats av Rydebcrgs grannar, som Inte sett var han gäst i TV-programmet
honom på en längre tid. Med ledning av tidningar fastslogs att han ,Här är ditt liv» med Viveca
varit vid Uv 21 februari. Lindfors.
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Attentat
mot

Nyeds MHF-avdcInlng höll sitt årsmöte på Solhälla i onsdags kväll och hyllade då elva medlem­
mar, som varit med 1 avdclnigen i tjugofem år. Av dessa var åtta med på mötet och fick motta för­
bundets nål som tecken på sina många år som MHF-are.

Eric Andersson öppnade mötet och valdes även till kvällens ordförande med Alf Thudin vid 
protokollet.

Ä zon.**,ån8fredagcns kväl1 bjöd Nyeds kyrka på musikandakt under ledning

' marnas mörktTöda^kåonr o C” körsän8 av Nyeds kyrkokör. Körmedlem-
* rummet och skanarf^ 8 u ka'mon,sk -”ramlng som förstärkte det sobra intrycket av kyrko- 
- _ skaPfde aUvaa;Qch andaktstämning i en ovanligt välfylld kyrka.

av kantor Anders Gran-

^ -■ 6 - rs>, 9 oo oo

i tr* '
Imi lall motorvagn kundo, 

om dol velat sig riktigt illa. ha \ 
spårat ur sodan barn placerat 
stora stönar på järnvägsspå­
ret i Lindfors på tisdag.sk vä I- 
len. Kl! godstag hann dock 

, passera platsen först och skbv 
undan stenen.

S.Lpersonalen har... polisan- '
mall tilltaget. / r

ARVIKA (NWT) 
Anne-Lise Röed från 

Oslo, som lyckades vinna 
en tävling i Hylands hörna 
pä lördagskvällen, var 
gast i Morokulien på tis­
dag Hon fanns nämligen 
med då Bertil Perrolfs 
Skivor till kaffet” direkt- 

sändes i riksradions P 3 
från gränsriket. Det var f 
o absolut fullsatt på G- 
kroen vid det svensk/nor­
ska 25-åriga radioriket då 
programmet gick ut i et-

' iå_i i -
»SCTÄÄ ”71nåk:
och Axel Gärden. Längst till häger Eric Andersson Pettersson. Martin Flodman
med på bild var Leif Molteberg. ‘ °m utdeIat "Marna. Närvarande men inte

'

i; t

w
_ __

... ...

?!:
Kristina hnr valts till ordförande. ^ pä 8™nd av SIn kunnighet som

tan.

rr.s Stats ll'era.strorn samt ned­till i bilden förre kantor Gösta Holmström.■ iH~v t - ■ ■ / -
■v

eF**”® ------------- ------------------
A/l stillsam procession inledde långfredagskvällens musikandakt . P*?. SOn? evenl“clh ,änkt »8 ctl Kinäljningstfiml på Wolkom* marknad av a/gån" I98J hår 

Xl? ' *****kyrka'1 spL'lscnM\Sh Gwdfiötf bärande korsetm
MIHI SfeINI

.

3örk Anderson vid Forenm^sbankcn t SUdkwn och Lennart Svensson i marknadukommiuén för 
en »lageskoU» inför årtis marknadsorrangemang. , .. ;



r På vårdcentralen i Molkom kan patienter med kronisk ryggvärk 
och liknande besvär få behandling med akupunktur. Det är den 
urgamla kinesiska konsten att med* nålar som sticks in i muskel­
nerver bota allehanda sjukdomar.

Det här praktiseras på Centralsjukhuset i Karlstad sedan länge.
Sedan drygt ett år praktiserar också doktor Mats Bergström 

akupunktur — som förste distriktsläkare i länet.
— Det här borde alla mina kollegor i länet börja med, säger han. 

De^rettutmärkt komplement till de smärtlindrande medicinerna.
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coniv back pä löparbanorna efter sin ljum- 
skoperation.

I - Sorgligt att andelstvätten inte ska få leva... tycker Göte Jim. Anden, Långvnbeni <*h 
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»Bygden behöver buliker» säger en skylt på dörren in till Lindfors Handel. Kanske var det den 
uppmaningen som fick Birgitta Sandgren att besluta sig för att ta Över när de förra ägama May och 
| ‘ |j m '—‘"—4«" fa» ait lämna Lindfors Handel.

Dessa och många andra samla-* 
des först i Nyeds kyrka i söndags, 
och sedan i församlingshemmet för 
att fira tio års jubileum av sin 
konfirmation. 60. 50. 40, 30. 20 
och 10 år sedan var det sedan alla 
dessa konfirmerades. Det firade, 
man nu med gudstjänst ocb goda*' 
landgångar. Och inte minst viktigt 
många samtal om det som var då 
och det som är nu.

Tack
alla Lindfors-bor, för presen­
ter och blommor vi fått. 

MAY och BENGT 
CARLSSON

Nu har Länsarbetsnämnden slutligen be­
slutat om den sista miljonen till upp­
rustningen och renoveringen av hela gruv- och 
hyttmiljön i Långban. Därmed har staten 
totalt kostat på hela projektet sju miljonerUtflykt i kyrkans marker var 

. rubriken för Nyeds-Centerns för­
sommarträff härom kvällen. 
Vädergudarna har som bekant 
inte varit nådiga denna vår och 
även utflyktskvällcn regnade det 
stundtals ymnigt. Den planerade 
resrutten fick därför göras 
kortare än beräknat. Trots detta 
blev det en intressant och trevlig 
kväll för deltagarna.

Samling skedde vid Nyeds 
kyrka, där den nya kyrkogården 
besågs. Inne i kyrkan informerade 
sedan kyrkoherde Ann Wikner, 
Lars-Olov Einarsson och Sven 
Persson. Det finns många in­
tressanta spörsmål kring kyrkans 
verksamhet. Inte minst intressant 
är det att få veta hur själva kyrko­
byggnaden skots, hur omfattande 
reparationer ska klaras etc. Vi har 
en klenod i vår vackra kyrka, som 
vi verkligen ska vara stolta över.

I augusti kan därmed den femte och sisti 
etappen i de omfattande renoveringsarbetena
kronor.

— Till turistsäsongen nästa år ska allt vara 
klart, säger antikvarie Barbro Melandergom jecjer arbetet.

starta.

*=f®
■t

Färden ställdes sedan via 
församlingshemmet, där mark för 
en ev. ny prästgård studerades och 
till Åsängarna, en av kyrkans 
egendomar. Lars-Olov Einarsson 
redogjorde för kyrkans innehav av 
jord och skog och hur förvalt­
ningen sker. Sedan dracks det 
kaffe i arrendator Hans Larssons 
lada. En knivig men rolig pris­
tävling hade Lars-Olov ordnat och 
han delade som avslutning på 

\ kvällen ut en del chokladkakor till 
de som svarat bäst på dc^skogliga- 
frågorna. ~ C —2ro
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Så stora hagei kan döda•iK6=4S--V

FILIPSTAD (NWT)*—Skyfallet i Persberg på tisdagen är det värsta i Sverige på tio år.
v Det säger meteorologassistent Anders Hammarbäck på SMHI 

e=**#**J Norrköping. På tre timmar föll 125, 7 mm regn. På hela dygnet mät- 
.9 tes 133,9 mm upp vid SMHIrs klimatstation mitt i Persberg.

" Man måste gå tillbaka ända till 1973 för att finna något motsva-
- _.r> rande säger assistent Hammarbäck. Då föll 179 mm i Söderköping. 

Det svenska rekordet ligger på 237 mm. /% - y~ -

i

Riv inte den gamla fri­
tidsgården i Upperud i 
Molkom. Sälj 1700-tals- 
huset till någon med in­
tresse för gamla byggna­
der, så det kan restaure-
ras! Harbro M eländer och distnktschef Sten-A keAntikvarie

Einarsson diskuterade fönakruigsjrilgor^vij mdustnmmnes- 
märkena i Långban på fredagen. / /'•’* ~ $ •'Det skriver styrelsen 

för Nyeds centeravdelning 
i en skrivelse till kommun­
styrelsen i Karlstad.

Verksamheten vid Molkoms 
gamla fritidseård har unnhnrt. I

UBunqioq sjopi] 
miraS Bijais ipnp uiop j^u 3epi 
ve jbjbpi iuos aqoÅsisuoq 
aa uepis Bjpue ?d uap aiqais 
po uap uoq apuijA ugs ?s ?d qoo 
iaijn{ i uaipiq ddn apBjseq uor 
se^ais e^s jBunqioq uios lies 
.ap uio JBflnqioq apjais pia uaddo 
13ao uoq jbu joj Sjoqpurj au^Ji
)pcjBAS åuiuofSBjaAO suaq\?A}{ 

apeq uios
jossacq Bung qoo Sjoqpun au?Ji
m> canman ciid arnan im nmuu

^ •MJ-årsjubilarema som kom till konfirmand träffen.
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En skrift om hembygden har Martin Carls- 
i Bäckelid skrivit och gett ut i ett häfte
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som han distribuerat helt gratis och på egen 
hand.
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Molkoms Marknad 1983«■ V 4 * 1jy ..'aAdet är Bäckelid- >oOch hembygden,
Sundstorp.

y Martin Carlsson är en man med mänga 
erfarenheter, och minnen från en bygd som 

i han kom till i 13-ärsäldern och levat i under 60,

RW-; if>7-"Ö v* »

)y|fe — 72 ma/, Kristi Himmelfärdsdag: —
KI. 10 Molkoms idrottplats/skidstadion: Start för Mol- 
komsjoggen. Kl. 19 Äsvallaskolans matsal: Mannekäng- 

jj feHll uppvisning. Programtider: Kl. 19-19.30 Lätt måltid från
ij_ ^lle Mossberg och under denna skapar orgelmusik den
|Ä sköna, rätta stämningen (Uno Blomqvist). Kl. 19.30-20 
Fp,L!iifc Visning av kläder, skor, handväskor, frisyrer. Kl. 20— 
4— 20.30 Siv Reinestrand sjunger till gitarr och elorgel (Uno
i| ' Blomqvist). Kl. 20.30—21.15 Fortsatt visning. Biljetter å 
jT® 35:— i Margaretas Mode, Stationsgatan 8, tel. 0553/109 60.

-13 maj:-
t - ijJ 3 9—19 Marknaden Paear- Kl. 10-19 ABF, Stationsg. 16,
| 11 ] ‘ visar slöjdalster. Kl. 10—18 Marknads-tipspromenad. Kl.

”T’"® 11 Festival Tivoli öppnar alla åk-attraktionerna.
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0— Häftena ska ut till alla hushåll, säger; 

Martin. Jag vill att det jag skrivit ska nä ut 
till folket! " r ~ £ "* $$ r
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: 5 N-■ En scen är under marknadsdagarna ordnad nedanför 
den sluttande gräsplanen mellan pensionärsbostädema 
och kommunalhuset, Stationsgatan._______________

”V, Wli; %- "J ■ ...

ir» % '

n ::
,,, Kl. 13 Gunde Johansson från Marknadsscenen. KI. 15 Sce-

epÄ>-2) nen: Jubal, kristen sång- och musikgrupp. Kl. 17 Scenen:
Bosubloz, Molkoms yngsta dansband. Kl. 18 Scenen: Gun­
de Johansson återkommer. Kl. 19 Ekumenisk sångguds­
tjänst, Missionskyrkan. Kl. 19 Scenen: Dragning och pris­
utdelning för dagens marknads-tipspromenad. KI. 19—22 

s Ugdomens kväll. Drogfri discodans upp till 15, Solhälla. 
^ Kl. 21—01 Upperudslogen: Logdisco över 15.

§V.;-' • J
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/ >
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:h\ ■: —14 maj: —ta: m 2: ^ */ 0 Kl. 9—18 Marknaden pågår och Festival Tivoli är igång. 
KL 10—18 ABF-lokalen, Stationsgatan 16: Visningar. KI.
10—17 Marknads-tipspromenad. Kl. 11 Scenen: Uppvis- 

w- ning i judo och karate. KI. 13 Scenen: Nyeds Dragspels- 
klubb underhåller. Kl. 15 Scenen: Ungdomsbandet Bo­
subloz. Kl. 15 Äsvallaskolans matsal: Utdelning av 1982 
års förtjänstmedalj med tillhörande stipendium på 1.000 

.1-L-"?-"1 kronor. Arr.: Föreningsbanken och Filipstads Tidning. Kl.
15.15 Äsvallaskolans matsal: Hem & Skolas auktion. Kl. i 

~ 18 Scenen: Dragning och prisutdelning för dagens mark-
——^ — nads-tipspromenad. Kl. 18 Nyeds kyrka: Ekumenisk sång-

gudstjänst. Kl. 21 Missionskyrkan: Creed, en kristen rock- 
/o grupp från Uppland.. KI. 21—01 Upperudslogen: Mogen­

dans till populära Zanders orkester.
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. cNå> jag blev pensionär kom lusten att skriva. Många som var 

gamla när jag var ung har berättat om bygden och jag har själv bott 
här länge. Sä en har ju lärt känna trakterna häromkring rätt väl.

Tre häften med bygdehistoria POSITIVT MOTTAGNA * 
och anekdotiska data har Martin _ Dc här bida häftena blev 
Carlsson från Sundstorp givit ut. myCfcet väl mottagna, förklarar 
Den första *Från svunna tider» 
handlar om Bäckclidsbygdcn, den 
andra blev »Föreningsliv i 

| Bäckclidsbygden» och nu senast 
»Från Svunnen tid i östra Nycd» 
omfattar Fageråsen och Suttcrhöj- 
den!
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Martin nöjd, många tackade mig. 
Nu blev dc som bodde på Fagerå- 

isen och Sutterhöjden också 
intresserade och ville att jag skulle 
skriva ett häfte om den bygden 
också. Då började jag skriva om 
det också. Och häftet »Från 
svunnen tid i östra Nyed» kom till.

Nu har Per på Hembygdsgården 
■ beställt 100 exemplar av vart häfte 
som de ska ha till försäljning där. 
Så Martin har all anledning att

i 2mT>? • .
V

I » ,Tu. i SB väderleksförhållanden kanf rjcc_ Vid mycket ogynnsamma
friluftsprogrammet flyttas till Asvallaskolan. Detta 
meddelas i högtalare inom marknadsområdet.________

'T''-C)

■ •

' SiHur koni det sig att Du böljade 
skriva om bygden, undrar Fr då vi 
sammanträffar i Bäckelids gamla 
nedlagda skola, nu fritidshus för 
SK Ömcn.

Martin ser sig om i den gamla ,. . .
skolsalen och tänker pä att här k5,n"3 »g tlUfitds 6vcr den opp-

märksamhet och det intresse hans

1 l«i PJt- MARKNADSKOMMITTÉN
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? csprang förr skolbarn i full .... . , .
aktivitet. Och söndagsskola var det bygdchistonska arbeten rönt.

Vem är du själv, Martin Carls-
Ujf X' *ta. /'■ .g>8S > i

m g pi Missionshuset strax bredvid. Nu ,
finns inga barn kvar. Martin ser son’ undrar FTs reporter nyfiket.

— Jag är född i Lindesberg och 
kom till Bäckelid 1922, bara 13 år 
gammal. Pappa hade jordbruk. Så 
småningom övertog min bror 
egendomen, men eftersom han var 
sjuklig fick jag hjälpa honom myc­
ket. Särskilt den sista tiden innan 
han dog, börjar Martin berätta.

ta
« t

- * v faic 4»—;r„. si |lite vemodig ut då han börjar 
; berätta. t if*

flu ■R.N
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Du har blivit utsedd till ärets Nyedsbo,
Sören!

Va, har jag? Nä, nu måste jag nog sätta 
mig. Det kan inte vara sant. _

Sä utspann sig samtalet när FT sent pä tis- fl 
dagskvällen ringde till Sören Johansson och 
meddelade att han av Nyeds/Älvsbackaborna 
utsetts som den mest förtjänte till 1982 ärs 
förtjänstmedalj för sina insatser i bygden.
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Polisbilar åkte runt kyrkan och 
bevakade Grythyttan mot alla 
»hemskheter» som kan hända når 

| mycket känt folk kommer 
samman.

Strax innan klockan fem steg de 
speciellt bjudna gåsterna in i 
kyrkan. Bland gästerna var bl.a. 
Björn Ulvaeus, Benny Andersson, 
Agneta Fältskog, Clabbe och 
Niklas Strömsteth.
- Klockorna böljar ringa och tio 
minuter över fem trädde Nils- 
Gustav Samback in i kyrkan. Och 
efter en liten stund kom brudparet. 
Både helt klädda i vitt. Marie bar 
en ärmlös urringad klänning som 
gick bra emot hennes solbrända 
hy. Tomas hade cn vit kostym.

Tomas’ barndomsvän sångaren 
Claes Jansson sjöng »Grecting 
Urfjj»vmed en suverän basröst. 
Efter det blev det sedvanliga 
bröllopsceremonier.

Och Älvsbacka by förstås, om man nu vill göra något
annat än besöka fjolårets nya turistattraktion AlvsbacKa
Fritids center, eller med smeknamn sagt Bäver a .
Just nu i startgroparna till ny vår- och sommarsäsong, t •»» •

I solsken och värme och trivsam familje- 
atmosfär firade Lindfors IF Fotbollens dag 
på Blombacka IP på lördagen. Två fotbolls­
matcher bjöd man på. Ungdomslaget — 
knattarna — utmanade sina föräldrar i en 
spännande och underhållande match som in i 
de sista minuterna höll publiken i spänning. 

- Damlaget utmanade de också. I okonven­
tionella fotbollskläder gav de sig in i drabb­

ningen mot Lindfors gamla veteraner.
GÖRJOBBIGT
— Göörjobbigt, stånkar 

Lillcmor Jansson efter matchen. 
Hon var cn av dc fyra kvinnorna i 
föräldralagct.

— De är så snabba, säger 
Lillemor. Dc måste visserligen ta 
flera steg, men eftersom dc är så 
kvicka så slinker dc igenom över­
allt. Vi hade fullt schå. Del år kul 
att möta dem så hår på plan. Som 
föräldrar ser vi dom jämt i matcher 
och på träning. Nu fick vi veta hur 
det är att möta dem.

OPTIMIST
Men trots detta ser Lars ganska 

optimistiskt på den framtida 
. ,, . 'kurden. Kommer det bara en finFor jordbrukaren J mm ar och en fin höst så blir det 

betyder våren något r.0g bra. Men mindre skörd.-, 
helt annat än för den h"" no«m'd 1 alla fa!J:'fte™n! 
vanlige trädgårds- ger slor skörd brukar man säga
amatören eller bara och nu blev det ju inte så och det är 
naturens njut are i u ett avbräck.»
ctnrcita allmänbpt Pa Lars syns det att han lycker största aiimannet. dct är skönt att vårbruket kommit
Han måste gä in och igång. Traktorerna håller på ute 
Samverka med jord, på fälten och det känns nog till- 
väder och vind. Han frcdsstäUande när mna är .bonde.

att se det.

räknar
Här lämnar dct nygifta paret Tomas Lcdin och Maria Andersson 

kyrkan i Grythyltan där vigseln ägde rum. p f/f g * -•i REINE BÄST PA PLAN 
Bäst på plan ‘matchens lirarc» 

utsågs knattarnas Reine Nyberg 
till. Tre mål slog han in och blev 
klar publikfavorit. DA Reine fick 
bollen blev dct spänning och 
hejarop. Pigg som en vcssla ilade 
han över plan. I föräldralagct ut­
märkte sig Ingemar Holt/, genom 
att göra fyra mål. Det femte stod

'i: -
: r *

■ ■ V-yi ■2Ml
M Det fina zig-zag mönstret pä de mörkt rödrappade husen lyser upp i landskapet och påminner om 

österrikisk påverkan under östanås storhetstid. Bertil Holmqvist. initiativtagare och ledare för 
Bäverland, är ciceron. ✓w/ — $ ~ .

Z?kan inte bara förnöj­
samt njuta och titta

En häst i vårburket! Ja. på 
j '-Lars Erikssons gård finns det 

kusar och här är dct Anneli

N. Reine Nybergs pappa. Henry Ny­
berg för. 7 ~ &‘3-Jag hittade en hästsko idag, 

säger Lars och ser finurligt förnöjd
■S)

på — Z'Hur har våren ut-Svensson som kommer med en.

Den 1 maj i år bytte färghandeln i Molkom ägare. Numera ägs den av Gunnar Hellström med 
hustru Ann-Mari. Redan för två år sedan frågade den gamla ägaren om Gunnar ville ta över. Så den 
här tiden har dct tagit att bestämma sig. I maj blev dct av att köpa. Gunnar tycker det känns bra att 
ta över affären. Han har vana vid färger från sitt yrke som målarmästare och känner stimulans av att 
utvidga den verksamheten till,att också driva affär. ^ 7" ~ 3fi •

— Annu är det for tåligt att
uttala sig om hur det kommer att
gå rent affärsmässigt. Men dt.: ar

f klart att folk måste ju handla cm
det ska gå. menar Gunnar. Vi har

i ju svårt att konkurrera med dc
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För andra gången på kort tid har Gerd och 

Stig Dahlberg i Brattfors varit tvugna att 
bryta upp källargolvet i sin villa.

Grundvattnet tränger in i källaren och 
trots ett omfattande dräneringsarbete 
kommer problemen tillbaka.

— Nu vet vi inte vad som ska hända. 
Kanske måste vi flytta härifrån, säger Stig 
Dahlberg.

Makarna kräver att kommunen ska gå in 
och åtgärda de fel och brister som finns.

— Kommunen gjorde fel när de beviljade 
byggnadslov för källare när det har visat sig 
att grundvattennnivån är så hög.

Det pratas så mycket om arbetslös 
ungdom, om knark och ungdomsproblem. Det 
är lätt att bli betryckt och tro att det bara 
finns problem och svårigheter för och bland 
ungdom.

Då kan det vara roligt att se något annat. 
Att det går att hitta på och göra saker om
man är ung, enträgen och tillräckligt våghal­
sig. Och att detta att våga göra det 
annorlunda, också bär frukt i livsentusiasm 
och att det går vägen. FT besökte den unge 
Thomas Eriksson som bor på sin pappas gård 
i Gällserud.

V

h -

^5; Barnen vid Mangenbadens simskola vill ha en kommunal buss. KuJ vingas föräldrarna offra 
halva dagar för att deras barn ska lära sig simma, j / "L- j-----jf O .

— AU klara resan med kollek- nian vail au säga Konsekvent nej, 
förklarar han.

Betalar gärna
Föräldrarna är dock inte ute

— Varför kan kommu­
nen aldrig ställa upp för tivtrafiken går visserligen, men 
oss som Iior i glesbygd? Vi del betyder att de måste starta 
känner oss bortglömda. tidigt i ottan och inte kommer 

Föräldrarna till de barn hem förrän pä kvällen. Dessutom som går i simskola vid ar (lel nera kilometers väg till efter att barnen ska få åka gratis
Mangenbaden utanför närmsla busshållplats, berättar tiU Mangen.
IlTn Sim br hpcviknn nå ' Gun Johnsson och fortsätter: - Vi betalar gärna en slant förmoikom ar bcs\ ikna pa all slippa (let ^ bes;aret< ^ger
Karlstads kommun. Konsekvent nej Leif Ivansson.

— Vi tvingas avsätta * _ • . U1I k Han och de andra föräldrarna
halva dagar för att köra nlunei; och frå de 0gm del möju. menar att Mangenbaden borde
barnen fram och tillbaka ,c,k aU 0*dna en buss ^ pnonteras framfor andra am-
.... siinundcrvisningcn. *ct Wev „ej tjänstemannen vis- s"? or nar % f rara“-
Det vore inte för mycket ste överhuvudtaget inte om det nal lo-™ing av transportfrågan
Sr oss genomgått den"' SimSk°'a Ma"ge"ba' barnen fl Äss“

5 -d fa en buss läger en av Hans Kennerstad är t.Uförord- bfhä,f ,vara
V „ rr»d fritidschef för Karlstads ,lar har Vl L1te niS°l annat valforaldrarna, Inger Lars- "Udschef ror Karbtad, an aU offra nera limmar yafje

son frän Sutterhöjden. ell besiul som friUds. dag om vära barn ska bli simkun-
Mangenbaden är den simskola nämnden fattade i våras får bar- niga;, . , . i Karlstad som har det största ncn j Karlstad ta sig till simsko- *Fn ^0.m .Iar

geografiska upptagningsområdet. lorna på egen hand. Eftersom det 'wd Mangen den nar som-
Barnen kommer från Fageråsrj/-inle finns någon ekonomisk möj- marenar4°

£> Sutterhöjden. Lindfors och Mol- yghet att ordna skjuts åt alla har 
r^jr) kom. Det innebär att några har 

drygt en mil alt åka.
— Visst ställer vi upp och kör 

varje dag för barnens skull. Dei 
innebär dock att väldigt mycket 
annat arbete blir lidande, säger 
Inger Larsson.

Den enda chansen för simsko- 
leeleverna att komma till badp­
latsen är att bli skjutsade medp 1 
bil. Länstrafikens bussturer gå- 
alldeles för sällan.
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I en skogsdunge i Sandtorp kan 
ett skräckexempel visas i liur det 
inte
skalats av i meterhöga sjok. Det ser 
hemskt ut. lin björk med ett 
meterston mörkt bälte avskalad 
näver är inte längre vacker. Den är 
ful och v_t skräpig ut.

Två duktiga ungdomar.^Thomas Eriksson och Anneli Svensson, 
pysslar om den sista nykomlingen till gården, en liten schäfervalp 
som bara är åtta veckor gammal. <2 - F ~ £ o

fär gä till. Där har björkar

$0*
i! • Mia Holmgren

EGET ARRENDE
T,F8r an,d™ *«*l i rad odlar i 
Thomas 100 tunnland

■ miwmt>>som han 
arrenderat på egen hand. Egentli­
gen var det på tal att pappan skulle 
haft det, men föräldrarna tyckte 
det blev för mycket för dem. Och | 
så tog Thomas arrendet i stället. ; 
Och bra har det gått säger Thomas 
stolt. Väldigt bra. Maskiner fick 
han hyra av

Ska vi behöva Jlylta härifrån? Makarna Dahlberg är oroliga. Flera björkar som skalats av pa 
samma sålt är ännu fulare och ser 
ännu skräpigare ut. Del som förut 

n stycke skön och vilsam 
natur att vila ögat pa har helt för­
därvats.

f=^±L'n var ett

rpappa, men han har 
! odlat och skött området helt själv. 

Med hjälp och stöd a Anneli för­
stås. De jobbar ihop 
mesta.

o
* -■ Av antalet förstörda björkar 

att döma måste det vara en näver- 
kurs som har gjort det. tror skogs- 

Del är så många trän~ m ri'

■S S
5med det

agaren
Omkring 25 trän år det nog aht 

allt. hos mig och grannen.(D57
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— Om de som vill ha näver 
frågar markägaren om de får ta. 
blir dei en helt annan sak. menar 
Sten Olsson. De! finns alltid skog
som

g
ska röjas. Slrax hår intill finns 
björkar som ändå ska bort. 

Dår far de ta hur mycket näver de 
vill. Men »rån de här björkarna 
som växer så fint alldeis intill vå­
ren skulle de inre fä ta.
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Blombacka bruk, tidigare Uddeholmsägt | 

men sedan maj 1981 i två privatpersoners 
ägo, redovisar för första gången på många år 
en mindre vinst. Under verksamhetsåret maj 
1982—april 1983 blev resultatet före boksluts- 
ri i spositioner m.m. ca 150 000 kronor.

siades bl a av stora koncernk­
ostnader (som de nya ägarna 
naturligtvis slipper) samt san­
nolikt även diverse fasta kost­
nader för de utländska dotter­
bolag, som sålde tråd och li­
nor från Blombacka.

Vi räknar med alt under in­
nevarande år öka resultatet 
till ca 500.000 kronor, säger 
Nils Axelström, en av de två 
delägarna.

Enligt budget skall den fak­
turerade försäljningen under 
året 1983/84 växa med 20 pro­
cent till 21 miljoner kronor.

Inte’9 i ife Ingen rusehf— ... .......
Om man från Nyeds kyrka åker in på den lilla väg som ser ut 

att bara leda till ett stockvirkesförråd och följer den utefter
Borssjön ett litet stycke. .

Då öppnar sig efter en stund en vy över röda timrade stugor, 
ij sommarängar, kor i hagar och hästar som betar fridfullt. Ner 
i över gärdena kan ögat glädjas åt den vackra utsikten över sjön 

och björkar som vajar för vinden.
Där, i hjärtat av allt detta, ligger Nyeds Hembygdsgård. 

! Trakten heter Upperud.
© Under samma tid ökade 

företagets försäljning med 50 
procent. Från 11.7 miljoner till 
17.5 miljoner. En fjärdedel av 
detta kommer från export­
marknaden, där Holland är 
den största kunden.

Bruket som tillverkar linor 
och tråd, var fram till maj 
1981 en del av Nyby Uddeholm 
och hade, om inte ny ägare ta­
git över, lagts ner. Det hade 
betytt ca 50 förlorade arbets­
tillfällen.

Bland annat med hjälp av 
Karlstads kommuns dåva­
rande näringslivskonsult Lars 
Angberg knöts kontakter med 
två privatpersoner, Ragnar 
Björling cch Nils Axelström. 
De två övertog i maj 1981 bru­
ket utanför Molkom och star­
tade med bl a ett statligt lån i 
ryggen. *.

a fe v
. ■ . ife

Gynnsamt läge
Den budgeten kommer alt 

hålla, anser Nils Axelström, i 
synnerhet som man efter se­
mestern fått ett mycket gynn­
samt orderläge.

Situationen for det tidigare 
bruketnedläggningshotade 

har förbättrats så markant, 
att man ur.der hösten kommer 
alt behöva nyanställa perso-

Ständiga förluster
Under de år Blombacka 

bruk ingick i Uddeholmsbola- 
gets tråddivision redovisades 
aldrig separata resultat för 
Blombacka.

Men enligt vad som hela ti­
den sades från Uddeholmsbo-
laget gick bruket med ”stora , __ ...
förluster”. Dess resultat bela- , U - C ~ J.; Mats ujuuoerg

nal!tT\ M fe' —Dels måste vi ersätta per­
sonal som slutat, dels måste vi 
även utöka personalen med 
ett par anställda, berätta Nils 
Axelström.

. Fl __ Lill Djus uppköpare på Löylundsgatan. / — d . O O .

32

;

Hembygdsgården i Upperud — ett säte för det levande intresset av bevarandet av den gamla 
allmoge- och hemkulturcn. 3
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Stockholmaren Jonas
ij Aljredsson. Sofia SC. var nöjd 

► med årets ömtramp. — Dra 
« t* väder och fina vägar, tyckte han.

(.Ar jordbniAykoopcratmnen mot er t ”rvipmiv- 
-h. vi;erl RF-hi^cn Sun lAz-<tem" pel mjölk 

mark t en WW’-intenjv. Ökar produktionen N.rCelebra gaster från Föreningsbankens topp. Per Schierbeck. • /•-' J yjj
Ordförande i Molkom. Thonten Larsson. ordjvranJe i JvrbunJet och hg. ar Jvinselus. W ik-t ttödsändiitf med f>d prixr - ctJ ligre pris for

utcrvloffef. r kun.Föreningsban k ernas han k.
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V. •i*» De rykten och mytbildningar som uppstått efter Lennart Fd^Kar^öI bfräuLe lite om

byfenésons skrift här i FT om Karisäng i samband med vad han hört om Karisäng och 
Karisänglunken i våras har föranlett att den verkliga sanningen pekade ut var torpet en gång legat, 
kommit dagern. Det ,är ha varit “mrna ^

Karisäng heter Karisäng, inte för att Karl IX nös till just när han 
skulle döpa Kar...Istad den där gången han kommit på avvägar och så torpet gick i arv från mor till 
trodde han kommit till vår kommuns huvudstad, utan den heter dotter. ... .
Rarisäng efter Kari som hade en äng där. c„ mckfZ hette Malin. Hon

Uetta kunde Folke Karlsson från Bränningarna berätta på tis- gifte sig och flyttade till mannen, 
dagskvällen på ett av örnens jubileumsveckas arrangemang. Huset såldes till slut och flyttades

och monterades upp i Molkom. 
Därmed upphörde Karisäng 
boningsplats. Men först att bo där 
var alltså Kari. Hon hade två kor 
och hon levde nog någon gång på 
1700-talet. Så har i alla fall Folke 
Karlsson hört det.
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#'■ Margareta Carlsson satsade på kläder och är optimistisk även 
.om det kan vara en smula kämpigt. jQ — # - j? 5
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V :ii Tre historickunniga berättar om gamla tider — Martin Carlsson. Per Eriksson och Folke Karlsson 

slår sin. akloka huvuden ihop. . \\\n.
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Men Lennart Svensson vill nog 
Kl vidhålla att såväl vikingen Bränn- 
■ Emil som Karl IX och Karl XII 
H varit där. Om han har rätt eller ei 
w.» får vi inte veta. Men Martin Carls-

a
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^ r i son från Sundstorp hade önsk­
ningar om att det skulle varit så. 
•Vi behöver något som kryddar 
upp vår tillvaro och gör oss glada- 
menade Martin och berömde 
Lennart Svenssons skrift.

Uppskattat kaffe med dopp bjöd 
Märta Karlsson på Bränningsfailet 
på. För det fick hon varmt tack och 
applåd. Och alla var nöjda efter en 

\ trivsam kväll.
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framförsittkära Per Albin-torp. Huset har dock moderniserats bety dligt, sedan det
/• Fin laganda
k — Jag låter dem leka sig fram.

åfP.Å säger Kjell. Och resultatet av det 
tycksju bli bra. Men några av de 

^ unga spelarna — Joakim Holm och 
Reine Nyberg — tycker att Kjell är 
för snäll. De vill ha hårdare 

p träning. Kjell lovar dem också att 
V så skall bli når man sätter i gång 
Kj med löp träning. *Då skall ni få 
H plågas*, säger Kjell.
& Joakim och Reine trivs i alla fall

I •’
O.A%n □ Glömmer inte

Men de skogsarbetare som 
kom i åtnjutande av lånet glöm­
mer inte. De kommer att minnas 
Per Albin och hans insats så 
länge de är vid liv.

Arne Mlihlback i Lindfors, nyli-
___ gen fyllda 70 år, har inte glömt.Han säger:
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■'W vådligt bra med den hår träningen 
och matcherna man spelar. 

££ Liksom alla lagkamraterna gör.

—Det var nog den lyckligaste 
stunden i mitt liv då jag och mina 
bröder och min mor fick flytta in 
i det av oss uppförda Per Albin- 
torpet. Det var en stor händelse i ^ . B» w vårt liv. Vi fick en möjlighet att 

•. , lämna arrendetorpet långt uppe i j skogen i Böckelshöjd, dit det var- 
ken gick väg eller annat och där 
vi levde mycket isolerade. Nu 
plötsligt fick vi flytta ner till be­
byggda trakter, till Lindfors by.

—Jag och mina bröder bevilja­
des lån på grund av att vår far 

; avlidit 1927. Vi var fyra barn och 
mor och vi hade det ekonomiskt 

\ bekymmersamt. Vi fick alltså 
låna 6 000 kr räntefritt.

Alla tänker fortsätta att spela fot­
boll också när dc blir äldre.
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Omen-rundans 
facit — 650 

cyklade mil
-/v;

Klapprande hovar, frustande mular, tömmar som klatschar — 
- så var det förr i tiden. Och så är det än I dag, när Mellansveriges 

Körsällskap ger sig ut på utflykt.
I söndags samlades både kuskar och deras familjer på en stall- 

backe i Fageråsen för att därifrån styra kosan mot Brattforshcdcns 
natursköna landskap.

Mellansveriges Körsällskap är en förening som sysslar med 
körning i almönhet och inkörning av unghästar i synnerhet. Man 
ordnar också familjeaktiviteter, såsom söndagens utflykt — ett 
sätt att hålla gemenskapen och.körglädjen levande.
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Så många var det kanske inte ^
kom iväg på örnen-rundor , Johansson t v och Magnus Jansson t.h. De bägge historiska

detta år. Men dc som kom ivag J) , lU,„ Jörsta seriematchen med seger for
cyklade i gengäld mycket flitigt. malgorarna t a<" x
322 rundor av 28 örnenrunde- Ltndjorsknattarna / **? •
cyklister blev facit. Det betyder 
cn sträcka på ca 650 mil (en

! runda är omkring 2 mil lång).I

som
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Gunvi tar emot tuligt på morCtc a oj
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nen. Affären ska göras i ordniTvå av cyklisterna. Sune Rosen­
berg och Folke Larsson, cyklade 
hela 21 rundor. Evy Samuelsson 
var inte långt efter, hon cyklade 20 
och blev därmed spänstigaste dam. 
Damerna var för övrigt i majoritet 
med något fler inlämnade startkort 
med något fler in än herrarna. 
Plaketter fick 11 damer av 17. alla 
herrar utom en erövrade plakett.

Kunderna har inte börjat kom«G £ 
=•> än. Mycket ska plockas med inr 

de kan släppas in. Gunvi är gB~
O OJKent Rohm 

mästare 

— Mats bröt

och glittrande. Tycker det år ro’-*G att vi kommer på besök. Hon via . runt lite i affären. Hår är impo2 a -G oS-| 3
jz g c
OJ ^4 Ä

rande välordnat. Att få rum n
så många varor i en så liten affäia
bara det vårt att titta på.-G *3G to trolleri, faktiskt, att det kanKÖPING — Kent Rohm överläg­

sen svensk mästare i klassen OC.
Mats Johansson fortfarande etta ”lev Åstorp som besöktes 174 

i OSB - trots krångel i helgens SM- gänger. Nästan lika många besök 
deltävling i Köping. fick Bränningarna som hade 173

och Edskogen 170.
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Den mest besökta kontrollen s- — I lördags har affären g 

ihop i 21 år. När jag övertog tro<
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OJ o ingen att det skulle gå.- Knappt 

själv. Men det gick. Men det-G G oj
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klart att utan att arbeta dag 
natt hade det inte gått. suc

••H73Det blev facit av Molkoms-förar- 
nas insats i racerbåts-SM.

Kent Rohm var totalt ohotad i Vinnare i lotteriet blev Sven 
klass OC 500 cc. Vann tre av fyra Eriksson. Suttcrhöjdcn och Mar- 
heat Rolf Norberg, Uppsala, tvåa, gareta Nilsson, Molkom som fick , - ■
Inge Aberg trea och Mats Johans- presentkort på 50 kr och Henry 8

Törnqvist, Lindfors. Ove Karlsson, **
Mats fick tillstånd att delta med Bränningarna. Elly Johansson. ~ P

sin OSB-båt i stora klassen. Det Molkom och Eva Eriksson, Suttcr- f
blev en jäktig dag för honom, och höjden som fick_presentkort på 25 > _ ‘
efter två segrar i OSB blev det kr. ~ *
tvärstopp i det tredje. Han kollide­
rade med Arne Ingesson och tving­
ades bryta. Det innebar att han 
missade segern i OSB och förmodli­
gen tredjeplatsen i OC.

Nu vann Tommy Eriksson,
Stockholm OSB före Anna-Karin 
Johansson, Molkom, Arne Ingesson 
och med Mats Johansson på fjärde 
plats. 2J- f .
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— Folk skulle köpa mer, sä
G Gunvi uppfordrande. Servias 04■*-> cn> G
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-skulle ktftnu bli mycket bättreG Den hår handeln hänger på s 
vcrscnoch vi år helt beroende avg £
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en lanthandel att gå ihop. sgder Gunvi Karlsson. Utan hjälp
# - ( U v Y j/rdn i/a*/ ocä barn det svårt.vore


